



ESTADO DO PARÁ MUNICIPAL DE CUMARU DO NORTE



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 051-2022

O **MUNICÍPIO DE CUMARU DO NORTE - PA**, Pessoa Jurídica de Direito Público Interno, com sede a Av. dos estados, nº 73, Bairro – Centro, Cumaru do Norte - PA, inscrito no **CNPJ sob nº 34.670.976/0001-93**, neste ato representado pelo senhor Prefeito Municipal **CELIO MARCOS CORDEIRO**, brasileiro, casado, inscrito no CPF nº 314.991.148-69 e no RG nº 4568639 – PC/PA, residente e domiciliado no endereço Rua Maranhão, s/n, Bairro – Centro, cidade de CUMARU DO NORTE-PA, considerando o julgamento da licitação na modalidade de pregão, na forma eletrônica, para registro de preços, **PROCESSO ADMINISTRATIVO n.º 039/2022**. RESOLVE registrar os preços da empresa indicada e qualificada nesta ATA, de acordo com a classificação por ela alcançada e nas quantidades cotadas, atendendo as condições previstas no edital, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações, no Decreto n.º 7.892, de 23 de janeiro de 2013, e em conformidade com as disposições a seguir:

1. DO OBJETO

A presente Ata tem por objeto o REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, FERRAGENS, HIDRÁULICOS E MATERIAL ELÉTRICOS EM GERAL, OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL, SECRETARIAS, FUNDOS MUNICIPAIS DE CUMARU DO NORTE-PA, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste edital e seus anexos, especificados no Termo de Referência, anexo no edital do **PREGÃO ELETRÔNICO nº 025/2022**, que é parte integrante desta Ata, assim como a proposta vencedora, independentemente de transcrição.

2. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS

O preço registrado, as especificações do objeto, a quantidade, fornecedor e as demais condições ofertadas na proposta são as que seguem:

Fornecedor: MOTOBRAS MOTORES LTDA, CNPJ. nº: 04.854.089/0001-04, sediada a Av. Ministro Oscar Thompson Filho, nº. 32 - Bairro Vila Paulista, Redenção-Pará, Endereço de e-mail da empresa: motobras.motores@gmail.com, representante legal MIRON GUIMARÃES PENNA, brasileiro, solteiro, empresário, portador do RG nº 1349092 SSP/PA, inscrito no CPF nº 198.875.312-00 sito à Av. Ministro Oscar Tompsom, 32, fundos, Morada da Paz, Redenção-PA, CEP 68.552-140.

Item	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Marca	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
1	ACA. P/REG. PRESSÃO 3/4 C-40 TARGA	UN	DECA	30	R\$ 34,99	R\$ 1.049,70
3	ADESIVO P/TUBO PVC 175G	UN	AMANCO	140	R\$ 13,95	R\$ 1.953,00
4	ADESIVO SILIC. 280GR OBRIVED/BRASCOD/CILOC	UN	PULVITEC	130	R\$ 21,70	R\$ 2.821,00
6	ADPT S.C/FLANGE 50MM 1.1/2"	UN	AMANCO	70	R\$ 34,53	R\$ 2.417,10
7	ADPT S/R CURTO 50X1.1/2	UN	AMANCO	70	R\$ 4,95	R\$ 346,50
10	ADPT. S.C/FLGE 40X1/4'	UN	AMANCO	110	R\$ 37,35	R\$ 4.108,50
12	ADPT. S/R CURTO 25X3/4	UN	AMANCO	112	R\$ 1,19	R\$ 133,28
13	ADPT. S/R CURTO 32X1"	UN	AMANCO	60	R\$ 3,03	R\$ 181,80
16	ALICATE PRESSÃO 10" CABO TRP	UN	TRIPP	30	R\$ 23,95	R\$ 718,50
17	ALICATE UNIVERSAL ISOLADOR VDE 8" VISE GRIPE	UN	AMANCO	18	R\$ 44,55	R\$ 801,90
18	ALICATE VOLTAMP.DIGITAL	UN	MONIPA	11	R\$ 88,19	R\$ 970,09
19	ANCINHO 14 DENTE	UN	TRAMONTINA	32	R\$ 24,35	R\$ 779,20
20	ANEL DE VED. ESG. DN100MM	UN	AMANCO	70	R\$ 1,86	R\$ 130,20
21	ANEL DE VED. ESG. DN200MM	UN	AMANCO	100	R\$ 5,95	R\$ 595,00
22	ANEL P/ VASO DE CERA	UND	AMANCO	40	R\$ 10,01	R\$ 400,40
23	ANEL VED. ESG. DN40MM	UN	AMANCO	165	R\$ 0,95	R\$ 156,75
24	ANEL VED. ESG. DN50MM	UN	AMANCO	55	R\$ 0,97	R\$ 53,35
25	ANEL VED. ESG. DN75MM	UN	AMANCO	60	R\$ 1,27	R\$ 76,20
26	ANEL VED.ESG. DN150MM	UN	AMANCO	120	R\$ 5,13	R\$ 615,60



ESTADO DO PARÁ

MUNICIPAL DE CUMARU DO NORTE



27	ARAME GALV.BWG - 12 (2,76MM)	UN	GERDAU	348	R\$ 14,35	R\$ 4.993,80
28	ARAME GALVANIZADO BWG TRP-16 (1,65MM)	UN	GERDAU	180	R\$ 27,95	R\$ 5.031,00
29	ARAME RECOZIDO BWG 16 1/25MM	UN	GERDAU	290	R\$ 26,87	R\$ 7.792,30
30	ARCO DE SEERA REGULAR 12' C/ EERA DUPLA	UN	TRAMONTINA	93	R\$ 28,62	R\$ 2.661,66
31	ARGAMASSA EXT.SC 20KG	UN	FORIMASSA	480	R\$ 19,09	R\$ 9.163,20
32	ARGAMASSA INT.SC 20KG	UN	FORIMASSA	200	R\$ 14,10	R\$ 2.820,00
33	ARREIMATE PVC TIPO U	UN	MAIS PVC	207	R\$ 15,11	R\$ 3.127,77
35	BACIA CONV. ARIES	UN	SANTA CLARA	10	R\$ 145,20	R\$ 1.452,00
36	BALDES AÇO 10 LTS	UN	CIPLA	21	R\$ 33,55	R\$ 704,55
37	BARRA DE APOIO 300MM AÇO INOX 7/8"	UN	JACWAL	37	R\$ 108,50	R\$ 4.014,50
38	BARRA DE APOIO 500MM AÇO INOX 7/8"	UN	JACWAL	42	R\$ 117,99	R\$ 4.955,58
39	BARRA DE APOIO 60CM AÇO INOX 1.1/4	UN	JACWAL	36	R\$ 103,20	R\$ 3.715,20
40	BARRA DE APOIO RETA 40CM ANTIGO 04.51	UN	JACWAL	19	R\$ 110,10	R\$ 2.091,90
42	BASE P/ ROLE	UN	TECNOLINSA	250	R\$ 9,65	R\$ 2.412,50
43	BETONEIRA 400 LITROS MOTOR 2CV MONOFÁSICO COM KIT DE SEGURANÇA	UND	CSM	3	R\$ 4.958,95	R\$ 14.876,85
44	BOIA DE NIVEL 16A/250V	UN	AMAUER	262	R\$ 20,35	R\$ 5.331,70
45	BOMBA SUBMERSA PARA POÇO 4" 4SPFM2	UN	AMAUER	25	R\$ 499,99	R\$ 12.499,75
46	BOTAS DE BORRACHAS	UN	MOBUCK	30	R\$ 70,99	R\$ 2.129,70
47	BOTAS COURO PONTA FERRO	UN	MOBUCK	38	R\$ 54,55	R\$ 2.072,90
48	BOTAS DE COURO PONTA SILICONE	UN	MOBUCK	20	R\$ 139,99	R\$ 2.799,80
49	BROCA 08MM DIAMANTE AZUL/ACT	UN	IRWIN	88	R\$ 9,75	R\$ 858,00
50	BROCA 10MM DIAMANTE AZUL/ACT	UN	IRWIN	73	R\$ 10,11	R\$ 738,03
52	BROCA A.R 1.5 X40MM 1/16 DIAMANTE AZUL	UN	IRWIN	33	R\$ 3,25	R\$ 107,25
53	BROCA A.R 2.0 X49MM 5/164 DIAMANTE AZUL	UN	IRWIN	43	R\$ 6,29	R\$ 270,47
54	BROCA A.R 3.0 X61MM 1/8 DIAMANTE AZUL	UN	IRWIN	34	R\$ 7,55	R\$ 256,70
56	BROCA A.R 5.5 X92MM 13/64 DIAMANTE AZUL	UN	IRWIN	43	R\$ 9,99	R\$ 429,57
57	BROCA DE WIDEA 6MM DIAMANTE AZUL/ACT	UN	IRWIN	48	R\$ 9,55	R\$ 458,40
59	BROCA LONGA P/CONCRETO 1/4X300MM DIAMANTE AZUL	UN	IRWIN	24	R\$ 18,85	R\$ 452,40
60	BROCA LONGA P/CONCRETO 5/16X300MM DIAMANTE AZUL	UN	IRWIN	38	R\$ 26,13	R\$ 992,94
61	BROCA LONGA P/CONCRETO 9/32X300MM DIAMANTE AZUL	UN	IRWIN	26	R\$ 16,25	R\$ 422,50
62	BROCA P/ MOURÃO 19/64X280MM DIAMANTE AZUL	UN	IRWIN	28	R\$ 18,55	R\$ 519,40
63	BROCA P/ MOURÃO 5/16X280 DIAMNTE AZUL	UN	IRWIN	26	R\$ 39,65	R\$ 1.030,90
64	BROCA P/MOURÃO 3/8X320MM DIAMANTE AZUL	UN	IRWIN	15	R\$ 49,99	R\$ 749,85
65	BROXA PINTURA REDONDA	UN	ATLAS	60	R\$ 11,95	R\$ 717,00
66	BUCHA NYLON S-10	UN	FISCHER	1435	R\$ 0,45	R\$ 645,75
67	BUCHA NYLON S-5	UN	FISCHER	425	R\$ 0,10	R\$ 42,50
68	BUCHA NYLON S-6	UN	FISCHER	445	R\$ 0,15	R\$ 66,75
69	BUCHA NYLON S-7	UN	FISCHER	725	R\$ 0,20	R\$ 145,00
70	BUCHA NYLON S-8	UN	FISCHER	775	R\$ 0,25	R\$ 193,75
71	BUCHA RED. ESGOTO 50X40MM	UN	AMANCO	290	R\$ 2,99	R\$ 867,10
77	CABIDE STD (01 PEÇA)	UN	JACWAL	170	R\$ 23,01	R\$ 3.911,70
79	CABO FLEX 2.50MM AZUL 750V	UN	CORFIL	500	R\$ 1,97	R\$ 985,00
80	CABO FLEX 4.00MM VERMELHO 750V	UN	CORFIL	400	R\$ 3,45	R\$ 1.380,00
81	CABO FLEX 6.00MM AZUL 750V	UN	CORFIL	450	R\$ 3,95	R\$ 1.777,50
82	CABO FLEXX 1.50MM PRETO 750V	UN	CORFIL	350	R\$ 0,90	R\$ 315,00
83	CABO TRIPEX 2X1X10MM	MT	CORFIL	300	R\$ 4,75	R\$ 1.425,00
84	CABO TRIPEX 2X1X16MM	MT	CORFIL	300	R\$ 6,15	R\$ 1.845,00
85	CABO TRIPEX 2X1X25MM	MT	CORFIL	350	R\$ 10,21	R\$ 3.573,50
86	CADEADO 20MM	UN	PADO	46	R\$ 9,55	R\$ 439,30
87	CADEADO 25MM	UN	PADO	20	R\$ 11,01	R\$ 220,20
88	CADEADO 30MM	UN	PADO	50	R\$ 16,35	R\$ 817,50
89	CADEADO 35MM	UN	PADO	43	R\$ 22,55	R\$ 969,65
91	CADEADO 60MM	UN	PADO	34	R\$ 35,11	R\$ 1.193,74
92	CAIXA D' AGUA 2.000 LITROS POLIETILENO	UN	LEVEFORT	5	R\$ 1.089,12	R\$ 5.445,60
93	CAIXA D'AGUA 1.000 LITRO	UN	LEVEFORT	10	R\$ 395,55	R\$ 3.955,50
95	CAIXA DESCARGA	UN	TIGRE	305	R\$ 28,10	R\$ 8.570,50
96	CAIXA FENDA 5/16X8'	UN	TRAMONTINA	30	R\$ 7,15	R\$ 214,50
97	CAIXA METALIGA P/ FERRAMENTA ROBUSTA	UN	TRAMONTINA	24	R\$ 12,01	R\$ 288,24
98	CAIXA SIFON. 100X100X50 QD PLASTICA	UN	AMANCO	130	R\$ 15,11	R\$ 1.964,30
99	CAL P/PINTURA 8 KG	UN	FORTEX	50	R\$ 9,95	R\$ 497,50
100	CALHA SOBEP. P/ FLORESCENTES 2X20 BRANCA	UN	MIRAU	290	R\$ 30,99	R\$ 8.987,10



ESTADO DO PARÁ

MUNICIPAL DE CUMARU DO NORTE



101	CALHA SOBREP. P/ FLUORESCENTE 1X20 BRANCA	UN	MIRAU	440	R\$ 17,10	R\$ 7.524,00
102	CALHA SOBREP. P/FLUORESCENTES 1X40 BRANCA	UN	MIRAU	440	R\$ 33,25	R\$ 14.630,00
103	CALHA SOBREP.P/ FLOURESCENTE 2X40 BRANCA	UN	MIRAU	290	R\$ 49,18	R\$ 14.262,20
104	CAMARA P/CARRINHO DE MAO 3,25X8	UN	FISCHER	44	R\$ 26,11	R\$ 1.148,84
105	CANAleta 20X10MM	UN	ENERBRAS	220	R\$ 4,31	R\$ 948,20
106	CAP SOLDAVEL 60MM	UN	AMANCO	155	R\$ 5,99	R\$ 928,45
107	CAP. SOLDAVEL 25MM	UN	AMANCO	300	R\$ 0,85	R\$ 255,00
108	CAP. SOLDAVEL 32MM	UN	AMANCO	112	R\$ 1,75	R\$ 196,00
109	CAP. SOLDAVEL 40MM	UN	AMANCO	122	R\$ 3,44	R\$ 419,68
110	CAP. SOLDAVEL 50 MM	UN	AMANCO	62	R\$ 5,55	R\$ 344,10
111	CAPACETE DE SEGURANÇA	UN	BOCAM	15	R\$ 13,55	R\$ 203,25
112	CAPOTE P/TELHA DE BARRO	UN	CARMELITANA	1610	R\$ 7,99	R\$ 12.863,90
113	CARRINHO DE MAO 3,25X8	UN	FISCHER	16	R\$ 130,30	R\$ 2.084,80
115	CAVADEIRA LOGTH (GRANDE)	UN	TRAMONTINA	21	R\$ 111,11	R\$ 2.333,31
116	CHUVEIRO PLASTICO 4'	UN	AMANCO	70	R\$ 13,55	R\$ 948,50
117	CIMENTO CP CONFORME NBR 11578 EMBALADO EM SACO DE 50KG	UN	POTY	16000	R\$ 34,01	R\$ 544.160,00
118	COLAR DE TOMADA PVC 50X1/2"	UN	AMANCO	255	R\$ 14,01	R\$ 3.572,55
119	COLAR DE TOMADA PVC 60X3\4	UN	AMANCO	315	R\$ 20,55	R\$ 6.473,25
120	COLHER P/ PEDREIRO PACETA 8' CANTO RETO	UN	PACETA	35	R\$ 16,90	R\$ 591,50
121	COLHER P/ PEDREIRO PACETTA 9"CANTO RETO	UN	PACETA	16	R\$ 25,10	R\$ 401,60
124	CONDUITE CORROG. 1/2 AMARELO	MT	TIGRE	480	R\$ 1,99	R\$ 955,20
125	CONDUITE CORROG. 3/4 AMARELO	MT	TIGRE	300	R\$ 1,85	R\$ 555,00
126	CONECTOR P/HASTER ATERRAM. 1/2 -5/8(COBRE)	UN	TECNOLINSA	178	R\$ 6,21	R\$ 1.105,38
127	CONECTOR PARALELO	UN	TECNOLINSA	170	R\$ 12,10	R\$ 2.057,00
128	CONECTOR PERFURANTE	UN	TECNOLINSA	200	R\$ 13,11	R\$ 2.622,00
129	CONJUNTO PARA JARDINAGEM METÁLICO COM CABO DE MADEIRA 3 PEÇAS	UND	TRAPP	8	R\$ 41,25	R\$ 330,00
131	CORANTE LIQUIDO CORES DIVERSAS	UN	GLOBO	290	R\$ 4,55	R\$ 1.319,50
132	CORDA POLIESTER 10MM CORES DIVERSOS	MT	RIOMAR	97	R\$ 2,99	R\$ 290,03
133	CORDA POLIESTER 12MM CORES DIVERSOS	MT	RIOMAR	79	R\$ 2,95	R\$ 233,05
134	CORDA POLIESTER 8MM CORES DIVERSAS	MT	RIOMAR	22	R\$ 5,15	R\$ 113,30
135	CORDA SEDA MULTICOR 04MM	MT	RIOMAR	80	R\$ 7,55	R\$ 604,00
136	CORDA SEDA MULTICOR 06 MM	MT	RIOMAR	52	R\$ 8,21	R\$ 426,92
137	CORDÃO PARALELO 2X1.50MM	MT	CORFIL	103	R\$ 3,11	R\$ 320,33
138	CORDÃO PARALELO 2X2.50MM	UN	CORFIL	85	R\$ 4,99	R\$ 424,15
139	CORDÃO PARALELO 2X4.00MM	MT	CORFIL	53	R\$ 6,31	R\$ 334,43
140	CORRENTE GALV. 3,00MM-18	MT	GERDAU	150	R\$ 15,01	R\$ 2.251,50
141	CORRENTE GALV.5MM (13/64) P/CADEADO	MT	GERDAU	138	R\$ 10,95	R\$ 1.511,10
142	CORTADOR PISO TEC - 75	UN	CORTAG	6	R\$ 451,21	R\$ 2.707,26
143	CUMEEIRA AMIANTO NORMAL 1,10M (8,200KG)	UN	BRASILIT	450	R\$ 63,12	R\$ 28.404,00
144	CUMEEIRA AMIANTO NORMAL 244X1, 6 M.M.	UN	BRASILIT	400	R\$ 59,99	R\$ 23.996,00
145	CURVA P/ ELETRODUTO 1.1/2" 90"	UN	AMANCO	125	R\$ 3,41	R\$ 426,25
146	CURVA P/ELETRODUTO 1" 90º	UN	AMANCO	19	R\$ 1,61	R\$ 30,59
147	CURVA P/ELETRODUTO 1.1/4" 90º	UN	AMANCO	103	R\$ 3,55	R\$ 365,65
148	CURVA SOLDAVEL 25MM 90º	UN	AMANCO	97	R\$ 2,93	R\$ 284,21
149	CURVA SOLDAVEL 32MM 90º	UN	AMANCO	19	R\$ 8,13	R\$ 154,47
150	CURVA SOLDAVEL 40MM 90º	UN	AMANCO	145	R\$ 8,55	R\$ 1.239,75
151	CURVA SOLDAVEL 50MM 90º	UN	AMANCO	150	R\$ 13,01	R\$ 1.951,50
152	CURVA SOLDAVEL 60MM 90º	UN	AMANCO	80	R\$ 27,01	R\$ 2.160,80
153	DESENPENADEIRA ACO DENTATA 12X35CM	UN	ATLAS	10	R\$ 23,12	R\$ 231,20
154	DESENPENADEIRA ACO LISA 12X35CM	UN	ATLAS	25	R\$ 21,55	R\$ 538,75
155	DESENPENADEIRA MADEIRA 18X30	UN	ATLAS	34	R\$ 16,12	R\$ 548,08
156	DISCO CORTE P/ LIXADEIRA ESTRA FINO	UN	DIAMANTE AZUL	13	R\$ 10,91	R\$ 141,83
157	DISCO CORTE P/ LIXEIRA 78X3,2	UN	DIAMANTE AZUL	13	R\$ 12,01	R\$ 156,13
158	DISCO DIAMANTADO DIAMANTE AZUL TURBO SECO	UN	DIAMANTE AZUL	74	R\$ 31,20	R\$ 2.308,80
159	DISCO DIAMANTADO DIAMANTE AZUL TURBO SECO PRATA	UN	DIAMANTE AZUL	60	R\$ 36,70	R\$ 2.202,00
160	DISCO DISBASHE P/ LIXADEIRA	UN	DIAMANTE AZUL	5	R\$ 10,01	R\$ 50,05
161	DISJUNTOR BIPO DIN 10A BR DIVERSOS	UN	SOPRANO	140	R\$ 15,28	R\$ 2.139,20
162	DISJUNTOR BIPO DIN 16A DIVERSOS	UN	SOPRANO	95	R\$ 20,99	R\$ 1.994,05
163	DISJUNTOR BIPO DIN 25A DIVERSOS	UN	SOPRANO	135	R\$ 20,99	R\$ 2.833,65
164	DISJUNTOR BIPO DIN 32A DIVERSOS	UN	SOPRANO	120	R\$ 20,99	R\$ 2.518,80



ESTADO DO PARÁ

MUNICIPAL DE CUMARU DO NORTE



165	DISJUNTOR BIPO DIN 40A DIVERSOS	UN	SOPRANO	55	R\$ 20,99	R\$ 1.154,45
166	DISJUNTOR BIPO DIN 50A	UN	SOPRANO	60	R\$ 20,99	R\$ 1.259,40
167	DISJUNTOR TRIPO 25A	UN	SOPRANO	128	R\$ 31,67	R\$ 4.053,76
169	DISJUNTOR TRIPO 50A	UN	SOPRANO	83	R\$ 49,99	R\$ 4.149,17
170	DISJUNTOR TRIPO DIN 20A	UN	SOPRANO	111	R\$ 26,37	R\$ 2.927,07
171	DISJUNTOR TRIPO DIN 32A	UN	SOPRANO	117	R\$ 31,11	R\$ 3.639,87
172	DISJUNTOR UNIP 16A	UN	SOPRANO	190	R\$ 7,31	R\$ 1.388,90
173	DISJUNTOR UNIP 20A	UN	SOPRANO	42	R\$ 7,51	R\$ 315,42
174	DISJUNTOR UNIP 32A DIVERSOS	UN	SOPRANO	77	R\$ 8,15	R\$ 627,55
175	DISJUNTOR UNIP 63A DIVERSOS	UN	SOPRANO	48	R\$ 18,03	R\$ 865,44
176	DISJUNTOR UNIP DIN 10A	UN	SOPRANO	150	R\$ 9,01	R\$ 1.351,50
177	DISJUNTOR UNIP DIN 13A	UN	SOPRANO	120	R\$ 9,01	R\$ 1.081,20
178	DOBRADIÇA ZICADA FLZ 3.1/2"	UN	ROCHA	130	R\$ 4,99	R\$ 648,70
179	DOBRADIÇA ZICADA FLZ 4"	UN	ROCHA	70	R\$ 5,93	R\$ 415,10
180	DOBRADIÇA ZICADA FZL2"	UN	ROCHA	80	R\$ 3,75	R\$ 300,00
181	DUCHA 4T BR 220V	UN	LORENZET	124	R\$ 30,99	R\$ 3.842,76
182	DUCHA CZ BR 127V 6800W	UN	LORENZET	68	R\$ 32,18	R\$ 2.188,24
183	ELETROUDOS KS 1.1/2	UN	DENVER	120	R\$ 23,65	R\$ 2.838,00
184	ELETROUDOS KS 2.1/2	UN	DENVER	100	R\$ 33,65	R\$ 3.365,00
185	ELETROUDOS KS 4.1/2	UN	DENVER	150	R\$ 34,99	R\$ 5.248,50
186	ELETROUDOS KS 48	UN	DENVER	175	R\$ 37,65	R\$ 6.588,75
187	ENGATE 1/2X60.	UN	AMANCO	320	R\$ 3,88	R\$ 1.241,60
188	ENGATE PLASTICO 1/2X40CM	UN	AMANCO	160	R\$ 5,65	R\$ 904,00
189	ENXADA ESTRETA	UN	TRAMONTINA	64	R\$ 32,15	R\$ 2.057,60
193	ESMERILADEIRA 200V	UN	DEWALT	3	R\$ 601,99	R\$ 1.805,97
194	ESPATULA ACO CROM 5' CB PALSTICO	UN	ATLAS	75	R\$ 11,55	R\$ 866,25
195	FACÃO 16"	UN	TRAMONTINA	54	R\$ 26,99	R\$ 1.457,46
196	FAÇÃO 18"	UN	TRAMONTINA	50	R\$ 34,12	R\$ 1.706,00
197	FACÃO 20"	UN	TRAMONTINA	59	R\$ 39,99	R\$ 2.359,41
198	FECHADURA 701/100 INOX P/PORTÃO	UN	STAN	85	R\$ 87,12	R\$ 7.405,20
199	FECHADURA 803/10 INOX	UN	STAN	70	R\$ 93,18	R\$ 6.522,60
200	FECHADURA 823/03 INOX WC	UN	STAN	105	R\$ 94,11	R\$ 9.881,55
201	FERRO P/ CONSTRU. 1/2 12,5MM CA 50	UN	GERDAU	370	R\$ 132,90	R\$ 49.173,00
202	FERRO P/ CONSTRU. 3/8" 10MM CA50(7,40)	UN	GERDAU	310	R\$ 83,13	R\$ 25.770,30
203	FERRO P/ CONSTRUÇÃO 1/4" 6,3MM CA 50 (2,94KG)	UN	GERDAU	305	R\$ 35,21	R\$ 10.739,05
204	FERRO P/CONSTRU. 4.2MM CA 60 1.31KG	UN	GERDAU	340	R\$ 21,35	R\$ 7.259,00
205	FERRO P/CONSTRUÇÃO 5/16 8MM CA 50 (2,74 KG)	UN	GERDAU	530	R\$ 56,35	R\$ 29.865,50
206	FERRO PARA CONSTRUÇÃO 5/8 16MM CA -50 (18,95 KG)	UN	GERDAU	420	R\$ 211,21	R\$ 88.708,20
207	FERROLHO FIO CHATO Nº-460X65	UN	ROCHA	220	R\$ 12,11	R\$ 2.664,20
208	FERROLHO FIO CHATO Nº 460X4	UN	ROCHA	110	R\$ 12,37	R\$ 1.360,70
210	FITA FIBRA DE VIDRO 50 MTS	UN	IRWIN	15	R\$ 67,13	R\$ 1.006,95
211	FITA ISOLANTE 19X05M	UN	AMANCO	120	R\$ 2,15	R\$ 258,00
212	FITA ISOLANTE 19X10M	UN	AMANCO	105	R\$ 4,29	R\$ 450,45
213	FITA ISOLANTE 19X20M	UN	AMANCO	125	R\$ 7,89	R\$ 986,25
214	FITA VEDA ROSC. 18X10MM	UN	AMANCO	150	R\$ 2,18	R\$ 327,00
215	FITA VEDA ROSC. 18X25MM	UN	AMANCO	150	R\$ 3,95	R\$ 592,50
216	FITA VEDA ROSCA 18X50MM	UN	AMANCO	200	R\$ 5,76	R\$ 1.152,00
217	FITA ZEBRADA P/SEGURANÇA 200 X 7CM	UN	NORTENE	200	R\$ 10,99	R\$ 2.198,00
218	FOICE	UN	TRAMONTINA	72	R\$ 27,99	R\$ 2.015,28
219	FORRO EM PVC 4MX20CM8MM	MT	MAIS PVC	2750	R\$ 27,95	R\$ 76.862,50
220	FORRO EM PVC 6MX20CM8MM	MT	MAIS PVC	2050	R\$ 29,99	R\$ 61.479,50
221	FURADEIRA DE IMPACTOR 550 RE 220 KIT	UN	DEWALT	9	R\$ 338,18	R\$ 3.043,62
222	FURADEIRA ELETRICA IMPACTOR PROF.COM MALETA 1/2POL.650W BROSOW GSB 13 RE BIVOLT	UN	DEWALT	8	R\$ 614,37	R\$ 4.914,96
223	GARFOS P/ROLOS SR	UND	ATLAS	170	R\$ 14,01	R\$ 2.381,70
224	GESSO EM PO PCT 40 KG	UN	GESSOLAR	227	R\$ 62,19	R\$ 14.117,13
225	HASTER P/ATERRAM. 1/2X1.20MT	UN	CARBOGRSFITE	108	R\$ 13,25	R\$ 1.431,00
226	INTER. 4X2 2T SIMPLES	UN	ARIEL	470	R\$ 6,55	R\$ 3.078,50
227	INTER. BEM. 4X2 C/TOM SIMPLES	UN	ARIEL	255	R\$ 10,21	R\$ 2.603,55
228	INTER. EMB. 4X2 3T SIMPLES	UN	ARIEL	250	R\$ 7,55	R\$ 1.887,50
229	INTER. SOBREPOR BRAVA 1T SIMPLES	UN	ARIEL	310	R\$ 7,13	R\$ 2.210,30
230	INTER.EMB 4X2 1T SIMPLES	UN	ARIEL	200	R\$ 8,21	R\$ 1.642,00



ESTADO DO PARÁ

MUNICIPAL DE CUMARU DO NORTE



231	INTER.EMB. 4X2 1T C/TOM. DUPLA	UN	ARIEL	360	R\$ 9,65	R\$ 3.474,00
232	ISOLADOR PIMENTÃO C/PARAFUSO	UN	ARIEL	204	R\$ 8,23	R\$ 1.678,92
233	ISOPOR EM PLACA 100X50CM X25MM	UN	OSOESTE	100	R\$ 16,01	R\$ 1.601,00
234	ISOPOR EM PLACA 100X50CMX10MM	UN	OSOESTE	670	R\$ 14,03	R\$ 9.400,10
235	JANELAS 1.1 X1.0	UN	VITRALFER	25	R\$ 368,99	R\$ 9.224,75
236	JANELAS 1.50X1.0	UN	VITRALFER	30	R\$ 149,95	R\$ 4.498,50
237	JANELAS 2.00X 1.0	UN	VITRALFER	20	R\$ 643,18	R\$ 12.863,60
239	JOELHO ESG. 50MM 45º	UN	AMANCO	260	R\$ 4,31	R\$ 1.120,60
240	JOELHO ESG.40MM 90	UN	AMANCO	340	R\$ 1,33	R\$ 452,20
241	JOELHO ESG.50MM 90º	UN	AMANCO	320	R\$ 2,51	R\$ 803,20
242	JOELHO ESG.75MM 90º	UN	AMANCO	140	R\$ 5,41	R\$ 757,40
243	JOELHO S. 25MM 45	UN	AMANCO	160	R\$ 1,13	R\$ 180,80
244	JOELHO S. 32MM 45º	UN	AMANCO	190	R\$ 2,29	R\$ 435,10
245	JOELHO S. 32MM 90º	UN	AMANCO	190	R\$ 2,53	R\$ 480,70
246	JOELHO S. 40MM 90º	UN	AMANCO	330	R\$ 4,43	R\$ 1.461,90
247	JOELHO S. 50MM 45	UN	AMANCO	100	R\$ 8,21	R\$ 821,00
248	JOELHO S. 50MM 90º	UN	AMANCO	260	R\$ 4,21	R\$ 1.094,60
249	JOELHO S. 60MM 90º	UN	AMANCO	200	R\$ 15,31	R\$ 3.062,00
250	JOELHO S.25MM 90º	UN	AMANCO	360	R\$ 0,77	R\$ 277,20
251	JOELHO S.40MM 45º	UN	AMANCO	180	R\$ 5,43	R\$ 977,40
252	KIT ACESSORIO 5 PCS INOX 1750 METAIS SIPREMO	UN	SUPREMO	23	R\$ 63,27	R\$ 1.455,21
253	KIT ACIONAMENTO COMPL.1.1/2	UN	DOCOL	30	R\$ 79,99	R\$ 2.399,70
255	LAMPADA DE LED 9W	UN	AVANT	230	R\$ 8,65	R\$ 1.989,50
256	LAMPADA DE SÓDIO METALICA 400W	UN	AVANT	150	R\$ 36,21	R\$ 5.431,50
257	LAMPADA EL 4U 59W 220V	UN	AVANT	400	R\$ 40,31	R\$ 16.124,00
258	LAMPADA EL AIHA 4U 46 220V	UN	AVANT	275	R\$ 38,85	R\$ 10.683,75
259	LAMPADA ESPIRAL 15W 220V	UN	AVANT	250	R\$ 13,95	R\$ 3.487,50
260	LAMPADA ESPIRAL 15X110V	UN	AVANT	240	R\$ 14,27	R\$ 3.424,80
261	LAMPADA ESPIRAL 20W 110V	UN	AVANT	395	R\$ 12,75	R\$ 5.036,25
262	LAMPADA ESPIRAL 20W 220V	UN	AVANT	340	R\$ 12,75	R\$ 4.335,00
263	LAMPADA ESPIRAL 25W 110V	UN	AVANT	120	R\$ 13,51	R\$ 1.621,20
264	LAMPADA ESPIRAL 25W 220V	UN	AVANT	240	R\$ 13,11	R\$ 3.146,40
265	LAMPADA ESPIRAL 85W 220V	UN	AVANT	100	R\$ 72,37	R\$ 7.237,00
266	LAMPADA FLUORESCENTE 40 W	UN	AVANT	290	R\$ 10,85	R\$ 3.146,50
267	LAMPADA HALOGENA PALITO 100W 220V 189MM	UN	AVANT	255	R\$ 8,65	R\$ 2.205,75
268	LAMPADA HALOGENA PALITO 300W 127V 118MM	UN	AVANT	200	R\$ 8,65	R\$ 1.730,00
269	LAMPADA HALOGENA PALITO 500W 118	UN	AVANT	190	R\$ 8,50	R\$ 1.615,00
270	LAMPADA VAPOR SÓDIO 150W	UN	AVANT	250	R\$ 45,29	R\$ 11.322,50
271	LAMPADA VAPOR SÓDIO 400W E40	UN	AVANT	100	R\$ 34,27	R\$ 3.427,00
272	LAPIS CARPINTEIRO	UN	IRWIN	52	R\$ 3,75	R\$ 195,00
274	LIMA CHATA KF Nº8	UN	KF	82	R\$ 13,55	R\$ 1.111,10
275	LIMA TRIANGULO Nº4 KF	UN	KF	55	R\$ 11,51	R\$ 633,05
276	LINHA DE PEDREIRO C/100 MT	UN	IRWIN	102	R\$ 10,37	R\$ 1.057,74
278	LIXA D'AGUA Nº100	UN	NORTON	80	R\$ 1,75	R\$ 140,00
279	LIXA D'AGUA Nº150	UN	NORTON	130	R\$ 1,75	R\$ 227,50
280	LIXA D'AGUA Nº180	UN	NORTON	98	R\$ 1,75	R\$ 171,50
281	LIXA D'AGUA Nº200	UN	NORTON	60	R\$ 1,75	R\$ 105,00
282	LIXA D'AGUA Nº80	UN	NORTON	50	R\$ 1,75	R\$ 87,50
283	LIXA FERRO Nº100	UN	NORTON	60	R\$ 2,27	R\$ 136,20
284	LIXA FERRO Nº180	UN	NORTON	40	R\$ 2,27	R\$ 90,80
285	LIXA FERRO Nº50	UN	NORTON	20	R\$ 2,41	R\$ 48,20
286	LIXADEIRA 5.20-180 PROFISSIONAL 200V	UN	DEWALT	1	R\$ 475,37	R\$ 475,37
287	LONA PLASTICA 4MT PRETA	MT	NORTENE	1950	R\$ 4,55	R\$ 8.872,50
288	LUVA DE COURO CANO CURTO (PA)	UN	NOBUER	405	R\$ 16,35	R\$ 6.621,75
289	LUVA ESG. 100MM SIMPLES	UN	AMANCO	305	R\$ 3,95	R\$ 1.204,75
290	LUVA ESG. 150MM SIMPLES	UN	AMANCO	255	R\$ 18,16	R\$ 4.630,80
291	LUVA ESG. 200MM SIMPLES	UN	AMANCO	35	R\$ 29,55	R\$ 1.034,25
292	LUVA ESG. 40MM SIMPLES	UN	AMANCO	300	R\$ 1,45	R\$ 435,00
293	LUVA ESG. 50MM SIMPLES	UN	AMANCO	240	R\$ 2,09	R\$ 501,60
294	LUVA ESG.75MM SIMPLES	UN	AMANCO	205	R\$ 4,55	R\$ 932,75
296	LUVA P/ELETR. 1.1/2" DIVERSOS	UN	AMANCO	62	R\$ 2,21	R\$ 137,02
297	LUVA P/ELETR. 1/2"	UN	AMANCO	67	R\$ 0,89	R\$ 59,63



ESTADO DO PARÁ

MUNICIPAL DE CUMARU DO NORTE



298	LUVA P/ELETR. 3/4" DIVERSOS	UN	AMANCO	122	R\$ 0,95	R\$ 115,90
299	LUVA S 25MM	UN	AMANCO	354	R\$ 0,89	R\$ 315,06
300	LUVA S 32MM	UN	AMANCO	248	R\$ 1,99	R\$ 493,52
301	LUVA S 40MM	UN	AMANCO	148	R\$ 2,65	R\$ 392,20
302	LUVA S 50MM	UN	AMANCO	195	R\$ 3,45	R\$ 672,75
303	LUVA S 60MM	UN	AMANCO	155	R\$ 9,55	R\$ 1.480,25
304	LUVA S/R / LATÃO 25X1/2"	UN	AMANCO	155	R\$ 4,95	R\$ 767,25
305	LUVA S/R /LATÃO 25X3/4	UN	AMANCO	145	R\$ 5,13	R\$ 743,85
306	LUVA S/R 25X1/2"	UN	AMANCO	245	R\$ 2,37	R\$ 580,65
307	LUVA S/R 25X3/4"	UN	AMANCO	285	R\$ 1,85	R\$ 527,25
308	MARRETA C/ CABO 2KG	UN	TRAMONTINA	26	R\$ 37,11	R\$ 964,86
309	MARRETA C/CABO 1,5KG	UN	TRAMONTINA	8	R\$ 28,51	R\$ 228,08
310	MARTELO 25MM	UN	TRAMONTINA	25	R\$ 32,55	R\$ 813,75
311	MARTELO UNHA 27 MM	UN	TRAMONTINA	34	R\$ 29,95	R\$ 1.018,30
312	MASSA ACRILICA CAIXA 28KG	UN	KOKAR	380	R\$ 123,21	R\$ 46.819,80
313	MASSA CORRIDA PVA CX 28KG	UN	KOKAR	545	R\$ 65,99	R\$ 35.964,55
316	PA DE CORTE VANGA S/C RAMADA	UN	TRAMONTINA	27	R\$ 33,11	R\$ 893,97
317	PÁ PARA PEDREIRO	UN	TRAMONTINA	10	R\$ 28,12	R\$ 281,20
318	PADRÃO COMPLETO BIFÁSICO	UN	CELPA	4	R\$ 891,21	R\$ 3.564,84
319	PADRÃO COMPLETO MONOFÁSICO	UN	CELPA	4	R\$ 759,28	R\$ 3.037,12
320	PADRÃO COMPLETO TRIFASICO	UN	CELPA	9	R\$ 1.099,35	R\$ 9.894,15
336	PARAFUSO P/TELHA 5/16X110 COMPL.	UN	MITTO	2800	R\$ 1,11	R\$ 3.108,00
337	PE DE CABRA 3/4X0,60/70CM	UN	TRAMONTINA	60	R\$ 43,29	R\$ 2.597,40
338	PENEIRA ARO 55 AREA PLASTICO	UN	PROFER	15	R\$ 33,25	R\$ 498,75
339	PENEIRA FINA PARA CONSTRUÇÃO	UN	PROFER	6	R\$ 33,25	R\$ 199,50
340	PENEIRA GROSSA PARA CONSTRUÇÃO	UN	PROFER	4	R\$ 33,25	R\$ 133,00
341	PIA 150X54 CUBA INOX	UN	DOUAT	30	R\$ 325,21	R\$ 9.756,30
342	PIA SINT. 120X54 CUBA INOX	UN	FIBEART	34	R\$ 163,27	R\$ 5.551,18
343	PIA SINT. 140X54 CUBA INOX	UN	FIBEART	12	R\$ 219,25	R\$ 2.631,00
345	PICARETA CHIBANCA	UN	TRAMONTINA	11	R\$ 63,24	R\$ 695,64
346	PICARETA ESTREITA	UN	TRAMONTINA	10	R\$ 59,99	R\$ 599,90
347	PISO 45X45 PEI -4 2M2	UN	ALMEIDA	1250	R\$ 29,99	R\$ 37.487,50
348	PISO 45X45 PLUS PEI -5 2M2	UN	ALMEIDA	1400	R\$ 29,99	R\$ 41.986,00
349	PLAINA ELETRICA 200V	UN	FOSCHER	4	R\$ 631,12	R\$ 2.524,48
350	PNEU P/ CARRINHO DE MAO	UN	VITRALFER	14	R\$ 57,21	R\$ 800,94
351	PORTA LAMINADA 065X10	UN	MOVELFORT	10	R\$ 381,81	R\$ 3.818,10
352	PORTA LAMINADA 065X210 D	UN	MOVELFORT	10	R\$ 281,14	R\$ 2.811,40
353	PORTA LISA JB 0,60X2, 10 MOGNO BRANCO	UN	MOVELFORT	25	R\$ 281,14	R\$ 7.028,50
354	PORTA LISA JB 0,80X2, 10 MOGNO BRANCO	UN	MOVELFORT	18	R\$ 281,14	R\$ 5.060,52
355	PREGO 10X10 C/C 1KG	UN	TRIANGULO	130	R\$ 29,24	R\$ 3.801,20
356	PREGO 12X12 C/C 1KG	UN	TRIANGULO	110	R\$ 25,15	R\$ 2.766,50
357	PREGO 15X15 C/C 1KG	UN	TRIANGULO	95	R\$ 21,99	R\$ 2.089,05
358	PREGO 17X21 C/C 1KG	UN	TRIANGULO	130	R\$ 18,85	R\$ 2.450,50
359	PREGO 17X27 C/C 1KG	UN	TRIANGULO	95	R\$ 18,85	R\$ 1.790,75
360	PREGO 18X24 C/C 1KG	UN	TRIANGULO	90	R\$ 18,85	R\$ 1.696,50
361	PREGO 18X27 C/C 1KG	UN	TRIANGULO	145	R\$ 18,00	R\$ 2.610,00
362	PREGO 19X36 C/C 1KG	UN	TRIANGULO	110	R\$ 17,55	R\$ 1.930,50
363	PREGO 22X42 C/C 1KG	UN	TRIANGULO	130	R\$ 18,55	R\$ 2.411,50
364	PREGO 22X48 C/C 1 KG	UN	TRIANGULO	110	R\$ 18,85	R\$ 2.073,50
365	PREGO 27X76 C/C 1KG	UN	TRIANGULO	90	R\$ 25,11	R\$ 2.259,90
366	PREGO COMPLETO P/TELHA 18X30 1KG	UN	TRIANGULO	80	R\$ 27,75	R\$ 2.220,00
367	PROTETOR ORICULAR	UN	CARBOGRAFITE	55	R\$ 5,99	R\$ 329,45
368	QUADRO DE DISTR. EMBUTIR 18/24 C/BARRAMENTO	UN	AMANCO	4	R\$ 114,10	R\$ 456,40
369	QUADRO DE DISTR. EMBUTIR 18/24 S/BARRAMENTO	UN	AMANCO	3	R\$ 112,99	R\$ 338,97
370	QUADRO DE DISTR. EMBUTIR 27/36 C/BARRAMENTO	UN	AMANCO	4	R\$ 157,51	R\$ 630,04
371	QUADRO DISTR. EMBUTIR 27/36 S/BARRAMENTO	UN	AMANCO	4	R\$ 145,11	R\$ 580,44
372	QUADRO DISTR. EMBUTIR 6/8 C BARRAMENTO	UN	AMANCO	2	R\$ 27,70	R\$ 55,40
374	REAJUNTE QUART. PRETO GRAFITE 1KG	UN	AMANCO	192	R\$ 9,16	R\$ 1.758,72
375	REATOR ELET 1X20 POUP AFT BIV	UN	INTRAL	90	R\$ 14,99	R\$ 1.349,10
376	REATOR ELET. 1X40 POUP BIV	UN	INTRAL	105	R\$ 18,76	R\$ 1.969,80
377	REATOR ELET. 2X20 POUP BIV	UN	INTRAL	55	R\$ 18,76	R\$ 1.031,80
378	REATOR VAPOR SODIO /METALICO 400/62 BFP	UN	INTRAL	155	R\$ 123,37	R\$ 19.122,35



ESTADO DO PARÁ

MUNICIPAL DE CUMARU DO NORTE



379	REATOR VAPOR SODIO/METALICO 150W BFP	UN	INTRAL	150	R\$ 94,01	R\$ 14.101,50
380	REATOR VAPOR SODIO/METALICO 250W BFP	UN	INTRAL	160	R\$ 123,23	R\$ 19.716,80
381	REDUÇÃO EXC/ESGOTO 150X100MM	UN	AMANCO	130	R\$ 39,99	R\$ 5.198,70
382	REDUÇÃO EXC/ESGOTO 100X75MM	UN	AMANCO	83	R\$ 14,11	R\$ 1.171,13
383	REDUÇÃO EXC/ESGOTO 200X150MM	UN	AMANCO	70	R\$ 68,85	R\$ 4.819,50
384	REDUÇÃO EXC/ESGOTO 75X50	UN	AMANCO	70	R\$ 7,99	R\$ 559,30
385	REFLETOR LED 20W 600K BIVOL	UN	AVANT	165	R\$ 27,13	R\$ 4.476,45
386	REFLETOR LED 30W 600K BIVOL	UN	AVANT	153	R\$ 30,12	R\$ 4.608,36
387	REFLETOR LED 50W 600K	UN	AVANT	77	R\$ 39,99	R\$ 3.079,23
388	REGISTRO DE GAVETA 3/4 BASE DN 20	UN	DECA	52	R\$ 47,99	R\$ 2.495,48
389	REGISTRO PRESSÃO 1416 C-33 3.3/4	UN	DECA	38	R\$ 75,32	R\$ 2.862,16
390	RELE 110V	UN	TECNOLISA	195	R\$ 18,15	R\$ 3.539,25
391	RELE 220V	UN	TECNOLISA	170	R\$ 14,22	R\$ 2.417,40
392	ROLDANA PLASTICA 24X24	UN	ISOTEX	80	R\$ 0,25	R\$ 20,00
393	ROLDANA PLASTICA 36X36	UN	ISOTEX	120	R\$ 0,68	R\$ 81,60
397	SERRA COPO BIAMANTADO 25/1/2	UN	IRWIN	25	R\$ 68,00	R\$ 1.700,00
407	SIFÃO SANFONADA UNIVERSAL SAIDA 40MM	UN	AMANCO	180	R\$ 8,21	R\$ 1.477,80
411	SPUD P/ VASO SANITARIO 1.1/2X2"	UN	AMANCO	25	R\$ 4,31	R\$ 107,75
412	T ESGOTO 100MM	UN	AMANCO	110	R\$ 11,10	R\$ 1.221,00
413	T ESGOTO 150MM	UN	AMANCO	170	R\$ 29,35	R\$ 4.989,50
414	T ESGOTO 200MM	UN	AMANCO	158	R\$ 62,37	R\$ 9.854,46
415	T ESGOTO 40MM	UN	AMANCO	120	R\$ 3,01	R\$ 361,20
416	T ESGOTO 50MM	UN	AMANCO	130	R\$ 5,15	R\$ 669,50
417	T ESGOTO 75MM	UN	AMANCO	90	R\$ 6,31	R\$ 567,90
418	T ESGOTO RED 100X75MM	UN	AMANCO	40	R\$ 10,38	R\$ 415,20
419	T ESGOTO RED. 100X50MM	UN	AMANCO	70	R\$ 10,38	R\$ 726,60
420	T ESGOTO RED. 150X100MM	UN	AMANCO	40	R\$ 11,01	R\$ 440,40
421	T ESGOTO RED. 75X50MM	UN	AMANCO	30	R\$ 9,99	R\$ 299,70
422	TALHADEIRA PONTEIRA CHATA 30/20CM	UN	TRAMONTINA	30	R\$ 29,35	R\$ 880,50
424	TÊ DE REDUÇÃO SOLDÁVEL 50X40MM	UND	AMANCO	130	R\$ 11,01	R\$ 1.431,30
425	TÊ DE REDUÇÃO SOLDÁVEL 40X25MM MARROM	UND	AMANCO	120	R\$ 6,29	R\$ 754,80
426	TÊ DE REDUÇÃO SOLDÁVEL 50X25MM	UND	AMANCO	120	R\$ 7,10	R\$ 852,00
427	TÊ DE REDUÇÃO SOLDÁVEL 50X32MM	UND	AMANCO	120	R\$ 9,99	R\$ 1.198,80
428	TE ESGOTO 50MM	UND	AMANCO	80	R\$ 6,01	R\$ 480,80
429	TE S/R 25X1/2"	UN	AMANCO	190	R\$ 3,75	R\$ 712,50
430	TE S/R 25X3/4"	UN	AMANCO	220	R\$ 3,88	R\$ 853,60
431	TE S/R LATÃO 25X1/2"	UN	AMANCO	120	R\$ 6,99	R\$ 838,80
432	TE S/R LATÃO 25X3/4"	UN	AMANCO	180	R\$ 7,31	R\$ 1.315,80
433	TE SOLDAVEL 25MM UMA JUNÇÃO COM 3 SAIDA	UND	AMANCO	100	R\$ 4,99	R\$ 499,00
434	TE SOLDAVEL 60MM	UND	AMANCO	120	R\$ 15,13	R\$ 1.815,60
435	TÊ SOLDÁVEL PARA ESGOTO E ENCANAMENTO 32MM PVC COM 3 SAIDA	UND	AMANCO	120	R\$ 5,61	R\$ 673,20
436	TELHA 2,44X1, 10M 5MM C/ AMIANTO (27,100 KG)	UN	INTERNIT	1850	R\$ 32,00	R\$ 59.200,00
437	TELHA 3.66X1 6 M.M COM AMIATO	UN	INTERNIT	1850	R\$ 109,99	R\$ 203.481,50
438	TELHA CERÂMICA ROMANA	UN	CARMELITANA	7000	R\$ 2,75	R\$ 19.250,00
439	TEXTURA TEXTUCLIL LT 25KG GELO	UN	KOKAR	160	R\$ 119,01	R\$ 19.041,60
440	THINNER NATRIELLI 5 LITROS	UN	LUSTOL	50	R\$ 55,00	R\$ 2.750,00
441	TIJOLO CERÂMICO 6 FUROS 9X19 CM	UN	XIXA	115000	R\$ 0,68	R\$ 78.200,00
442	TINTA BRANCO NEVE 18 LITROS	BD	KOKAR	10	R\$ 165,20	R\$ 1.652,00
443	TINTA EVOLUTION 18 LT GELO	UN	KOKAR	375	R\$ 165,20	R\$ 61.950,00
444	TINTA SAVANA 16.BALDE GELO	UN	KOKAR	200	R\$ 165,20	R\$ 33.040,00
445	TINTA SEMI-BRILHO 18LT GELO	UN	KOKAR	150	R\$ 245,00	R\$ 36.750,00
446	TOMADA EMB. 4X2 2P+T 10A	UN	ARJEL	670	R\$ 8,50	R\$ 5.695,00
447	TOMADA EMB. 4X2 BRAVA TELEF.AMERICANO RJ11 BR	UN	ARJEL	255	R\$ 13,01	R\$ 3.317,55
453	TORNEIRA PARA LAVATORIO ICO 1193 C-23	UN	JAPY	29	R\$ 65,01	R\$ 1.885,29
454	TORNEIRA PARA PIA ICO B. MOVEL PAREDE C-33	UN	JAPY	17	R\$ 101,21	R\$ 1.720,57
455	TORNEIRA PLAST. P/PIA 1113 3/4	UN	JAPY	40	R\$ 7,31	R\$ 292,40
456	TORQUES ARMADOR12'	UN	TRAMONTINA	29	R\$ 30,33	R\$ 879,57
457	TRADO DE MAO 18' X3/8'	UN	TRAMONTINA	15	R\$ 60,99	R\$ 914,85
458	TRADO DE MAO 18X 3/4'	UN	TRAMONTINA	20	R\$ 62,33	R\$ 1.246,60
459	TREINA ACO 05MX 19MM C/ TRAVA EMBORRACHADA	UN	IRWIN	20	R\$ 16,10	R\$ 322,00
460	TREINA AÇO 5 MTS	UN	IRWIN	5	R\$ 19,31	R\$ 96,55



ESTADO DO PARÁ

MUNICIPAL DE CUMARU DO NORTE



461	TREINA DE AÇO 8 MT L725 C/ TRAVA	UN	IRWIN	30	R\$ 39,99	R\$ 1.199,70
462	TREINA DE FIBRA 50 MT	UN	IRWIN	5	R\$ 65,21	R\$ 326,05
463	TREINA DE FIBRA VIDRO 10M	UN	IRWIN	4	R\$ 25,27	R\$ 101,08
466	TUBO DE DESCARGA DE EMBUTIR 40MM	UN	AMANCO	195	R\$ 25,20	R\$ 4.914,00
467	TUBO DE DESCARGA P/VALV. DESC. C/JOELHO	UN	AMANCO	100	R\$ 22,19	R\$ 2.219,00
469	TUBO DE LIGAÇÃO CROMADO 25CM P/VASO	UN	AMANCO	145	R\$ 31,15	R\$ 4.516,75
470	TUBO ELETRODUTO 1" FLEXIVEL	MT	TIGRE	38	R\$ 6,21	R\$ 235,98
471	TUBO ELETRODUTO 1. 1/4 FLEXIVEL	MT	TIGRE	25	R\$ 16,10	R\$ 402,50
472	TUBO ELETRODUTO 1.1/2 FLEXIVEL	MT	TIGRE	55	R\$ 21,70	R\$ 1.193,50
473	TUBO ELETRODUTO 3/4 RIGIDO	UN	PIPE	70	R\$ 9,99	R\$ 699,30
474	TUBO ELETRODUTO 3X2" RIGIDO	UN	PIPE	50	R\$ 29,50	R\$ 1.475,00
475	TUBO ELETRODUTO 3X4" 90º	UN	PIPE	103	R\$ 8,13	R\$ 837,39
477	TUBO ESGOTO 100MM DIVERSOS	UN	MAIS PVC	130	R\$ 74,72	R\$ 9.713,60
478	TUBO ESGOTO 200MM DIVERSOS	UN	MAIS PVC	120	R\$ 301,99	R\$ 36.238,80
479	TUBO ESGOTO 40MM DIVERSOS	UN	MAIS PVC	105	R\$ 25,01	R\$ 2.626,05
480	TUBO ESGOTO 50MM DIVERSOS	UN	MAIS PVC	130	R\$ 33,99	R\$ 4.418,70
481	TUBO ESGOTO 75MM DIVERSOS	UN	MAIS PVC	235	R\$ 79,90	R\$ 18.776,50
482	TUBO SOLD. 25MM DIVERSOS	UN	MAIS PVC	520	R\$ 20,20	R\$ 10.504,00
483	TUBO SOLD. 32MM DIVERSOS	UN	MAIS PVC	520	R\$ 41,01	R\$ 21.325,20
484	TUBO SOLD. 40MM DIVERSOS	UN	MAIS PVC	450	R\$ 41,10	R\$ 18.495,00
485	TUBO SOLD. 50MM DIVERSOS	UN	MAIS PVC	430	R\$ 62,31	R\$ 26.793,30
486	TUBO SOLD. 60MM DIVERSOS	UN	MAIS PVC	155	R\$ 113,50	R\$ 17.592,50
487	TUBO SOLDAVEL 100MM	UN	MAIS PVC	240	R\$ 201,99	R\$ 48.477,60
488	TUBO SOLDAVEL 75MM	UN	MAIS PVC	160	R\$ 215,10	R\$ 34.416,00
489	VALVULA DESC. BASE 1. 1/2"	UN	MAIS PVC	40	R\$ 165,00	R\$ 6.600,00
490	VALVULA P/PIA LONGA PLASTICA	UN	MAIS PVC	64	R\$ 7,20	R\$ 460,80
492	VASO SANITARIO ADULTO COMPLETO	UN	ICASA	37	R\$ 309,01	R\$ 11.433,37
493	VEDAPREN PAREDE BRANCO BD 18LT	UN	OTTO	95	R\$ 529,01	R\$ 50.255,95
494	VERGALHÃO AÇO BARRA DE FERRO 3/8 - 6 METROS	UND	GERDAU	80	R\$ 75,20	R\$ 6.016,00
495	VERNIZ MOGNO AVERMELHADO 3.600	UN	BRASILUX	90	R\$ 95,95	R\$ 8.635,50
496	VITRO BASC. 60X40 S/GRADE	UN	VITRALFER	38	R\$ 61,25	R\$ 2.327,50
497	A CAL DE PINTURA 20KG	UND	FORTEX	20	R\$ 9,99	R\$ 199,80
498	ADPT. S/R CURTO 50X1/2"	UN	AMANCO	20	R\$ 4,55	R\$ 91,00
499	BATENTE DE PORTA DE MADEIRA COM REBAIXO 2,15CM X 14CM X 3CM	UND	SAO JOAO	50	R\$ 131,10	R\$ 6.555,00
500	CAIXA D'AGUA 5.000 LITROS POLIETILENO	UN	FORTLEV	3	R\$ 2.501,22	R\$ 7.503,66
501	CAP SOLDÁVEL 50MM MARROM	UND	AMANCO	80	R\$ 6,21	R\$ 496,80
502	COLUNA 3/8" = 10.0MM 7CM X 17CM COM 6 METROS	UND	GERDAU	50	R\$ 155,00	R\$ 7.750,00
503	COLUNA 5/16" = 8.0MM 7CM X 17CM COM 6 METROS	UND	GERDAU	100	R\$ 110,90	R\$ 11.090,00
504	DISCO DE SERRA CIRCULAR WÍDEA 7.1/4 POL. X 20MM 36 DENTES	UND	IRWIN	20	R\$ 36,01	R\$ 720,20
505	DISCO SERRA S/VIDEA P/ MADEIRA 72 DENTES DIAMANTE AZUL	UND	IRWIN	20	R\$ 36,99	R\$ 739,80
506	FITA ISOLANTE 19MMX2M	UN	AMANCO	50	R\$ 2,99	R\$ 149,50
507	FLANGE 25MM X 3/4"	UND	AMANCO	25	R\$ 15,10	R\$ 377,50
508	FLANGE 32MM X 1"	UND	AMANCO	25	R\$ 12,01	R\$ 300,25
509	FLANGE 40MM X 1.1/4"	UND	AMANCO	25	R\$ 26,13	R\$ 653,25
510	FLANGE 50MM X 1.1/2" -	UND	AMANCO	80	R\$ 34,12	R\$ 2.729,60
511	FLANGE 60MM X 2 PARA CAIXA DE AGUA	UND	AMANCO	25	R\$ 55,20	R\$ 1.380,00
512	JOELHO ESG.40MM 45º	UN	AMANCO	70	R\$ 2,55	R\$ 178,50
513	JOELHO ESG.75MM 45º	UN	AMANCO	135	R\$ 6,13	R\$ 827,55
514	JOELHO S 60MM 45º	UN	AMANCO	210	R\$ 14,99	R\$ 3.147,90
518	NÍVEL LASER GLL 2-12 ALCANCE 12M COM SUPORTE E BOLSA DE PROTEÇÃO	UND	DEWALT	2	R\$ 781,99	R\$ 1.563,98
519	PLAFON BOCAL PORCELANA 100W E27 BRANCO	UND	ARIEL	100	R\$ 12,15	R\$ 1.215,00
520	PORTA DE MADEIRA LISA NEVADA MGM 210 X 70CM MELAMÍNICO MOGNO	UND	SÃO JOAO	20	R\$ 155,55	R\$ 3.111,00
521	REDUÇÃO EXC/ESGOTO 100X50MM	UN	AMANCO	25	R\$ 9,31	R\$ 232,75
522	RODO FORRO EM PVC	UN	MAIS PVC	230	R\$ 16,98	R\$ 3.905,40
523	SERRA CIRCULAR WIDEA 12 DENTES (43/8" X 20)	UND	IRWIN	10	R\$ 27,77	R\$ 277,70
525	TALHADEIRA DE AÇO CHATA 5/16 X 8 POL.	UND	TRAMONTINA	20	R\$ 26,99	R\$ 539,80
526	TE S 25MM	UN	AMANCO	310	R\$ 1,15	R\$ 356,50
527	TE S 32X25MM	UN	AMANCO	50	R\$ 4,51	R\$ 225,50



ESTADO DO PARÁ

MUNICIPAL DE CUMARU DO NORTE



528	TE S 50MM	UN	AMANCO	160	R\$ 19,95	R\$ 3.192,00
529	TE S 60MM	UN	AMANCO	130	R\$ 27,55	R\$ 3.581,50
530	TRENA EM FIBRA DE VIDRO - 50 METROS	UND	IRWIN	5	R\$ 52,39	R\$ 261,95
531	ANEL VED ESG. DN100MM	UN	AMANCO	65	R\$ 2,01	R\$ 130,65
533	CAIXA DE LUZ 4X2 RETANGULAR AMARELA COM 24 UNIDADES	UND	TIGRE	7	R\$ 23,99	R\$ 167,93
534	FECHADURA 602/03 INOX	UN	STAN	2	R\$ 69,00	R\$ 138,00
535	IMPERMEABILIZANTES 3,6L	BD	OTTO	8	R\$ 83,20	R\$ 665,60
536	JANELA VENEZ COM GRADE 6 FOLHAS EM ALUMINIO BRANCO 100 X 100	UND	CSM	15	R\$ 501,01	R\$ 7.515,15
537	JOELHO S. 40MM 45º	UN	AMANCO	30	R\$ 6,20	R\$ 186,00
539	LAMPADA FLUORESCENTE 20W	UN	AVANT	30	R\$ 9,01	R\$ 270,30
540	LÂMPADA LED BULBO 12W BIVOLT 6500K	UND	AVANT	130	R\$ 10,55	R\$ 1.371,50
541	LÂMPADA LED BULBO 20W ALTA POTENCIA E27 BRANCO FRIO 6500K	UND	AVANT	130	R\$ 19,95	R\$ 2.593,50
542	LÂMPADA LED T7 BULBO 30W BRANCO FRIO 6.500K BIVOLT	UND	AVANT	120	R\$ 26,13	R\$ 3.135,60
543	LÂMPADAS LED BULBO A60 15W 6500K BRANCA BIVOLT	UND	AVANT	70	R\$ 15,11	R\$ 1.057,70
544	LIXA FERRO Nº220	UN	NORTON	20	R\$ 2,65	R\$ 53,00
545	LIXA FERRO Nº80	UN	NORTON	20	R\$ 2,85	R\$ 57,00
546	PORTA LAMINADA 0,65 X 2,10M	UND	VITRALFER	8	R\$ 299,99	R\$ 2.399,92
547	PORTA PAPEL C/TAMPA	UN	JACWAL	23	R\$ 39,95	R\$ 918,85
548	PREGO 22X42 1KG	PCT	TRIANGULO	5	R\$ 23,11	R\$ 115,55
549	PREGO 27X76 C/C 1 KG	UN	TRIANGULO	10	R\$ 25,15	R\$ 251,50
550	PREGO P/ TELHA 18X30 C/ ARRUELA E VEDACAO	PCT	TRIANGULO	8	R\$ 29,95	R\$ 239,60
551	TALHADEIRA CHATA 8"	UN	TRAMONTINA	2	R\$ 22,10	R\$ 44,20
552	TELHA ONDULADA EM FIBROCIMENTO 4MM 2,44X0,50 METROS CINZA	UND	ETERNIT	500	R\$ 24,41	R\$ 12.205,00
553	TELHA TRANSLÚCIDA EM POLIPROPILENO BRANCA ONDA 75 1,1MM 244X50CM	UND	FORTLEV	60	R\$ 57,70	R\$ 3.462,00
554	TOMADA EMB. 42X2 10A	UN	ARIEL	30	R\$ 10,95	R\$ 328,50
555	VASO INFANTIL SIMPLES	UN	ARIEL	2	R\$ 180,88	R\$ 361,76
556	CABO FLEX 4MM 750V AZUL	MT	COFIL	100	R\$ 3,77	R\$ 377,00
557	CABO FLEXÍVEL - 1,5MM - AMARELO - 100 METROS	MT	CORFIL	20	R\$ 3,21	R\$ 64,20
559	LÂMPADAS LED BULBO A60 15W 6500K BRANCA BIVOLT	UND	AVANT	50	R\$ 19,95	R\$ 997,50
562	ATOMIZADOR BOMBA MOTORIZADA COSTAL A GASOLINA AT1	UND	STHIL	2	R\$ 1.156,36	R\$ 2.312,72
563	AVENTAL DE COURO/ PARA PROTEÇÃO OPERADOR ROÇADEIRA	UND	CARBOG	4	R\$ 179,01	R\$ 716,04
571	LIMA MOTOSSERRA 8 X7/32	UND	OREGON	30	R\$ 16,20	R\$ 486,00
572	LUVA TRICOTADA DE ALGODÃO - PIGMENTADA C/ 40 PARES	PR	NOBUER	30	R\$ 9,99	R\$ 299,70
577	ÓCULOS DE PROTEÇÃO 2000 INCOLOR,	UND	CARBOG	10	R\$ 12,31	R\$ 123,10
585	TAMBOR DE 200 LTS	UND	SAO JOAO	50	R\$ 201,99	R\$ 10.099,50
Valor Total Geral:					R\$	2.935.122,37

Valor total desta Ata R\$ 2.935.122,37 (dois milhões novecentos e trinta e cinco mil cento e vinte e dois reais e trinta e sete centavos).

A listagem do cadastro de reserva referente ao presente registro de preços consta como anexo a esta Ata.

3. ÓRGÃO GERENCIADOR E PARTICIPANTE

O órgão gerenciador será a **PREFEITURA MUNICIPAL DE CUMARU DO NORTE - PA;**

São órgãos e entidades públicas participantes do registro de preços;

PREFEITURA DE CUMARU DO NORTE

Item	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	V. Unitário	Valor Total
1	ACA. P/REG. PRESSÃO 3/4 C-40 TARGA	UN	20	R\$ 34,99	R\$ 699,80
3	ADESIVO P/TUBO PVC 175G	UN	100	R\$ 13,95	R\$ 1.395,00
4	ADESIVO SILIC. 280GR OBRIVED/BRASCOD/CILOC	UN	90	R\$ 21,70	R\$ 1.953,00
6	ADPT S.C/FLANGE 50MM 1.1/2"	UN	50	R\$ 34,53	R\$ 1.726,50



ESTADO DO PARÁ

MUNICIPAL DE CUMARU DO NORTE



7	ADPT S/R CURTO 50X1.1/2	UN	40	R\$ 4,95	R\$ 198,00
10	ADPT. S.C/FLGE 40X1/4'	UN	80	R\$ 37,35	R\$ 2.988,00
12	ADPT. S/R CURTO 25X3/4	UN	92	R\$ 1,19	R\$ 109,48
13	ADPT. S/R CURTO 32X1"	UN	20	R\$ 3,03	R\$ 60,60
16	ALICATE PRESSÃO 10" CABO TRP	UN	24	R\$ 23,95	R\$ 574,80
17	ALICATE UNIVERSAL ISOLADOR VDE 8" VISE GRIPE	UN	10	R\$ 44,55	R\$ 445,50
18	ALICATE VOLTIAMP.DIGITAL	UN	8	R\$ 88,19	R\$ 705,52
19	ANCINHO 14 DENTE	UN	20	R\$ 24,35	R\$ 487,00
20	ANEL DE VED. ESG. DN100MM	UN	40	R\$ 1,86	R\$ 74,40
21	ANEL DE VED. ESG. DN200MM	UN	40	R\$ 5,95	R\$ 238,00
22	ANEL P/ VASO DE CERA	UND	30	R\$ 10,01	R\$ 300,30
23	ANEL VED .ESG. DN40MM	UN	75	R\$ 0,95	R\$ 71,25
24	ANEL VED. ESG. DN50MM	UN	20	R\$ 0,97	R\$ 19,40
25	ANEL VED. ESG. DN75MM	UN	40	R\$ 1,27	R\$ 50,80
26	ANEL VED.ESG. DN150MM	UN	40	R\$ 5,13	R\$ 205,20
27	ARAME GALV.BWG - 12 (2,76MM)	UN	298	R\$ 14,35	R\$ 4.276,30
28	ARAME GALVANIZADO BWG TRP-16 (1,65MM)	UN	80	R\$ 27,95	R\$ 2.236,00
29	ARAME RECOZIDO BWG 16 1/25MM	UN	200	R\$ 26,87	R\$ 5.374,00
30	ARCO DE SEERA REGULAR 12' C/ EERA DUPLA	UN	65	R\$ 28,62	R\$ 1.860,30
31	ARGAMASSA EXT.SC 20KG	UN	250	R\$ 19,09	R\$ 4.772,50
32	ARGAMASSA INT.SC 20KG	UN	200	R\$ 14,10	R\$ 2.820,00
33	ARREMATE PVC TIPO U	UN	100	R\$ 15,11	R\$ 1.511,00
35	BACIA CONV. ARIES	UN	10	R\$ 145,20	R\$ 1.452,00
36	BALDES AÇO 10 LTS	UN	4	R\$ 33,55	R\$ 134,20
37	BARRA DE APOIO 300MM AÇO INOX 7/8"	UN	20	R\$ 108,50	R\$ 2.170,00
38	BARRA DE APOIO 500MM AÇO INOX 7/8"	UN	25	R\$ 117,99	R\$ 2.949,75
39	BARRA DE APOIO 60CM AÇO INOX 1.1/4	UN	20	R\$ 103,20	R\$ 2.064,00
40	BARRA DE APOIO RETA 40CM ANTIGO 04.51	UN	4	R\$ 110,10	R\$ 440,40
42	BASE P/ ROLE	UN	130	R\$ 9,65	R\$ 1.254,50
43	BETONEIRA 400 LITROS MOTOR 2CV MONOFÁSICO COM KIT DE SEGURANÇA	UND	2	R\$ 4.958,95	R\$ 9.917,90
44	BOIA DE NIVEL 16A/250V	UN	237	R\$ 20,35	R\$ 4.822,95
45	BOMBA SUBMERSA PARA POÇO 4" 4SPFM2	UN	20	R\$ 499,99	R\$ 9.999,80
46	BOTAS DE BORRACHAS	UN	5	R\$ 70,99	R\$ 354,95
47	BOTAS COURO PONTA FERRO	UN	20	R\$ 54,55	R\$ 1.091,00
48	BOTAS DE COURO PONTA SILICONE	UN	10	R\$ 139,99	R\$ 1.399,90
49	BROCA 08MM DIAMANTE AZUL/ACT	UN	33	R\$ 9,75	R\$ 321,75
50	BROCA 10MM DIAMANTE AZUL/ACT	UN	38	R\$ 10,11	R\$ 384,18
52	BROCA A.R 1.5 X40MM 1/16 DIAMANTE AZUL	UN	28	R\$ 3,25	R\$ 91,00
53	BROCA A.R 2.0 X49MM 5/164 DIAMANTE AZUL	UN	28	R\$ 6,29	R\$ 176,12
54	BROCA A.R 3.0 X61MM 1/8 DIAMANTE AZUL	UN	28	R\$ 7,55	R\$ 211,40
56	BROCA A.R 5.5 X92MM 13/64 DIAMANTE AZUL	UN	28	R\$ 9,99	R\$ 279,72
57	BROCA DE WIDEA 6MM DIAMANTE AZUL/ACT	UN	28	R\$ 9,55	R\$ 267,40
59	BROCA LONGA P/CONCRETO 1/4X300MM DIAMANTE AZUL	UN	13	R\$ 18,85	R\$ 245,05
60	BROCA LONGA P/CONCRETO 5/16X300MM DIAMANTE AZUL	UN	13	R\$ 26,13	R\$ 339,69
61	BROCA LONGA P/CONCRETO 9/32X300MM DIAMANTE AZUL	UN	13	R\$ 16,25	R\$ 211,25
62	BROCA P/ MOURÃO 19/64X280MM DIAMANTE AZUL	UN	23	R\$ 18,55	R\$ 426,65
63	BROCA P/ MOURÃO 5/16X280 DIAMNTE AZUL	UN	13	R\$ 39,65	R\$ 515,45
64	BROCA P/MOURÃO 3/8X320MM DIAMANTE AZUL	UN	13	R\$ 49,99	R\$ 649,87
65	BROXA PINTURA REDONDA	UN	40	R\$ 11,95	R\$ 478,00
66	BUCHA NYLON S-10	UN	635	R\$ 0,45	R\$ 285,75
67	BUCHA NYLON S-5	UN	395	R\$ 0,10	R\$ 39,50
68	BUCHA NYLON S-6	UN	375	R\$ 0,15	R\$ 56,25
69	BUCHA NYLON S-7	UN	375	R\$ 0,20	R\$ 75,00
70	BUCHA NYLON S-8	UN	475	R\$ 0,25	R\$ 118,75
71	BUCHA RED. ESGOTO 50X40MM	UN	230	R\$ 2,99	R\$ 687,70
77	CABIDE STD (01 PEÇA)	UN	130	R\$ 23,01	R\$ 2.991,30
79	CABO FLEX 2.50MM AZUL 750V	UN	200	R\$ 1,97	R\$ 394,00
80	CABO FLEX 4.00MM VERMELHO 750V	UN	100	R\$ 3,45	R\$ 345,00



ESTADO DO PARÁ

MUNICIPAL DE CUMARU DO NORTE



81	CABO FLEX 6.00MM AZUL 750V	UN	100	R\$ 3,95	R\$ 395,00
82	CABO FLEXX 1.50MM PRETO 750V	UN	100	R\$ 0,90	R\$ 90,00
83	CABO TRIPEX 2X1X10MM	MT	100	R\$ 4,75	R\$ 475,00
84	CABO TRIPEX 2X1X16MM	MT	100	R\$ 6,15	R\$ 615,00
85	CABO TRIPEX 2X1X25MM	MT	100	R\$ 10,21	R\$ 1.021,00
86	CADEADO 20MM	UN	20	R\$ 9,55	R\$ 191,00
87	CADEADO 25MM	UN	20	R\$ 11,01	R\$ 220,20
88	CADEADO 30MM	UN	5	R\$ 16,35	R\$ 81,75
89	CADEADO 35MM	UN	5	R\$ 22,55	R\$ 112,75
91	CADEADO 60MM	UN	5	R\$ 35,11	R\$ 175,55
92	CAIXA D' AGUA 2.000 LITROS POLIETILENO	UN	2	R\$ 1.089,12	R\$ 2.178,24
93	CAIXA D'AGUA 1.000 LITRO	UN	4	R\$ 395,55	R\$ 1.582,20
95	CAIXA DESCARGA	UN	230	R\$ 28,10	R\$ 6.463,00
96	CAIXA FENDA 5/16X8'	UN	11	R\$ 7,15	R\$ 78,65
97	CAIXA METALIGA P/ FERRAMENTA ROBUSTA	UN	10	R\$ 12,01	R\$ 120,10
98	CAIXA SIFON. 100X100X50 QD PLASTICA	UN	50	R\$ 15,11	R\$ 755,50
99	CAL P/PINTURA 8 KG	UN	20	R\$ 9,95	R\$ 199,00
100	CALHA SOBEP. P/ FLORESCENTES 2X20 BRANCA	UN	190	R\$ 30,99	R\$ 5.888,10
101	CALHA SOBREP. P/ FLUORESCENTE 1X20 BRANCA	UN	290	R\$ 17,10	R\$ 4.959,00
102	CALHA SOBREP. P/FLUORESCENTES 1X40 BRANCA	UN	290	R\$ 33,25	R\$ 9.642,50
103	CALHA SOBREP.P/ FLOURESCENTE 2X40 BRANCA	UN	190	R\$ 49,18	R\$ 9.344,20
104	CAMARA P/CARRINHO DE MAO 3,25X8	UN	40	R\$ 26,11	R\$ 1.044,40
105	CANAleta 20X10MM	UN	100	R\$ 4,31	R\$ 431,00
106	CAP SOLDAVEL 60MM	UN	80	R\$ 5,99	R\$ 479,20
107	CAP. SOLDAVEL 25MM	UN	120	R\$ 0,85	R\$ 102,00
108	CAP. SOLDAVEL 32MM	UN	37	R\$ 1,75	R\$ 64,75
109	CAP. SOLDAVEL 40MM	UN	42	R\$ 3,44	R\$ 144,48
110	CAP. SOLDAVEL 50 MM	UN	52	R\$ 5,55	R\$ 288,60
111	CAPACETE DE SEGURANÇA	UN	10	R\$ 13,55	R\$ 135,50
112	CAPOTE P/TELHA DE BARRO	UN	630	R\$ 7,99	R\$ 5.033,70
113	CARRINHO DE MAO 3,25X8	UN	6	R\$ 130,30	R\$ 781,80
115	CAVADEIRA LOGTH (GRANDE)	UN	15	R\$ 111,11	R\$ 1.666,65
116	CHUVEIRO PLASTICO 4'	UN	25	R\$ 13,55	R\$ 338,75
117	CIMENTO CP CONFORME NBR 11578 EMBALADO EM SACO DE 50KG	UN	4000	R\$ 34,01	R\$ 136.040,00
118	COLAR DE TOMADA PVC 50X1/2"	UN	185	R\$ 14,01	R\$ 2.591,85
119	COLAR DE TOMADA PVC 60X3/4	UN	230	R\$ 20,55	R\$ 4.726,50
120	COLHER P/ PEDREIRO PACETA 8' CANTO RETO	UN	28	R\$ 16,90	R\$ 473,20
121	COLHER P/ PEDREIRO PACETTA 9" CANTO RETO	UN	10	R\$ 25,10	R\$ 251,00
124	CONDUITE CORROG. 1/2 AMARELO	MT	300	R\$ 1,99	R\$ 597,00
125	CONDUITE CORROG. 3/4 AMARELO	MT	250	R\$ 1,85	R\$ 462,50
126	CONECTOR P/HASTER ATERRAM. 1/2 -5/8(COBRE)	UN	65	R\$ 6,21	R\$ 403,65
127	CONECTOR PARALELO	UN	100	R\$ 12,10	R\$ 1.210,00
128	CONECTOR PERFORANTE	UN	100	R\$ 13,11	R\$ 1.311,00
129	CONJUNTO PARA JARDINAGEM METÁLICO COM CABO DE MADEIRA 3 PEÇAS	UND	8	R\$ 41,25	R\$ 330,00
131	CORANTE LIQUIDO CORES DIVERSAS	UN	230	R\$ 4,55	R\$ 1.046,50
132	CORDA POLIESTER 10MM CORES DIVERSOS	MT	25	R\$ 2,99	R\$ 74,75
133	CORDA POLIESTER 12MM CORES DIVERSOS	MT	25	R\$ 2,95	R\$ 73,75
134	CORDA POLIESTER 8MM CORES DIVERSAS	MT	20	R\$ 5,15	R\$ 103,00
135	CORDA SEDA MULTICOR 04MM	MT	80	R\$ 7,55	R\$ 604,00
136	CORDA SEDA MULTICOR 06 MM	MT	50	R\$ 8,21	R\$ 410,50
137	CORDÃO PARALELO 2X1.50MM	MT	50	R\$ 3,11	R\$ 155,50
138	CORDÃO PARALELO 2X2.50MM	UN	80	R\$ 4,99	R\$ 399,20
139	CORDÃO PARALELO 2X4.00MM	MT	50	R\$ 6,31	R\$ 315,50
140	CORRENTE GALV. 3,00MM-18	MT	120	R\$ 15,01	R\$ 1.801,20
141	CORRENTE GALV.5MM (13/64) P/CADEADO	MT	130	R\$ 10,95	R\$ 1.423,50
142	CORTADOR PISO TEC - 75	UN	2	R\$ 451,21	R\$ 902,42
143	CUMEEIRA AMIANTO NORMAL 1,10M (8,200KG)	UN	200	R\$ 63,12	R\$ 12.624,00
144	CUMEEIRA AMIANTO NORMAL 244X1, 6 M.M.	UN	150	R\$ 59,99	R\$ 8.998,50
145	CURVA P/ ELETRODUTO 1.1/2" 90"	UN	45	R\$ 3,41	R\$ 153,45
146	CURVA P/ELETRODUTO 1" 90º	UN	9	R\$ 1,61	R\$ 14,49



ESTADO DO PARÁ

MUNICIPAL DE CUMARU DO NORTE



147	CURVA P/ELETRODUTO 1.1/4" 90º	UN	45	R\$ 3,55	R\$ 159,75
148	CURVA SOLDABEL 25MM 90º	UN	7	R\$ 2,93	R\$ 20,51
149	CURVA SOLDABEL 32MM 90º	UN	12	R\$ 8,13	R\$ 97,56
150	CURVA SOLDABEL 40MM 90º	UN	45	R\$ 8,55	R\$ 384,75
151	CURVA SOLDABEL 50MM 90º	UN	40	R\$ 13,01	R\$ 520,40
152	CURVA SOLDABEL 60MM 90º	UN	40	R\$ 27,01	R\$ 1.080,40
153	DESENPENADEIRA ACO DENTATA 12X35CM	UN	10	R\$ 23,12	R\$ 231,20
154	DESENPENADEIRA ACO LISA 12X35CM	UN	20	R\$ 21,55	R\$ 431,00
155	DESENPENADEIRA MADEIRA 18X30	UN	25	R\$ 16,12	R\$ 403,00
156	DISCO CORTE P/ LIXADEIRA ESTRA FINO	UN	10	R\$ 10,91	R\$ 109,10
157	DISCO CORTE P/ LIXEIRA 78X3,2	UN	10	R\$ 12,01	R\$ 120,10
158	DISCO DIAMANTADO DIAMANTE AZUL TURBO SECO	UN	58	R\$ 31,20	R\$ 1.809,60
159	DISCO DIAMANTADO DIAMANTE AZUL TURBO SECO PRATA	UN	50	R\$ 36,70	R\$ 1.835,00
160	DISCO DISBASHE P/ LIXADEIRA	UN	5	R\$ 10,01	R\$ 50,05
161	DISJUNTOR BIPO DIN 10A BR DIVERSOS	UN	50	R\$ 15,28	R\$ 764,00
162	DISJUNTOR BIPO DIN 16A DIVERSOS	UN	50	R\$ 20,99	R\$ 1.049,50
163	DISJUNTOR BIPO DIN 25A DIVERSOS	UN	55	R\$ 20,99	R\$ 1.154,45
164	DISJUNTOR BIPO DIN 32A DIVERSOS	UN	55	R\$ 20,99	R\$ 1.154,45
165	DISJUNTOR BIPO DIN 40A DIVERSOS	UN	50	R\$ 20,99	R\$ 1.049,50
166	DISJUNTOR BIPO DIN 50A	UN	58	R\$ 20,99	R\$ 1.217,42
167	DISJUNTOR TRIPO 25A	UN	58	R\$ 31,67	R\$ 1.836,86
169	DISJUNTOR TRIPO 50A	UN	63	R\$ 49,99	R\$ 3.149,37
170	DISJUNTOR TRIPO DIN 20A	UN	48	R\$ 26,37	R\$ 1.265,76
171	DISJUNTOR TRIPO DIN 32A	UN	50	R\$ 31,11	R\$ 1.555,50
172	DISJUNTOR UNIP 16A	UN	100	R\$ 7,31	R\$ 731,00
173	DISJUNTOR UNIP 20A	UN	37	R\$ 7,51	R\$ 277,87
174	DISJUNTOR UNIP 32A DIVERSOS	UN	22	R\$ 8,15	R\$ 179,30
175	DISJUNTOR UNIP 63A DIVERSOS	UN	48	R\$ 18,03	R\$ 865,44
176	DISJUNTOR UNIP DIN 10A	UN	110	R\$ 9,01	R\$ 991,10
177	DISJUNTOR UNIP DIN 13A	UN	100	R\$ 9,01	R\$ 901,00
178	DOBRADIÇA ZICADA FLZ 3.1/2"	UN	50	R\$ 4,99	R\$ 249,50
179	DOBRADIÇA ZICADA FLZ 4"	UN	50	R\$ 5,93	R\$ 296,50
180	DOBRADIÇA ZICADA FZL2"	UN	50	R\$ 3,75	R\$ 187,50
181	DUCHA 4T BR 220V	UN	10	R\$ 30,99	R\$ 309,90
182	DUCHA CZ BR 127V 6800W	UN	10	R\$ 32,18	R\$ 321,80
183	ELETROUDOS KS 1.1/2	UN	100	R\$ 23,65	R\$ 2.365,00
184	ELETROUDOS KS 2.1/2	UN	100	R\$ 33,65	R\$ 3.365,00
185	ELETROUDOS KS 4.1/2	UN	100	R\$ 34,99	R\$ 3.499,00
186	ELETROUDOS KS 48	UN	100	R\$ 37,65	R\$ 3.765,00
187	ENGATE 1/2X60.	UN	120	R\$ 3,88	R\$ 465,60
188	ENGATE PLASTICO 1/2X40CM	UN	100	R\$ 5,65	R\$ 565,00
189	ENXADA ESTRETA	UN	50	R\$ 32,15	R\$ 1.607,50
193	ESMERILADEIRA 200V	UN	2	R\$ 601,99	R\$ 1.203,98
194	ESPATULA ACO CROM 5' CB PALSTICO	UN	50	R\$ 11,55	R\$ 577,50
195	FACÃO 16"	UN	50	R\$ 26,99	R\$ 1.349,50
196	FACÃO 18"	UN	50	R\$ 34,12	R\$ 1.706,00
197	FACÃO 20"	UN	50	R\$ 39,99	R\$ 1.999,50
198	FECHADURA 701/100 INOX P/PORTÃO	UN	20	R\$ 87,12	R\$ 1.742,40
199	FECHADURA 803/10 INOX	UN	20	R\$ 93,18	R\$ 1.863,60
200	FECHADURA 823/03 INOX WC	UN	70	R\$ 94,11	R\$ 6.587,70
201	FERRO P/ CONSTRU. 1/2 12,5MM CA 50	UN	250	R\$ 132,90	R\$ 33.225,00
202	FERRO P/ CONSTRU. 3/8" 10MM CA50(7,40)	UN	250	R\$ 83,13	R\$ 20.782,50
203	FERRO P/ CONSTRUÇÃO 1/4" 6,3MM CA 50 (2,94KG)	UN	250	R\$ 35,21	R\$ 8.802,50
204	FERRO P/CONSTRU. 4.2MM CA 60 1.31KG	UN	250	R\$ 21,35	R\$ 5.337,50
205	FERRO P/CONSTRUÇÃO 5/16 8MM CA 50 (2,74 KG)	UN	450	R\$ 56,35	R\$ 25.357,50
206	FERRO PARA CONSTRUÇÃO 5/8 16MM CA -50 (18,95 KG)	UN	250	R\$ 211,21	R\$ 52.802,50
207	FERROLHO FIO CHATO Nº-460X65	UN	100	R\$ 12,11	R\$ 1.211,00
208	FERROLHO FIO CHATO Nº 460X4	UN	100	R\$ 12,37	R\$ 1.237,00
210	FITA FIBRA DE VIDRO 50 MTS	UN	5	R\$ 67,13	R\$ 335,65



ESTADO DO PARÁ

MUNICIPAL DE CUMARU DO NORTE



211	FITA ISOLANTE 19X05M	UN	100	R\$ 2,15	R\$ 215,00
212	FITA ISOLANTE 19X10M	UN	100	R\$ 4,29	R\$ 429,00
213	FITA ISOLANTE 19X20M	UN	100	R\$ 7,89	R\$ 789,00
214	FITA VEDA ROSC. 18X10MM	UN	100	R\$ 2,18	R\$ 218,00
215	FITA VEDA ROSC. 18X25MM	UN	100	R\$ 3,95	R\$ 395,00
216	FITA VEDA ROSCA 18X50MM	UN	100	R\$ 5,76	R\$ 576,00
217	FITA ZEBRADA P/SEGURANÇA 200 X 7CM	UN	80	R\$ 10,99	R\$ 879,20
218	FOICE	UN	50	R\$ 27,99	R\$ 1.399,50
219	FORRO EM PVC 4MX20CM8MM	MT	1000	R\$ 27,95	R\$ 27.950,00
220	FORRO EM PVC 6MX20CM8MM	MT	1000	R\$ 29,99	R\$ 29.990,00
221	FURADEIRA DE IMPACTOR 550 RE 220 KIT	UN	4	R\$ 338,18	R\$ 1.352,72
222	FURADEIRA ELETRICA IMPACTOR PROF.COM MALETA 1/2POL.650W BROSW GSB 13 RE BIVOLT	UN	6	R\$ 614,37	R\$ 3.686,22
223	GARFOS P/ROLOS SR	UND	100	R\$ 14,01	R\$ 1.401,00
224	GESSO EM PO PCT 40 KG	UN	120	R\$ 62,19	R\$ 7.462,80
225	HASTER P/ATERRAM. 1/2X1.20MT	UN	100	R\$ 13,25	R\$ 1.325,00
226	INTER. 4X2 2T SIMPLES	UN	120	R\$ 6,55	R\$ 786,00
227	INTER. BEM. 4X2 C/TOM SIMPLES	UN	130	R\$ 10,21	R\$ 1.327,30
228	INTER. EMB. 4X2 3T SIMPLES	UN	100	R\$ 7,55	R\$ 755,00
229	INTER. SOBREPOR BRAVA 1T SIMPLES	UN	150	R\$ 7,13	R\$ 1.069,50
230	INTER.EMB 4X2 1T SIMPLES	UN	120	R\$ 8,21	R\$ 985,20
231	INTER.EMB. 4X2 1T C/TOM. DUPLA	UN	140	R\$ 9,65	R\$ 1.351,00
232	ISOLADOR PIMENTÃO C/PARAFUSO	UN	100	R\$ 8,23	R\$ 823,00
233	ISOPOR EM PLACA 100X50CM X25MM	UN	100	R\$ 16,01	R\$ 1.601,00
234	ISOPOR EM PLACA 100X50CMX10MM	UN	120	R\$ 14,03	R\$ 1.683,60
235	JANELAS 1.1 X1.0	UN	20	R\$ 368,99	R\$ 7.379,80
236	JANELAS 1.50X1.0	UN	20	R\$ 149,95	R\$ 2.999,00
237	JANELAS 2.00X 1.0	UN	20	R\$ 643,18	R\$ 12.863,60
239	JOELHO ESG. 50MM 45º	UN	125	R\$ 4,31	R\$ 538,75
240	JOELHO ESG.40MM 90	UN	190	R\$ 1,33	R\$ 252,70
241	JOELHO ESG.50MM 90º	UN	140	R\$ 2,51	R\$ 351,40
242	JOELHO ESG.75MM 90º	UN	60	R\$ 5,41	R\$ 324,60
243	JOELHO S. 25MM 45	UN	70	R\$ 1,13	R\$ 79,10
244	JOELHO S. 32MM 45º	UN	140	R\$ 2,29	R\$ 320,60
245	JOELHO S. 32MM 90º	UN	140	R\$ 2,53	R\$ 354,20
246	JOELHO S. 40MM 90º	UN	140	R\$ 4,43	R\$ 620,20
247	JOELHO S. 50MM 45	UN	50	R\$ 8,21	R\$ 410,50
248	JOELHO S. 50MM 90º	UN	160	R\$ 4,21	R\$ 673,60
249	JOELHO S. 60MM 90º	UN	140	R\$ 15,31	R\$ 2.143,40
250	JOELHO S.25MM 90º	UN	200	R\$ 0,77	R\$ 154,00
251	JOELHO S.40MM 45º	UN	100	R\$ 5,43	R\$ 543,00
252	KIT ACESSORIO 5 PCS INOX 1750 METAIS SIPREMO	UN	10	R\$ 63,27	R\$ 632,70
253	KIT ACIONAMENTO COMPL.1.1/2	UN	10	R\$ 79,99	R\$ 799,90
255	LAMPADA DE LED 9W	UN	150	R\$ 8,65	R\$ 1.297,50
256	LAMPADA DE SÓDIO METALICA 400W	UN	150	R\$ 36,21	R\$ 5.431,50
257	LAMPADA EL 4U 59W 220V	UN	250	R\$ 40,31	R\$ 10.077,50
258	LAMPADA EL AIHA 4U 46 220V	UN	250	R\$ 38,85	R\$ 9.712,50
259	LAMPADA ESPIRAL 15W 220V	UN	240	R\$ 13,95	R\$ 3.348,00
260	LAMPADA ESPIRAL 15X110V	UN	240	R\$ 14,27	R\$ 3.424,80
261	LAMPADA ESPIRAL 20W 110V	UN	220	R\$ 12,75	R\$ 2.805,00
262	LAMPADA ESPIRAL 20W 220V	UN	240	R\$ 12,75	R\$ 3.060,00
263	LAMPADA ESPIRAL 25W 110V	UN	70	R\$ 13,51	R\$ 945,70
264	LAMPADA ESPIRAL 25W 220V	UN	240	R\$ 13,11	R\$ 3.146,40
265	LAMPADA ESPIRAL 85W 220V	UN	50	R\$ 72,37	R\$ 3.618,50
266	LAMPADA FLUORESCENTE 40 W	UN	290	R\$ 10,85	R\$ 3.146,50
267	LAMPADA HALOGENA PALITO 100W 220V 189MM	UN	200	R\$ 8,65	R\$ 1.730,00
268	LAMPADA HALOGENA PALITO 300W 127V 118MM	UN	200	R\$ 8,65	R\$ 1.730,00
269	LAMPADA HALOGENA PALITO 500W 118	UN	150	R\$ 8,50	R\$ 1.275,00
270	LAMPADA VAPOR SÓDIO 150W	UN	250	R\$ 45,29	R\$ 11.322,50
271	LAMPADA VAPOR SÓDIO 400W E40	UN	100	R\$ 34,27	R\$ 3.427,00
272	LAPIS CARPINTEIRO	UN	50	R\$ 3,75	R\$ 187,50
274	LIMA CHATA KF Nº8	UN	50	R\$ 13,55	R\$ 677,50



ESTADO DO PARÁ

MUNICIPAL DE CUMARU DO NORTE



275	LIMA TRIANGULO Nº4 KF	UN	50	R\$ 11,51	R\$ 575,50
276	LINHA DE PEDREIRO C/100 MT	UN	50	R\$ 10,37	R\$ 518,50
278	LIXA D'AGUA Nº100	UN	50	R\$ 1,75	R\$ 87,50
279	LIXA D'AGUA Nº150	UN	50	R\$ 1,75	R\$ 87,50
280	LIXA D'AGUA Nº180	UN	30	R\$ 1,75	R\$ 52,50
281	LIXA D'AGUA Nº200	UN	20	R\$ 1,75	R\$ 35,00
282	LIXA D'AGUA Nº80	UN	20	R\$ 1,75	R\$ 35,00
283	LIXA FERRO Nº100	UN	20	R\$ 2,27	R\$ 45,40
284	LIXA FERRO Nº180	UN	20	R\$ 2,27	R\$ 45,40
285	LIXA FERRO Nº50	UN	20	R\$ 2,41	R\$ 48,20
286	LIXADEIRA 5.20-180 PROFISSIONAL 200V	UN	1	R\$ 475,37	R\$ 475,37
287	LONA PLASTICA 4MT PRETA	MT	500	R\$ 4,55	R\$ 2.275,00
288	LUVA DE COURO CANO CURTO (PA)	UN	250	R\$ 16,35	R\$ 4.087,50
289	LUVA ESG. 100MM SIMPLES	UN	55	R\$ 3,95	R\$ 217,25
290	LUVA ESG. 150MM SIMPLES	UN	55	R\$ 18,16	R\$ 998,80
291	LUVA ESG. 200MM SIMPLES	UN	35	R\$ 29,55	R\$ 1.034,25
292	LUVA ESG. 40MM SIMPLES	UN	120	R\$ 1,45	R\$ 174,00
293	LUVA ESG. 50MM SIMPLES	UN	120	R\$ 2,09	R\$ 250,80
294	LUVA ESG.75MM SIMPLES	UN	105	R\$ 4,55	R\$ 477,75
296	LUVA P/ELETR. 1.1/2" DIVERSOS	UN	62	R\$ 2,21	R\$ 137,02
297	LUVA P/ELETR. 1/2"	UN	67	R\$ 0,89	R\$ 59,63
298	LUVA P/ELETR. 3/4" DIVERSOS	UN	122	R\$ 0,95	R\$ 115,90
299	LUVA S 25MM	UN	200	R\$ 0,89	R\$ 178,00
300	LUVA S 32MM	UN	145	R\$ 1,99	R\$ 288,55
301	LUVA S 40MM	UN	145	R\$ 2,65	R\$ 384,25
302	LUVA S 50MM	UN	145	R\$ 3,45	R\$ 500,25
303	LUVA S 60MM	UN	125	R\$ 9,55	R\$ 1.193,75
304	LUVA S/R / LATÃO 25X1/2"	UN	145	R\$ 4,95	R\$ 717,75
305	LUVA S/R /LATÃO 25X3/4	UN	145	R\$ 5,13	R\$ 743,85
306	LUVA S/R 25X1/2"	UN	145	R\$ 2,37	R\$ 343,65
307	LUVA S/R 25X3/4"	UN	130	R\$ 1,85	R\$ 240,50
308	MARRETA C/ CABO 2KG	UN	6	R\$ 37,11	R\$ 222,66
309	MARRETA C/CABO 1,5KG	UN	7	R\$ 28,51	R\$ 199,57
310	MARTELO 25MM	UN	20	R\$ 32,55	R\$ 651,00
311	MARTELO UNHA 27 MM	UN	20	R\$ 29,95	R\$ 599,00
312	MASSA ACRILICA CAIXA 28KG	UN	150	R\$ 123,21	R\$ 18.481,50
313	MASSA CORRIDA PVA CX 28KG	UN	200	R\$ 65,99	R\$ 13.198,00
316	PA DE CORTE VANGA S/C RAMADA	UN	20	R\$ 33,11	R\$ 662,20
317	PÁ PARA PEDREIRO	UN	10	R\$ 28,12	R\$ 281,20
318	PADRÃO COMPLETO BIFÁSICO	UN	2	R\$ 891,21	R\$ 1.782,42
319	PADRÃO COMPLETO MONOFÁSICO	UN	3	R\$ 759,28	R\$ 2.277,84
320	PADRÃO COMPLETO TRIFASICO	UN	2	R\$ 1.099,35	R\$ 2.198,70
336	PARAFUSO P/TELHA 5/16X110 COMPL.	UN	1500	R\$ 1,11	R\$ 1.665,00
337	PE DE CABRA 3/4X0,60/70CM	UN	9	R\$ 43,29	R\$ 389,61
338	PENEIRA ARO 55 AREA PLASTICO	UN	10	R\$ 33,25	R\$ 332,50
339	PENEIRA FINA PARA CONSTRUÇÃO	UN	5	R\$ 33,25	R\$ 166,25
340	PENEIRA GROSSA PARA CONSTRUÇÃO	UN	3	R\$ 33,25	R\$ 99,75
341	PIA 150X54 CUBA INOX	UN	5	R\$ 325,21	R\$ 1.626,05
342	PIA SINT. 120X54 CUBA INOX	UN	5	R\$ 163,27	R\$ 816,35
343	PIA SINT. 140X54 CUBA INOX	UN	5	R\$ 219,25	R\$ 1.096,25
345	PICARETA CHIBANCA	UN	10	R\$ 63,24	R\$ 632,40
346	PICARETA ESTREITA	UN	10	R\$ 59,99	R\$ 599,90
347	PISO 45X45 PEI -4 2M2	UN	450	R\$ 29,99	R\$ 13.495,50
348	PISO 45X45 PLUS PEI -5 2M2	UN	250	R\$ 29,99	R\$ 7.497,50
349	PLAINA ELETRICA 200V	UN	2	R\$ 631,12	R\$ 1.262,24
350	PNEU P/ CARRINHO DE MAO	UN	10	R\$ 57,21	R\$ 572,10
351	PORTA LAMINADA 065X10	UN	10	R\$ 381,81	R\$ 3.818,10
352	PORTA LAMINADA 065X210 D	UN	10	R\$ 281,14	R\$ 2.811,40
353	PORTA LISA JB 0,60X2, 10 MOGNO BRANCO	UN	10	R\$ 281,14	R\$ 2.811,40
354	PORTA LISA JB 0,80X2, 10 MOGNO BRANCO	UN	10	R\$ 281,14	R\$ 2.811,40
355	PREGO 10X10 C/C 1KG	UN	50	R\$ 29,24	R\$ 1.462,00
356	PREGO 12X12 C/C 1KG	UN	60	R\$ 25,15	R\$ 1.509,00



ESTADO DO PARÁ

MUNICIPAL DE CUMARU DO NORTE



357	PREGO 15X15 C/C 1KG	UN	60	R\$ 21,99	R\$ 1.319,40
358	PREGO 17X21 C/C 1KG	UN	50	R\$ 18,85	R\$ 942,50
359	PREGO 17X27 C/C 1KG	UN	60	R\$ 18,85	R\$ 1.131,00
360	PREGO 18X24 C/C 1KG	UN	70	R\$ 18,85	R\$ 1.319,50
361	PREGO 18X27 C/C 1KG	UN	80	R\$ 18,00	R\$ 1.440,00
362	PREGO 19X36 C/C 1KG	UN	80	R\$ 17,55	R\$ 1.404,00
363	PREGO 22X42 C/C 1KG	UN	80	R\$ 18,55	R\$ 1.484,00
364	PREGO 22X48 C/C 1 KG	UN	70	R\$ 18,85	R\$ 1.319,50
365	PREGO 27X76 C/C 1KG	UN	70	R\$ 25,11	R\$ 1.757,70
366	PREGO COMPLETO P/TELHA 18X30 1KG	UN	80	R\$ 27,75	R\$ 2.220,00
367	PROTETOR ORICULAR	UN	40	R\$ 5,99	R\$ 239,60
368	QUADRO DE DISTR. EMBUTIR 18/24 C/BARRAMENTO	UN	2	R\$ 114,10	R\$ 228,20
369	QUADRO DE DISTR. EMBUTIR 18/24 S/BARRAMENTO	UN	2	R\$ 112,99	R\$ 225,98
370	QUADRO DE DISTR. EMBUTIR 27/36 C/BARRAMENTO	UN	2	R\$ 157,51	R\$ 315,02
371	QUADRO DISTR. EMBUTIR 27/36 S/BARRAMENTO	UN	2	R\$ 145,11	R\$ 290,22
372	QUADRO DISTR. EMBUTIR 6/8 C BARRAMENTO	UN	2	R\$ 27,70	R\$ 55,40
374	REAJUNTE QUART. PRETO GRAFITE 1KG	UN	130	R\$ 9,16	R\$ 1.190,80
375	REATOR ELET 1X20 POUP AFT BIV	UN	80	R\$ 14,99	R\$ 1.199,20
376	REATOR ELET. 1X40 POUP BIV	UN	100	R\$ 18,76	R\$ 1.876,00
377	REATOR ELET. 2X20 POUP BIV	UN	50	R\$ 18,76	R\$ 938,00
378	REATOR VAPOR SODIO /METALICO 400/62 BFP	UN	150	R\$ 123,37	R\$ 18.505,50
379	REATOR VAPOR SODIO/METALICO 150W BFP	UN	150	R\$ 94,01	R\$ 14.101,50
380	REATOR VAPOR SODIO/METALICO 250W BFP	UN	160	R\$ 123,23	R\$ 19.716,80
381	REDUÇÃO EXC/ESGOTO 150X100MM	UN	45	R\$ 39,99	R\$ 1.799,55
382	REDUÇÃO EXC/ESGOTO 100X75MM	UN	83	R\$ 14,11	R\$ 1.171,13
383	REDUÇÃO EXC/ESGOTO 200X150MM	UN	35	R\$ 68,85	R\$ 2.409,75
384	REDUÇÃO EXC/ESGOTO 75X50	UN	60	R\$ 7,99	R\$ 479,40
385	REFLETOR LED 20W 600K BIVOL	UN	150	R\$ 27,13	R\$ 4.069,50
386	REFLETOR LED 30W 600K BIVOL	UN	150	R\$ 30,12	R\$ 4.518,00
387	REFLETOR LED 50W 600K	UN	65	R\$ 39,99	R\$ 2.599,35
388	REGISTRO DE GAVETA 3/4 BASE DN 20	UN	50	R\$ 47,99	R\$ 2.399,50
389	REGISTRO PRESSÃO 1416 C-33 3.3/4	UN	20	R\$ 75,32	R\$ 1.506,40
390	RELE 110V	UN	130	R\$ 18,15	R\$ 2.359,50
391	RELE 220V	UN	120	R\$ 14,22	R\$ 1.706,40
392	ROLDANA PLASTICA 24X24	UN	80	R\$ 0,25	R\$ 20,00
393	ROLDANA PLASTICA 36X36	UN	60	R\$ 0,68	R\$ 40,80
397	SERRA COPO BIAMANTADO 25/1/2	UN	20	R\$ 68,00	R\$ 1.360,00
407	SIFÃO SANFONADA UNIVERSAL SAIDA 40MM	UN	30	R\$ 8,21	R\$ 246,30
411	SPUD P/ VASO SANITARIO 1.1/2X2"	UN	20	R\$ 4,31	R\$ 86,20
412	T ESGOTO 100MM	UN	50	R\$ 11,10	R\$ 555,00
413	T ESGOTO 150MM	UN	50	R\$ 29,35	R\$ 1.467,50
414	T ESGOTO 200MM	UN	20	R\$ 62,37	R\$ 1.247,40
415	T ESGOTO 40MM	UN	20	R\$ 3,01	R\$ 60,20
416	T ESGOTO 50MM	UN	30	R\$ 5,15	R\$ 154,50
417	T ESGOTO 75MM	UN	20	R\$ 6,31	R\$ 126,20
418	T ESGOTO RED 100X75MM	UN	20	R\$ 10,38	R\$ 207,60
419	T ESGOTO RED. 100X50MM	UN	20	R\$ 10,38	R\$ 207,60
420	T ESGOTO RED. 150X100MM	UN	30	R\$ 11,01	R\$ 330,30
421	T ESGOTO RED. 75X50MM	UN	30	R\$ 9,99	R\$ 299,70
422	TALHADEIRA PONTEIRA CHATA 30/20CM	UN	20	R\$ 29,35	R\$ 587,00
424	TÊ DE REDUÇÃO SOLDÁVEL 50X40MM	UND	130	R\$ 11,01	R\$ 1.431,30
425	TÊ DE REDUÇÃO SOLDÁVEL 40X25MM MARROM	UND	120	R\$ 6,29	R\$ 754,80
426	TÊ DE REDUÇÃO SOLDÁVEL 50X25MM	UND	120	R\$ 7,10	R\$ 852,00
427	TÊ DE REDUÇÃO SOLDÁVEL 50X32MM	UND	120	R\$ 9,99	R\$ 1.198,80
428	TE ESGOTO 50MM	UND	80	R\$ 6,01	R\$ 480,80
429	TE S/R 25X1/2"	UN	120	R\$ 3,75	R\$ 450,00
430	TE S/R 25X3/4"	UN	140	R\$ 3,88	R\$ 543,20
431	TE S/R LATÃO 25X1/2"	UN	120	R\$ 6,99	R\$ 838,80
432	TE S/R LATÃO 25X3/4"	UN	100	R\$ 7,31	R\$ 731,00



ESTADO DO PARÁ

MUNICIPAL DE CUMARU DO NORTE



433	TE SOLDAVEL 25MM UMA JUNÇÃO COM 3 SAIDA	UND	100	R\$ 4,99	R\$ 499,00
434	TE SOLDAVEL 60MM	UND	120	R\$ 15,13	R\$ 1.815,60
435	TÊ SOLDÁVEL PARA ESGOTO E ENCANAMENTO 32MM PVC COM 3 SAIDA	UND	120	R\$ 5,61	R\$ 673,20
436	TELHA 2,44X1, 10M 5MM C/ AMIANTO (27,100 KG)	UN	800	R\$ 32,00	R\$ 25.600,00
437	TELHA 3.66X1 6 M.M COM AMIATO	UN	1000	R\$ 109,99	R\$ 109.990,00
438	TELHA CERÂMICA ROMANA	UN	1500	R\$ 2,75	R\$ 4.125,00
439	TEXTURA TEXTUCLIL LT 25KG GELO	UN	50	R\$ 119,01	R\$ 5.950,50
440	THINNER NATRIELLI 5 LITROS	UN	20	R\$ 55,00	R\$ 1.100,00
441	TIJOLO CERÂMICO 6 FUROS 9X19 CM	UN	70000	R\$ 0,68	R\$ 47.600,00
442	TINTA BRANCO NEVE 18 LITROS	BD	10	R\$ 165,20	R\$ 1.652,00
443	TINTA EVOLUTION 18 LT GELO	UN	150	R\$ 165,20	R\$ 24.780,00
444	TINTA SAVANA 16.BALDE GELO	UN	200	R\$ 165,20	R\$ 33.040,00
445	TINTA SEMI-BRILHO 18LT GELO	UN	150	R\$ 245,00	R\$ 36.750,00
446	TOMADA EMB. 4X2 2P+T 10A	UN	550	R\$ 8,50	R\$ 4.675,00
447	TOMADA EMB. 4X2 BRAVA TELEF.AMERICANO RJ11 BR	UN	70	R\$ 13,01	R\$ 910,70
453	TORNEIRA PARA LAVATORIO ICO 1193 C-23	UN	4	R\$ 65,01	R\$ 260,04
454	TORNEIRA PARA PIA ICO B. MOVEL PAREDE C-33	UN	5	R\$ 101,21	R\$ 506,05
455	TORNEIRA PLAST. P/PIA 1113 3/4	UN	20	R\$ 7,31	R\$ 146,20
456	TORQUES ARMADOR12'	UN	7	R\$ 30,33	R\$ 212,31
457	TRADO DE MAO 18' X3/8'	UN	10	R\$ 60,99	R\$ 609,90
458	TRADO DE MAO 18X 3/4'	UN	20	R\$ 62,33	R\$ 1.246,60
459	TREINA ACO 05MX 19MM C/ TRAVA EMBORRACHADA	UN	20	R\$ 16,10	R\$ 322,00
460	TREINA AÇO 5 MTS	UN	5	R\$ 19,31	R\$ 96,55
461	TREINA DE AÇO 8 MT L725 C/ TRAVA	UN	20	R\$ 39,99	R\$ 799,80
462	TREINA DE FIBRA 50 MT	UN	5	R\$ 65,21	R\$ 326,05
463	TREINA DE FIBRA VIDRO 10M	UN	4	R\$ 25,27	R\$ 101,08
466	TUBO DE DESCARGA DE EMBUTIR 40MM	UN	120	R\$ 25,20	R\$ 3.024,00
467	TUBO DE DESCARGA P/VALV. DESC. C/JOELHO	UN	80	R\$ 22,19	R\$ 1.775,20
469	TUBO DE LIGAÇÃO CROMADO 25CM P/VASO	UN	120	R\$ 31,15	R\$ 3.738,00
470	TUBO ELETRODUTO 1" FEXIVEL	MT	10	R\$ 6,21	R\$ 62,10
471	TUBO ELETRODUTO 1. 1/4 FLEXIVEL	MT	25	R\$ 16,10	R\$ 402,50
472	TUBO ELETRODUTO 1.1/2 FLEXIVEL	MT	55	R\$ 21,70	R\$ 1.193,50
473	TUBO ELETRODUTO 3/4 RIGIDO	UN	55	R\$ 9,99	R\$ 549,45
474	TUBO ELETRODUTO 3X2" RIGIDO	UN	50	R\$ 29,50	R\$ 1.475,00
475	TUBO ELETRODUTO 3X4" 90º	UN	63	R\$ 8,13	R\$ 512,19
477	TUBO ESGOTO 100MM DIVERSOS	UN	100	R\$ 74,72	R\$ 7.472,00
478	TUBO ESGOTO 200MM DIVERSOS	UN	120	R\$ 301,99	R\$ 36.238,80
479	TUBO ESGOTO 40MM DIVERSOS	UN	100	R\$ 25,01	R\$ 2.501,00
480	TUBO ESGOTO 50MM DIVERSOS	UN	120	R\$ 33,99	R\$ 4.078,80
481	TUBO ESGOTO 75MM DIVERSOS	UN	235	R\$ 79,90	R\$ 18.776,50
482	TUBO SOLD. 25MM DIVERSOS	UN	500	R\$ 20,20	R\$ 10.100,00
483	TUBO SOLD. 32MM DIVERSOS	UN	500	R\$ 41,01	R\$ 20.505,00
484	TUBO SOLD. 40MM DIVERSOS	UN	450	R\$ 41,10	R\$ 18.495,00
485	TUBO SOLD. 50MM DIVERSOS	UN	410	R\$ 62,31	R\$ 25.547,10
486	TUBO SOLD. 60MM DIVERSOS	UN	150	R\$ 113,50	R\$ 17.025,00
487	TUBO SOLDAVEL 100MM	UN	200	R\$ 201,99	R\$ 40.398,00
488	TUBO SOLDAVEL 75MM	UN	150	R\$ 215,10	R\$ 32.265,00
489	VALVULA DESC. BASE 1. 1/2"	UN	20	R\$ 165,00	R\$ 3.300,00
490	VALVULA P/PIA LONGA PLASTICA	UN	20	R\$ 7,20	R\$ 144,00
492	VASO SANITARIO ADULTO COMPLETO	UN	20	R\$ 309,01	R\$ 6.180,20
493	VEDAPREN PAREDE BRANCO BD 18LT	UN	95	R\$ 529,01	R\$ 50.255,95
494	VERGALHÃO AÇO BARRA DE FERRO 3/8 - 6 METROS	UND	80	R\$ 75,20	R\$ 6.016,00
495	VERNIZ MOGNO AVERMELHADO 3.600	UN	90	R\$ 95,95	R\$ 8.635,50
496	VITRO BASC. 60X40 S/GRADE	UN	20	R\$ 61,25	R\$ 1.225,00

Valor total R\$ 1.554.805,15

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Item	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	V. Unitário	Valor Total
3	ADESIVO P/TUBO PVC 175G	UN	10	R\$ 13,95	R\$ 139,50



ESTADO DO PARÁ

MUNICIPAL DE CUMARU DO NORTE



4	ADESIVO SILIC. 280GR OBRIVED/BRASCOD/CILOC	UN	10	R\$ 21,70	R\$ 217,00
7	ADPT S/R CURTO 50X1.1/2	UN	10	R\$ 4,95	R\$ 49,50
13	ADPT. S/R CURTO 32X1"	UN	20	R\$ 3,03	R\$ 60,60
16	ALICATE PRESSÃO 10" CABO TRP	UN	2	R\$ 23,95	R\$ 47,90
17	ALICATE UNIVERSAL ISOLADOR VDE 8" VISE GRIPE	UN	2	R\$ 44,55	R\$ 89,10
18	ALICATE VOLTIAMP.DIGITAL	UN	2	R\$ 88,19	R\$ 176,38
20	ANEL DE VED. ESG. DN100MM	UN	10	R\$ 1,86	R\$ 18,60
21	ANEL DE VED. ESG. DN200MM	UN	10	R\$ 5,95	R\$ 59,50
22	ANEL P/ VASO DE CERA	UND	5	R\$ 10,01	R\$ 50,05
23	ANEL VED. ESG. DN40MM	UN	20	R\$ 0,95	R\$ 19,00
24	ANEL VED. ESG. DN50MM	UN	15	R\$ 0,97	R\$ 14,55
26	ANEL VED.ESG. DN150MM	UN	30	R\$ 5,13	R\$ 153,90
28	ARAME GALVANIZADO BWG TRP-16 (1,65MM)	UN	80	R\$ 27,95	R\$ 2.236,00
29	ARAME RECOZIDO BWG 16 1/25MM	UN	60	R\$ 26,87	R\$ 1.612,20
30	ARCO DE SEERA REGULAR 12' C/ EERA DUPLA	UN	10	R\$ 28,62	R\$ 286,20
31	ARGAMASSA EXT.SC 20KG	UN	80	R\$ 19,09	R\$ 1.527,20
33	ARREMATE PVC TIPO U	UN	20	R\$ 15,11	R\$ 302,20
36	BALDES AÇO 10 LTS	UN	10	R\$ 33,55	R\$ 335,50
37	BARRA DE APOIO 300MM AÇO INOX 7/8"	UN	10	R\$ 108,50	R\$ 1.085,00
38	BARRA DE APOIO 500MM AÇO INOX 7/8"	UN	10	R\$ 117,99	R\$ 1.179,90
39	BARRA DE APOIO 60CM AÇO INOX 1.1/4	UN	10	R\$ 103,20	R\$ 1.032,00
40	BARRA DE APOIO RETA 40CM ANTIGO 04.51	UN	10	R\$ 110,10	R\$ 1.101,00
42	BASE P/ ROLE	UN	50	R\$ 9,65	R\$ 482,50
44	BOIA DE NIVEL 16A/250V	UN	15	R\$ 20,35	R\$ 305,25
45	BOMBA SUBMERSA PARA POÇO 4" 4SPFM2	UN	5	R\$ 499,99	R\$ 2.499,95
46	BOTAS DE BORRACHAS	UN	10	R\$ 70,99	R\$ 709,90
47	BOTAS COURO PONTA FERRO	UN	8	R\$ 54,55	R\$ 436,40
48	BOTAS DE COURO PONTA SILICONE	UN	5	R\$ 139,99	R\$ 699,95
49	BROCA 08MM DIAMANTE AZUL/ACT	UN	20	R\$ 9,75	R\$ 195,00
50	BROCA 10MM DIAMANTE AZUL/ACT	UN	5	R\$ 10,11	R\$ 50,55
52	BROCA A.R 1.5 X40MM 1/16 DIAMANTE AZUL	UN	5	R\$ 3,25	R\$ 16,25
53	BROCA A.R 2.0 X49MM 5/164 DIAMANTE AZUL	UN	5	R\$ 6,29	R\$ 31,45
54	BROCA A.R 3.0 X61MM 1/8 DIAMANTE AZUL	UN	5	R\$ 7,55	R\$ 37,75
56	BROCA A.R 5.5 X92MM 13/64 DIAMANTE AZUL	UN	5	R\$ 9,99	R\$ 49,95
57	BROCA DE WIDEA 6MM DIAMANTE AZUL/ACT	UN	10	R\$ 9,55	R\$ 95,50
59	BROCA LONGA P/CONCRETO 1/4X300MM DIAMANTE AZUL	UN	5	R\$ 18,85	R\$ 94,25
60	BROCA LONGA P/CONCRETO 5/16X300MM DIAMANTE AZUL	UN	15	R\$ 26,13	R\$ 391,95
61	BROCA LONGA P/CONCRETO 9/32X300MM DIAMANTE AZUL	UN	3	R\$ 16,25	R\$ 48,75
62	BROCA P/ MOURÃO 19/64X280MM DIAMANTE AZUL	UN	5	R\$ 18,55	R\$ 92,75
63	BROCA P/ MOURÃO 5/16X280 DIAMNTE AZUL	UN	3	R\$ 39,65	R\$ 118,95
64	BROCA P/MOURÃO 3/8X320MM DIAMANTE AZUL	UN	2	R\$ 49,99	R\$ 99,98
65	BROXA PINTURA REDONDA	UN	10	R\$ 11,95	R\$ 119,50
66	BUCHA NYLON S-10	UN	200	R\$ 0,45	R\$ 90,00
68	BUCHA NYLON S-6	UN	50	R\$ 0,15	R\$ 7,50
70	BUCHA NYLON S-8	UN	100	R\$ 0,25	R\$ 25,00
71	BUCHA RED. ESGOTO 50X40MM	UN	10	R\$ 2,99	R\$ 29,90
77	CABIDE STD (01 PEÇA)	UN	10	R\$ 23,01	R\$ 230,10
79	CABO FLEX 2.50MM AZUL 750V	UN	100	R\$ 1,97	R\$ 197,00
80	CABO FLEX 4.00MM VERMELHO 750V	UN	100	R\$ 3,45	R\$ 345,00
81	CABO FLEX 6.00MM AZUL 750V	UN	150	R\$ 3,95	R\$ 592,50
82	CABO FLEXX 1.50MM PRETO 750V	UN	100	R\$ 0,90	R\$ 90,00
83	CABO TRIPEX 2X1X10MM	MT	100	R\$ 4,75	R\$ 475,00
84	CABO TRIPEX 2X1X16MM	MT	100	R\$ 6,15	R\$ 615,00
85	CABO TRIPEX 2X1X25MM	MT	150	R\$ 10,21	R\$ 1.531,50
86	CADEADO 20MM	UN	5	R\$ 9,55	R\$ 47,75
88	CADEADO 30MM	UN	5	R\$ 16,35	R\$ 81,75
89	CADEADO 35MM	UN	10	R\$ 22,55	R\$ 225,50
91	CADEADO 60MM	UN	15	R\$ 35,11	R\$ 526,65



ESTADO DO PARÁ

MUNICIPAL DE CUMARU DO NORTE



92	CAIXA D' AGUA 2.000 LITROS POLIETILENO	UN	2	R\$ 1.089,12	R\$ 2.178,24
93	CAIXA D'AGUA 1.000 LITRO	UN	2	R\$ 395,55	R\$ 791,10
95	CAIXA DESCARGA	UN	20	R\$ 28,10	R\$ 562,00
96	CAIXA FENDA 5/16X8"	UN	5	R\$ 7,15	R\$ 35,75
97	CAIXA METALIGA P/ FERRAMENTA ROBUSTA	UN	2	R\$ 12,01	R\$ 24,02
98	CAIXA SIFON. 100X100X50 QD PLASTICA	UN	20	R\$ 15,11	R\$ 302,20
99	CAL P/PINTURA 8 KG	UN	20	R\$ 9,95	R\$ 199,00
105	CANAleta 20X10MM	UN	50	R\$ 4,31	R\$ 215,50
106	CAP SOLDAVEL 60MM	UN	5	R\$ 5,99	R\$ 29,95
107	CAP. SOLDAVEL 25MM	UN	50	R\$ 0,85	R\$ 42,50
110	CAP. SOLDAVEL 50 MM	UN	10	R\$ 5,55	R\$ 55,50
112	CAPOTE P/TELHA DE BARRO	UN	180	R\$ 7,99	R\$ 1.438,20
113	CARRINHO DE MAO 3,25X8	UN	2	R\$ 130,30	R\$ 260,60
115	CAVADEIRA LOGTH (GRANDE)	UN	2	R\$ 111,11	R\$ 222,22
116	CHUVEIRO PLASTICO 4'	UN	20	R\$ 13,55	R\$ 271,00
117	CIMENTO CP CONFORME NBR 11578 EMBALADO EM SACO DE 50KG	UN	2000	R\$ 34,01	R\$ 68.020,00
118	COLAR DE TOMADA PVC 50X1/2"	UN	50	R\$ 14,01	R\$ 700,50
119	COLAR DE TOMADA PVC 60X3\4	UN	20	R\$ 20,55	R\$ 411,00
120	COLHER P/ PEDREIRO PACETA 8' CANTO RETO	UN	5	R\$ 16,90	R\$ 84,50
121	COLHER P/ PEDREIRO PACETTA 9"CANTO RETO	UN	2	R\$ 25,10	R\$ 50,20
124	CONDUITE CORROG. 1/2 AMARELO	MT	50	R\$ 1,99	R\$ 99,50
125	CONDUITE CORROG. 3/4 AMARELO	MT	50	R\$ 1,85	R\$ 92,50
126	CONECTOR P/HASTER ATERRAM. 1/2 -5/8(COBRE)	UN	15	R\$ 6,21	R\$ 93,15
127	CONECTOR PARALELO	UN	50	R\$ 12,10	R\$ 605,00
128	CONECTOR PERFURANTE	UN	50	R\$ 13,11	R\$ 655,50
131	CORANTE LIQUIDO CORES DIVERSAS	UN	40	R\$ 4,55	R\$ 182,00
132	CORDA POLIESTER 10MM CORES DIVERSOS	MT	2	R\$ 2,99	R\$ 5,98
133	CORDA POLIESTER 12MM CORES DIVERSOS	MT	4	R\$ 2,95	R\$ 11,80
134	CORDA POLIESTER 8MM CORES DIVERSAS	MT	2	R\$ 5,15	R\$ 10,30
136	CORDA SEDA MULTICOR 06 MM	MT	2	R\$ 8,21	R\$ 16,42
138	CORDÃO PARALELO 2X2.50MM	UN	5	R\$ 4,99	R\$ 24,95
139	CORDÃO PARALELO 2X4.00MM	MT	3	R\$ 6,31	R\$ 18,93
140	CORRENTE GALV. 3,00MM-18	MT	10	R\$ 15,01	R\$ 150,10
141	CORRENTE GALV.5MM (13/64) P/CADEADO	MT	8	R\$ 10,95	R\$ 87,60
142	CORTADOR PISO TEC - 75	UN	2	R\$ 451,21	R\$ 902,42
143	CUMEEIRA AMIANTO NORMAL 1,10M (8,200KG)	UN	50	R\$ 63,12	R\$ 3.156,00
144	CUMEEIRA AMIANTO NORMAL 244X1, 6 M.M.	UN	150	R\$ 59,99	R\$ 8.998,50
145	CURVA P/ ELETRODUTO 1.1/2" 90"	UN	5	R\$ 3,41	R\$ 17,05
146	CURVA P/ELETRODUTO 1" 90º	UN	10	R\$ 1,61	R\$ 16,10
148	CURVA SOLDAVEL 25MM 90º	UN	20	R\$ 2,93	R\$ 58,60
150	CURVA SOLDAVEL 40MM 90º	UN	10	R\$ 8,55	R\$ 85,50
151	CURVA SOLDAVEL 50MM 90º	UN	10	R\$ 13,01	R\$ 130,10
152	CURVA SOLDAVEL 60MM 90º	UN	40	R\$ 27,01	R\$ 1.080,40
154	DESENPENADEIRA ACO LISA 12X35CM	UN	5	R\$ 21,55	R\$ 107,75
155	DESENPENADEIRA MADEIRA 18X30	UN	5	R\$ 16,12	R\$ 80,60
156	DISCO CORTE P/ LIXADEIRA ESTRA FINO	UN	3	R\$ 10,91	R\$ 32,73
157	DISCO CORTE P/ LIXEIRA 78X3,2	UN	3	R\$ 12,01	R\$ 36,03
158	DISCO DIAMANTADO DIAMANTE AZUL TURBO SECO	UN	10	R\$ 31,20	R\$ 312,00
159	DISCO DIAMANTADO DIAMANTE AZUL TURBO SECO PRATA	UN	10	R\$ 36,70	R\$ 367,00
161	DISJUNTOR BIPO DIN 10A BR DIVERSOS	UN	40	R\$ 15,28	R\$ 611,20
162	DISJUNTOR BIPO DIN 16A DIVERSOS	UN	45	R\$ 20,99	R\$ 944,55
163	DISJUNTOR BIPO DIN 25A DIVERSOS	UN	5	R\$ 20,99	R\$ 104,95
164	DISJUNTOR BIPO DIN 32A DIVERSOS	UN	45	R\$ 20,99	R\$ 944,55
165	DISJUNTOR BIPO DIN 40A DIVERSOS	UN	5	R\$ 20,99	R\$ 104,95
166	DISJUNTOR BIPO DIN 50A	UN	2	R\$ 20,99	R\$ 41,98
167	DISJUNTOR TRIPO 25A	UN	10	R\$ 31,67	R\$ 316,70
169	DISJUNTOR TRIPO 50A	UN	10	R\$ 49,99	R\$ 499,90
170	DISJUNTOR TRIPO DIN 20A	UN	10	R\$ 26,37	R\$ 263,70
171	DISJUNTOR TRIPO DIN 32A	UN	5	R\$ 31,11	R\$ 155,55
172	DISJUNTOR UNIP 16A	UN	30	R\$ 7,31	R\$ 219,30



ESTADO DO PARÁ

MUNICIPAL DE CUMARU DO NORTE



173	DISJUNTOR UNIP 20A	UN	5	R\$ 7,51	R\$ 37,55
174	DISJUNTOR UNIP 32A DIVERSOS	UN	5	R\$ 8,15	R\$ 40,75
176	DISJUNTOR UNIP DIN 10A	UN	40	R\$ 9,01	R\$ 360,40
178	DOBRADIÇA ZICADA FLZ 3.1/2"	UN	20	R\$ 4,99	R\$ 99,80
179	DOBRADIÇA ZICADA FLZ 4"	UN	20	R\$ 5,93	R\$ 118,60
180	DOBRADIÇA ZICADA FZL2"	UN	20	R\$ 3,75	R\$ 75,00
181	DUCHA 4T BR 220V	UN	60	R\$ 30,99	R\$ 1.859,40
182	DUCHA CZ BR 127V 6800W	UN	5	R\$ 32,18	R\$ 160,90
185	ELETROUDOS KS 4.1/2	UN	50	R\$ 34,99	R\$ 1.749,50
186	ELETROUDOS KS 48	UN	25	R\$ 37,65	R\$ 941,25
187	ENGATE 1/2X60.	UN	50	R\$ 3,88	R\$ 194,00
188	ENGATE PLASTICO 1/2X40CM	UN	60	R\$ 5,65	R\$ 339,00
189	ENXADA ESTRETA	UN	2	R\$ 32,15	R\$ 64,30
193	ESMERILADEIRA 200V	UN	1	R\$ 601,99	R\$ 601,99
194	ESPATULA ACO CROM 5' CB PALSTICO	UN	25	R\$ 11,55	R\$ 288,75
195	FACÃO 16"	UN	2	R\$ 26,99	R\$ 53,98
197	FACÃO 20"	UN	2	R\$ 39,99	R\$ 79,98
198	FECHADURA 701/100 INOX P/PORTÃO	UN	10	R\$ 87,12	R\$ 871,20
199	FECHADURA 803/10 INOX	UN	50	R\$ 93,18	R\$ 4.659,00
200	FECHADURA 823/03 INOX WC	UN	10	R\$ 94,11	R\$ 941,10
202	FERRO P/ CONSTRU. 3/8" 10MM CA50(7,40)	UN	20	R\$ 83,13	R\$ 1.662,60
203	FERRO P/ CONSTRUÇÃO 1/4" 6,3MM CA 50 (2,94KG)	UN	55	R\$ 35,21	R\$ 1.936,55
204	FERRO P/CONSTRU. 4.2MM CA 60 1.31KG	UN	50	R\$ 21,35	R\$ 1.067,50
205	FERRO P/CONSTRUÇÃO 5/16 8MM CA 50 (2,74 KG)	UN	80	R\$ 56,35	R\$ 4.508,00
206	FERRO PARA CONSTRUÇÃO 5/8 16MM CA -50 (18,95 KG)	UN	50	R\$ 211,21	R\$ 10.560,50
207	FERROLHO FIO CHATO Nº-460X65	UN	20	R\$ 12,11	R\$ 242,20
208	FERROLHO FIO CHATO Nº 460X4	UN	10	R\$ 12,37	R\$ 123,70
210	FITA FIBRA DE VIDRO 50 MTS	UN	10	R\$ 67,13	R\$ 671,30
213	FITA ISOLANTE 19X20M	UN	15	R\$ 7,89	R\$ 118,35
215	FITA VEDA ROSC. 18X25MM	UN	20	R\$ 3,95	R\$ 79,00
216	FITA VEDA ROSCA 18X50MM	UN	10	R\$ 5,76	R\$ 57,60
217	FITA ZEBRADA P/SEGURANÇA 200 X 7CM	UN	20	R\$ 10,99	R\$ 219,80
218	FOICE	UN	2	R\$ 27,99	R\$ 55,98
220	FORRO EM PVC 6MX20CM8MM	MT	800	R\$ 29,99	R\$ 23.992,00
221	FURADEIRA DE IMPACTOR 550 RE 220 KIT	UN	2	R\$ 338,18	R\$ 676,36
222	FURADEIRA ELETRICA IMPACTOR PROF.COM MALETA 1/2POL.650W BROSOW GSB 13 RE BIVOLT	UN	2	R\$ 614,37	R\$ 1.228,74
223	GARFOS P/ROLOS SR	UND	20	R\$ 14,01	R\$ 280,20
224	GESSO EM PO PCT 40 KG	UN	20	R\$ 62,19	R\$ 1.243,80
226	INTER. 4X2 2T SIMPLES	UN	220	R\$ 6,55	R\$ 1.441,00
227	INTER. BEM. 4X2 C/TOM SIMPLES	UN	5	R\$ 10,21	R\$ 51,05
228	INTER. EMB. 4X2 3T SIMPLES	UN	30	R\$ 7,55	R\$ 226,50
229	INTER. SOBREPOR BRAVA 1T SIMPLES	UN	50	R\$ 7,13	R\$ 356,50
230	INTER.EMB 4X2 1T SIMPLES	UN	80	R\$ 8,21	R\$ 656,80
231	INTER.EMB. 4X2 1T C/TOM. DUPLA	UN	60	R\$ 9,65	R\$ 579,00
232	ISOLADOR PIMENTÃO C/PARAFUSO	UN	50	R\$ 8,23	R\$ 411,50
234	ISOPOR EM PLACA 100X50CMX10MM	UN	50	R\$ 14,03	R\$ 701,50
235	JANELAS 1.1 X1.0	UN	5	R\$ 368,99	R\$ 1.844,95
236	JANELAS 1.50X1.0	UN	10	R\$ 149,95	R\$ 1.499,50
239	JOELHO ESG. 50MM 45º	UN	85	R\$ 4,31	R\$ 366,35
241	JOELHO ESG.50MM 90º	UN	30	R\$ 2,51	R\$ 75,30
243	JOELHO S. 25MM 45	UN	10	R\$ 1,13	R\$ 11,30
246	JOELHO S. 40MM 90º	UN	190	R\$ 4,43	R\$ 841,70
247	JOELHO S. 50MM 45	UN	50	R\$ 8,21	R\$ 410,50
248	JOELHO S. 50MM 90º	UN	50	R\$ 4,21	R\$ 210,50
250	JOELHO S.25MM 90º	UN	120	R\$ 0,77	R\$ 92,40
252	KIT ACESSORIO 5 PCS INOX 1750 METAIS SIPREMO	UN	10	R\$ 63,27	R\$ 632,70
253	KIT ACIONAMENTO COMPL.1.1/2	UN	20	R\$ 79,99	R\$ 1.599,80
255	LAMPADA DE LED 9W	UN	80	R\$ 8,65	R\$ 692,00
257	LAMPADA EL 4U 59W 220V	UN	100	R\$ 40,31	R\$ 4.031,00



ESTADO DO PARÁ

MUNICIPAL DE CUMARU DO NORTE



258	LAMPADA EL AIHA 4U 46 220V	UN	25	R\$ 38,85	R\$ 971,25
259	LAMPADA ESPIRAL 15W 220V	UN	10	R\$ 13,95	R\$ 139,50
261	LAMPADA ESPIRAL 20W 110V	UN	150	R\$ 12,75	R\$ 1.912,50
262	LAMPADA ESPIRAL 20W 220V	UN	100	R\$ 12,75	R\$ 1.275,00
263	LAMPADA ESPIRAL 25W 110V	UN	10	R\$ 13,51	R\$ 135,10
265	LAMPADA ESPIRAL 85W 220V	UN	50	R\$ 72,37	R\$ 3.618,50
267	LAMPADA HALOGENA PALITO 100W 220V 189MM	UN	55	R\$ 8,65	R\$ 475,75
269	LAMPADA HALOGENA PALITO 500W 118	UN	40	R\$ 8,50	R\$ 340,00
272	LAPIS CARPINTEIRO	UN	2	R\$ 3,75	R\$ 7,50
274	LIMA CHATA KF Nº8	UN	10	R\$ 13,55	R\$ 135,50
275	LIMA TRIANGULO Nº4 KF	UN	5	R\$ 11,51	R\$ 57,55
276	LINHA DE PEDREIRO C/100 MT	UN	2	R\$ 10,37	R\$ 20,74
278	LIXA D'AGUA Nº100	UN	10	R\$ 1,75	R\$ 17,50
279	LIXA D'AGUA Nº150	UN	20	R\$ 1,75	R\$ 35,00
280	LIXA D'AGUA Nº180	UN	8	R\$ 1,75	R\$ 14,00
281	LIXA D'AGUA Nº200	UN	20	R\$ 1,75	R\$ 35,00
282	LIXA D'AGUA Nº80	UN	10	R\$ 1,75	R\$ 17,50
283	LIXA FERRO Nº100	UN	20	R\$ 2,27	R\$ 45,40
284	LIXA FERRO Nº180	UN	20	R\$ 2,27	R\$ 45,40
287	LONA PLASTICA 4MT PRETA	MT	350	R\$ 4,55	R\$ 1.592,50
288	LUVA DE COURO CANO CURTO (PA)	UN	5	R\$ 16,35	R\$ 81,75
289	LUVA ESG. 100MM SIMPLES	UN	10	R\$ 3,95	R\$ 39,50
292	LUVA ESG. 40MM SIMPLES	UN	10	R\$ 1,45	R\$ 14,50
293	LUVA ESG. 50MM SIMPLES	UN	20	R\$ 2,09	R\$ 41,80
299	LUVA S 25MM	UN	54	R\$ 0,89	R\$ 48,06
300	LUVA S 32MM	UN	3	R\$ 1,99	R\$ 5,97
301	LUVA S 40MM	UN	3	R\$ 2,65	R\$ 7,95
302	LUVA S 50MM	UN	10	R\$ 3,45	R\$ 34,50
304	LUVA S/R / LATÃO 25X1/2"	UN	10	R\$ 4,95	R\$ 49,50
307	LUVA S/R 25X3/4"	UN	145	R\$ 1,85	R\$ 268,25
309	MARRETA C/CABO 1,5KG	UN	1	R\$ 28,51	R\$ 28,51
310	MARTELO 25MM	UN	5	R\$ 32,55	R\$ 162,75
311	MARTELO UNHA 27 MM	UN	5	R\$ 29,95	R\$ 149,75
312	MASSA ACRILICA CAIXA 28KG	UN	80	R\$ 123,21	R\$ 9.856,80
313	MASSA CORRIDA PVA CX 28KG	UN	95	R\$ 65,99	R\$ 6.269,05
316	PA DE CORTE VANGA S/C RAMADA	UN	2	R\$ 33,11	R\$ 66,22
318	PADRÃO COMPLETO BIFÁSICO	UN	2	R\$ 891,21	R\$ 1.782,42
319	PADRÃO COMPLETO MONOFÁSICO	UN	1	R\$ 759,28	R\$ 759,28
320	PADRÃO COMPLETO TRIFASICO	UN	2	R\$ 1.099,35	R\$ 2.198,70
336	PARAFUSO P/TELHA 5/16X110 COMPL.	UN	500	R\$ 1,11	R\$ 555,00
337	PE DE CABRA 3/4X0,60/70CM	UN	1	R\$ 43,29	R\$ 43,29
339	PENEIRA FINA PARA CONSTRUÇÃO	UN	1	R\$ 33,25	R\$ 33,25
340	PENEIRA GROSSA PARA CONSTRUÇÃO	UN	1	R\$ 33,25	R\$ 33,25
341	PIA 150X54 CUBA INOX	UN	5	R\$ 325,21	R\$ 1.626,05
342	PIA SINT. 120X54 CUBA INOX	UN	9	R\$ 163,27	R\$ 1.469,43
343	PIA SINT. 140X54 CUBA INOX	UN	5	R\$ 219,25	R\$ 1.096,25
345	PICARETA CHIBANCA	UN	1	R\$ 63,24	R\$ 63,24
347	PISO 45X45 PEI -4 2M2	UN	300	R\$ 29,99	R\$ 8.997,00
348	PISO 45X45 PLUS PEI -5 2M2	UN	450	R\$ 29,99	R\$ 13.495,50
349	PLAINA ELETRICA 200V	UN	2	R\$ 631,12	R\$ 1.262,24
350	PNEU P/ CARRINHO DE MAO	UN	4	R\$ 57,21	R\$ 228,84
353	PORTA LISA JB 0,60X2, 10 MOGNO BRANCO	UN	15	R\$ 281,14	R\$ 4.217,10
354	PORTA LISA JB 0,80X2, 10 MOGNO BRANCO	UN	4	R\$ 281,14	R\$ 1.124,56
355	PREGO 10X10 C/C 1KG	UN	10	R\$ 29,24	R\$ 292,40
357	PREGO 15X15 C/C 1KG	UN	10	R\$ 21,99	R\$ 219,90
358	PREGO 17X21 C/C 1KG	UN	30	R\$ 18,85	R\$ 565,50
359	PREGO 17X27 C/C 1KG	UN	10	R\$ 18,85	R\$ 188,50
360	PREGO 18X24 C/C 1KG	UN	20	R\$ 18,85	R\$ 377,00
361	PREGO 18X27 C/C 1KG	UN	15	R\$ 18,00	R\$ 270,00
362	PREGO 19X36 C/C 1KG	UN	10	R\$ 17,55	R\$ 175,50
364	PREGO 22X48 C/C 1 KG	UN	5	R\$ 18,85	R\$ 94,25
367	PROTETOR ORICULAR	UN	5	R\$ 5,99	R\$ 29,95



ESTADO DO PARÁ

MUNICIPAL DE CUMARU DO NORTE



369	QUADRO DE DISTR. EMBUTIR 18/24 S/BARRAMENTO	UN	1	R\$ 112,99	R\$ 112,99
370	QUADRO DE DISTR. EMBUTIR 27/36 C/BARRAMENTO	UN	2	R\$ 157,51	R\$ 315,02
374	REAJUNTE QUART. PRETO GRAFITE 1KG	UN	60	R\$ 9,16	R\$ 549,60
375	REATOR ELET. 1X20 POUP AFT BIV	UN	5	R\$ 14,99	R\$ 74,95
376	REATOR ELET. 1X40 POUP BIV	UN	5	R\$ 18,76	R\$ 93,80
381	REDUÇÃO EXC/ESGOTO 150X100MM	UN	5	R\$ 39,99	R\$ 199,95
383	REDUÇÃO EXC/ESGOTO 200X150MM	UN	35	R\$ 68,85	R\$ 2.409,75
384	REDUÇÃO EXC/ESGOTO 75X50	UN	10	R\$ 7,99	R\$ 79,90
385	REFLETOR LED 20W 600K BIVOL	UN	5	R\$ 27,13	R\$ 135,65
386	REFLETOR LED 30W 600K BIVOL	UN	3	R\$ 30,12	R\$ 90,36
387	REFLETOR LED 50W 600K	UN	2	R\$ 39,99	R\$ 79,98
388	REGISTRO DE GAVETA 3/4 BASE DN 20	UN	2	R\$ 47,99	R\$ 95,98
389	REGISTRO PRESSÃO 1416 C-33 3.3/4	UN	3	R\$ 75,32	R\$ 225,96
390	RELE 110V	UN	35	R\$ 18,15	R\$ 635,25
391	RELE 220V	UN	50	R\$ 14,22	R\$ 711,00
397	SERRA COPO BIAMANTADO 25/1/2	UN	5	R\$ 68,00	R\$ 340,00
407	SIFÃO SANFONADA UNIVERSAL SAIDA 40MM	UN	30	R\$ 8,21	R\$ 246,30
411	SPUD P/ VASO SANITARIO 1.1/2X2"	UN	5	R\$ 4,31	R\$ 21,55
412	T ESGOTO 100MM	UN	60	R\$ 11,10	R\$ 666,00
413	T ESGOTO 150MM	UN	20	R\$ 29,35	R\$ 587,00
414	T ESGOTO 200MM	UN	38	R\$ 62,37	R\$ 2.370,06
417	T ESGOTO 75MM	UN	20	R\$ 6,31	R\$ 126,20
418	T ESGOTO RED 100X75MM	UN	20	R\$ 10,38	R\$ 207,60
419	T ESGOTO RED. 100X50MM	UN	50	R\$ 10,38	R\$ 519,00
422	TALHADEIRA PONTEIRA CHATA 30/20CM	UN	10	R\$ 29,35	R\$ 293,50
430	TE S/R 25X3/4"	UN	20	R\$ 3,88	R\$ 77,60
432	TE S/R LATÃO 25X3/4"	UN	80	R\$ 7,31	R\$ 584,80
436	TELHA 2,44X1, 10M 5MM C/ AMIANTO (27,100 KG)	UN	250	R\$ 32,00	R\$ 8.000,00
437	TELHA 3.66X1 6 M.M COM AMIATO	UN	550	R\$ 109,99	R\$ 60.494,50
438	TELHA CERÂMICA ROMANA	UN	3000	R\$ 2,75	R\$ 8.250,00
439	TEXTURA TEXTUCLIL LT 25KG GELO	UN	10	R\$ 119,01	R\$ 1.190,10
440	THINNER NATRIELLI 5 LITROS	UN	30	R\$ 55,00	R\$ 1.650,00
441	TIJOLO CERÂMICO 6 FUROS 9X19 CM	UN	20000	R\$ 0,68	R\$ 13.600,00
443	TINTA EVOLUTION 18 LT GELO	UN	50	R\$ 165,20	R\$ 8.260,00
447	TOMADA EMB. 4X2 BRAVA TELEF.AMERICANO RJ11 BR	UN	85	R\$ 13,01	R\$ 1.105,85
453	TORNEIRA PARA LAVATORIO ICO 1193 C-23	UN	10	R\$ 65,01	R\$ 650,10
454	TORNEIRA PARA PIA ICO B. MOVEL PAREDE C-33	UN	5	R\$ 101,21	R\$ 506,05
455	TORNEIRA PLAST. P/PIA 1113 3/4	UN	10	R\$ 7,31	R\$ 73,10
456	TORQUES ARMADOR12'	UN	2	R\$ 30,33	R\$ 60,66
461	TREINA DE AÇO 8 MT L725 C/ TRAVA	UN	5	R\$ 39,99	R\$ 199,95
466	TUBO DE DESCARGA DE EMBUTIR 40MM	UN	20	R\$ 25,20	R\$ 504,00
467	TUBO DE DESCARGA P/VALV. DESC. C/JOELHO	UN	20	R\$ 22,19	R\$ 443,80
469	TUBO DE LIGAÇÃO CROMADO 25CM P/VASO	UN	25	R\$ 31,15	R\$ 778,75
470	TUBO ELETRODUTO 1" FEXIVEL	MT	8	R\$ 6,21	R\$ 49,68
475	TUBO ELETRODUTO 3X4" 90º	UN	10	R\$ 8,13	R\$ 81,30
477	TUBO ESGOTO 100MM DIVERSOS	UN	10	R\$ 74,72	R\$ 747,20
480	TUBO ESGOTO 50MM DIVERSOS	UN	10	R\$ 33,99	R\$ 339,90
482	TUBO SOLD. 25MM DIVERSOS	UN	15	R\$ 20,20	R\$ 303,00
485	TUBO SOLD. 50MM DIVERSOS	UN	10	R\$ 62,31	R\$ 623,10
487	TUBO SOLDAVEL 100MM	UN	20	R\$ 201,99	R\$ 4.039,80
489	VALVULA DESC. BASE 1. 1/2"	UN	10	R\$ 165,00	R\$ 1.650,00
490	VALVULA P/PIA LONGA PLASTICA	UN	20	R\$ 7,20	R\$ 144,00
492	VASO SANITARIO ADULTO COMPLETO	UN	8	R\$ 309,01	R\$ 2.472,08
496	VITRO BASC. 60X40 S/GRADE	UN	8	R\$ 61,25	R\$ 490,00
500	CAIXA D'AGUA 5.000 LITROS POLIETILENO	UN	1	R\$ 2.501,22	R\$ 2.501,22
512	JOELHO ESG.40MM 45º	UN	20	R\$ 2,55	R\$ 51,00
513	JOELHO ESG.75MM 45º	UN	85	R\$ 6,13	R\$ 521,05
514	JOELHO S 60MM 45º	UN	160	R\$ 14,99	R\$ 2.398,40
521	REDUÇÃO EXC/ESGOTO 100X50MM	UN	10	R\$ 9,31	R\$ 93,10



ESTADO DO PARÁ

MUNICIPAL DE CUMARU DO NORTE



522	RODO FORRO EM PVC	UN	80	R\$ 16,98	R\$ 1.358,40
526	TE S 25MM	UN	50	R\$ 1,15	R\$ 57,50
528	TE S 50MM	UN	80	R\$ 19,95	R\$ 1.596,00
529	TE S 60MM	UN	50	R\$ 27,55	R\$ 1.377,50
531	ANEL VED ESG. DN100MM	UN	20	R\$ 2,01	R\$ 40,20
533	CAIXA DE LUZ 4X2 RETANGULAR AMARELA COM 24 UNIDADES	UND	5	R\$ 23,99	R\$ 119,95
534	FECHADURA 602/03 INOX	UN	2	R\$ 69,00	R\$ 138,00
535	IMPERMEABILIZANTES 3,6L	BD	8	R\$ 83,20	R\$ 665,60
536	JANELA VENEZ COM GRADE 6 FOLHAS EM ALUMINIO BRANCO 100 X 100	UND	15	R\$ 501,01	R\$ 7.515,15
537	JOELHO S. 40MM 45º	UN	30	R\$ 6,20	R\$ 186,00
539	LAMPADA FLUORESCENTE 20W	UN	30	R\$ 9,01	R\$ 270,30
540	LÂMPADA LED BULBO 12W BIVOLT 6500K	UND	80	R\$ 10,55	R\$ 844,00
541	LÂMPADA LED BULBO 20W ALTA POTENCIA E27 BRANCO FRIO 6500K	UND	80	R\$ 19,95	R\$ 1.596,00
542	LÂMPADA LED T7 BULBO 30W BRANCO FRIO 6.500K BIVOLT	UND	70	R\$ 26,13	R\$ 1.829,10
543	LÂMPADAS LED BULBO A60 15W 6500K BRANCA BIVOLT	UND	70	R\$ 15,11	R\$ 1.057,70
544	LIXA FERRO Nº220	UN	20	R\$ 2,65	R\$ 53,00
545	LIXA FERRO Nº80	UN	20	R\$ 2,85	R\$ 57,00
546	PORTA LAMINADA 0,65 X 2,10M	UND	4	R\$ 299,99	R\$ 1.199,96
547	PORTA PAPEL C/TAMPA	UN	20	R\$ 39,95	R\$ 799,00
548	PREGO 22X42 1KG	PCT	5	R\$ 23,11	R\$ 115,55
549	PREGO 27X76 C/C 1 KG	UN	10	R\$ 25,15	R\$ 251,50
550	PREGO P/ TELHA 18X30 C/ ARRUELA E VEDACAO	PCT	8	R\$ 29,95	R\$ 239,60
551	TALHADEIRA CHATA 8"	UN	2	R\$ 22,10	R\$ 44,20
552	TELHA ONDULADA EM FIBROCIMENTO 4MM 2,44X0,50 METROS CINZA	UND	500	R\$ 24,41	R\$ 12.205,00
553	TELHA TRANSLÚCIDA EM POLIPROPILENO BRANCA ONDA 75 1,1MM 244X50CM	UND	20	R\$ 57,70	R\$ 1.154,00
554	TOMADA EMB. 42X2 10A	UN	30	R\$ 10,95	R\$ 328,50
555	VASO INFANTIL SIMPLES	UN	2	R\$ 180,88	R\$ 361,76

Valor total R\$ 438.804,12

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Item	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	V. Unitário	Valor Total
3	ADESIVO P/TUBO PVC 175G	UN	20	R\$ 13,95	R\$ 279,00
4	ADESIVO SILIC. 280GR OBRIVED/BRASCOD/CILOC	UN	10	R\$ 21,70	R\$ 217,00
16	ALICATE PRESSÃO 10" CABO TRP	UN	3	R\$ 23,95	R\$ 71,85
17	ALICATE UNIVERSAL ISOLADOR VDE 8" VISE GRIPE	UN	5	R\$ 44,55	R\$ 222,75
19	ANCINHO 14 DENTE	UN	5	R\$ 24,35	R\$ 121,75
20	ANEL DE VED. ESG. DN100MM	UN	10	R\$ 1,86	R\$ 18,60
21	ANEL DE VED. ESG. DN200MM	UN	30	R\$ 5,95	R\$ 178,50
23	ANEL VED .ESG. DN40MM	UN	20	R\$ 0,95	R\$ 19,00
24	ANEL VED. ESG. DN50MM	UN	10	R\$ 0,97	R\$ 9,70
25	ANEL VED. ESG. DN75MM	UN	10	R\$ 1,27	R\$ 12,70
27	ARAME GALV.BWG - 12 (2,76MM)	UN	50	R\$ 14,35	R\$ 717,50
29	ARAME RECOZIDO BWG 16 1/25MM	UN	20	R\$ 26,87	R\$ 537,40
30	ARCO DE SEERA REGULAR 12' C/ EERA DUPLA	UN	10	R\$ 28,62	R\$ 286,20
31	ARGAMASSA EXT.SC 20KG	UN	150	R\$ 19,09	R\$ 2.863,50
33	ARREMATE PVC TIPO U	UN	80	R\$ 15,11	R\$ 1.208,80
37	BARRA DE APOIO 300MM AÇO INOX 7/8"	UN	4	R\$ 108,50	R\$ 434,00
38	BARRA DE APOIO 500MM AÇO INOX 7/8"	UN	3	R\$ 117,99	R\$ 353,97
39	BARRA DE APOIO 60CM AÇO INOX 1.1/4	UN	2	R\$ 103,20	R\$ 206,40
42	BASE P/ ROLE	UN	50	R\$ 9,65	R\$ 482,50
43	BETONEIRA 400 LITROS MOTOR 2CV MONOFÁSICO COM KIT DE SEGURANÇA	UND	1	R\$ 4.958,95	R\$ 4.958,95
49	BROCA 08MM DIAMANTE AZUL/ACT	UN	20	R\$ 9,75	R\$ 195,00
50	BROCA 10MM DIAMANTE AZUL/ACT	UN	20	R\$ 10,11	R\$ 202,20



ESTADO DO PARÁ

MUNICIPAL DE CUMARU DO NORTE



66	BUCHA NYLON S-10	UN	500	R\$ 0,45	R\$ 225,00
69	BUCHA NYLON S-7	UN	250	R\$ 0,20	R\$ 50,00
70	BUCHA NYLON S-8	UN	100	R\$ 0,25	R\$ 25,00
79	CABO FLEX 2.50MM AZUL 750V	UN	100	R\$ 1,97	R\$ 197,00
80	CABO FLEX 4.00MM VERMELHO 750V	UN	100	R\$ 3,45	R\$ 345,00
81	CABO FLEX 6.00MM AZUL 750V	UN	100	R\$ 3,95	R\$ 395,00
82	CABO FLEXX 1.50MM PRETO 750V	UN	150	R\$ 0,90	R\$ 135,00
86	CADEADO 20MM	UN	20	R\$ 9,55	R\$ 191,00
88	CADEADO 30MM	UN	20	R\$ 16,35	R\$ 327,00
89	CADEADO 35MM	UN	20	R\$ 22,55	R\$ 451,00
91	CADEADO 60MM	UN	10	R\$ 35,11	R\$ 351,10
93	CAIXA D'AGUA 1.000 LITRO	UN	2	R\$ 395,55	R\$ 791,10
95	CAIXA DESCARGA	UN	50	R\$ 28,10	R\$ 1.405,00
96	CAIXA FENDA 5/16X8'	UN	10	R\$ 7,15	R\$ 71,50
97	CAIXA METALIGA P/ FERRAMENTA ROBUSTA	UN	10	R\$ 12,01	R\$ 120,10
98	CAIXA SIFON. 100X100X50 QD PLASTICA	UN	50	R\$ 15,11	R\$ 755,50
100	CALHA SOBEP. P/ FLORESCENTES 2X20 BRANCA	UN	100	R\$ 30,99	R\$ 3.099,00
101	CALHA SOBREP. P/ FLUORESCENTE 1X20 BRANCA	UN	150	R\$ 17,10	R\$ 2.565,00
102	CALHA SOBREP. P/FLUORESCENTES 1X40 BRANCA	UN	150	R\$ 33,25	R\$ 4.987,50
103	CALHA SOBREP.P/ FLOURESCENTE 2X40 BRANCA	UN	100	R\$ 49,18	R\$ 4.918,00
104	CAMARA P/CARRINHO DE MAO 3,25X8	UN	2	R\$ 26,11	R\$ 52,22
105	CANAleta 20X10MM	UN	50	R\$ 4,31	R\$ 215,50
106	CAP SOLDAVEL 60MM	UN	50	R\$ 5,99	R\$ 299,50
107	CAP. SOLDAVEL 25MM	UN	80	R\$ 0,85	R\$ 68,00
108	CAP. SOLDAVEL 32MM	UN	50	R\$ 1,75	R\$ 87,50
109	CAP. SOLDAVEL 40MM	UN	50	R\$ 3,44	R\$ 172,00
112	CAPOTE P/TELHA DE BARRO	UN	500	R\$ 7,99	R\$ 3.995,00
113	CARRINHO DE MAO 3,25X8	UN	2	R\$ 130,30	R\$ 260,60
115	CAVADEIRA LOGTH (GRANDE)	UN	3	R\$ 111,11	R\$ 333,33
116	CHUVEIRO PLASTICO 4'	UN	20	R\$ 13,55	R\$ 271,00
117	CIMENTO CP CONFORME NBR 11578 EMBALADO EM SACO DE 50KG	UN	7500	R\$ 34,01	R\$ 255.075,00
119	COLAR DE TOMADA PVC 60X3\4	UN	50	R\$ 20,55	R\$ 1.027,50
121	COLHER P/ PEDREIRO PACETTA 9"CANTO RETO	UN	4	R\$ 25,10	R\$ 100,40
124	CONDUITE CORROG. 1/2 AMARELO	MT	80	R\$ 1,99	R\$ 159,20
126	CONECTOR P/HASTER ATERRAM. 1/2 -5/8(COBRE)	UN	90	R\$ 6,21	R\$ 558,90
128	CONECTOR PERFURANTE	UN	40	R\$ 13,11	R\$ 524,40
132	CORDA POLIESTER 10MM CORES DIVERSOS	MT	50	R\$ 2,99	R\$ 149,50
133	CORDA POLIESTER 12MM CORES DIVERSOS	MT	50	R\$ 2,95	R\$ 147,50
137	CORDÃO PARALELO 2X1.50MM	MT	50	R\$ 3,11	R\$ 155,50
140	CORRENTE GALV. 3,00MM-18	MT	20	R\$ 15,01	R\$ 300,20
142	CORTADOR PISO TEC - 75	UN	1	R\$ 451,21	R\$ 451,21
143	CUMEEIRA AMIANTO NORMAL 1,10M (8,200KG)	UN	50	R\$ 63,12	R\$ 3.156,00
145	CURVA P/ ELETRODUTO 1.1/2" 90"	UN	50	R\$ 3,41	R\$ 170,50
147	CURVA P/ELETRODUTO 1.1/4" 90º	UN	50	R\$ 3,55	R\$ 177,50
148	CURVA SOLDAVEL 25MM 90º	UN	50	R\$ 2,93	R\$ 146,50
150	CURVA SOLDAVEL 40MM 90º	UN	60	R\$ 8,55	R\$ 513,00
151	CURVA SOLDAVEL 50MM 90º	UN	70	R\$ 13,01	R\$ 910,70
155	DESENPENADEIRA MADEIRA 18X30	UN	4	R\$ 16,12	R\$ 64,48
161	DISJUNTOR BIPO DIN 10A BR DIVERSOS	UN	50	R\$ 15,28	R\$ 764,00
163	DISJUNTOR BIPO DIN 25A DIVERSOS	UN	50	R\$ 20,99	R\$ 1.049,50
167	DISJUNTOR TRIPO 25A	UN	50	R\$ 31,67	R\$ 1.583,50
170	DISJUNTOR TRIPO DIN 20A	UN	50	R\$ 26,37	R\$ 1.318,50
171	DISJUNTOR TRIPO DIN 32A	UN	50	R\$ 31,11	R\$ 1.555,50
172	DISJUNTOR UNIP 16A	UN	50	R\$ 7,31	R\$ 365,50
174	DISJUNTOR UNIP 32A DIVERSOS	UN	50	R\$ 8,15	R\$ 407,50
177	DISJUNTOR UNIP DIN 13A	UN	20	R\$ 9,01	R\$ 180,20
178	DOBRADIÇA ZICADA FLZ 3.1/2"	UN	50	R\$ 4,99	R\$ 249,50
181	DUCHA 4T BR 220V	UN	50	R\$ 30,99	R\$ 1.549,50
182	DUCHA CZ BR 127V 6800W	UN	50	R\$ 32,18	R\$ 1.609,00
187	ENGATE 1/2X60.	UN	100	R\$ 3,88	R\$ 388,00
189	ENXADA ESTRETA	UN	5	R\$ 32,15	R\$ 160,75



ESTADO DO PARÁ

MUNICIPAL DE CUMARU DO NORTE



195	FACÃO 16"	UN	2	R\$ 26,99	R\$ 53,98
197	FACÃO 20"	UN	2	R\$ 39,99	R\$ 79,98
198	FECHADURA 701/100 INOX P/PORTÃO	UN	50	R\$ 87,12	R\$ 4.356,00
200	FECHADURA 823/03 INOX WC	UN	20	R\$ 94,11	R\$ 1.882,20
201	FERRO P/ CONSTRU. 1/2 12,5MM CA 50	UN	100	R\$ 132,90	R\$ 13.290,00
206	FERRO PARA CONSTRUÇÃO 5/8 16MM CA -50 (18,95 KG)	UN	100	R\$ 211,21	R\$ 21.121,00
207	FERROLHO FIO CHATO Nº-460X65	UN	100	R\$ 12,11	R\$ 1.211,00
214	FITA VEDA ROSC. 18X10MM	UN	50	R\$ 2,18	R\$ 109,00
216	FITA VEDA ROSCA 18X50MM	UN	60	R\$ 5,76	R\$ 345,60
218	FOICE	UN	20	R\$ 27,99	R\$ 559,80
219	FORRO EM PVC 4MX20CM8MM	MT	250	R\$ 27,95	R\$ 6.987,50
220	FORRO EM PVC 6MX20CM8MM	MT	250	R\$ 29,99	R\$ 7.497,50
221	FURADEIRA DE IMPACTOR 550 RE 220 KIT	UN	2	R\$ 338,18	R\$ 676,36
223	GARFOS P/ROLOS SR	UND	50	R\$ 14,01	R\$ 700,50
224	GESSO EM PO PCT 40 KG	UN	80	R\$ 62,19	R\$ 4.975,20
226	INTER. 4X2 2T SIMPLES	UN	80	R\$ 6,55	R\$ 524,00
227	INTER. BEM. 4X2 C/TOM SIMPLES	UN	100	R\$ 10,21	R\$ 1.021,00
228	INTER. EMB. 4X2 3T SIMPLES	UN	80	R\$ 7,55	R\$ 604,00
229	INTER. SOBREPOR BRAVA 1T SIMPLES	UN	80	R\$ 7,13	R\$ 570,40
231	INTER.EMB. 4X2 1T C/TOM. DUPLA	UN	80	R\$ 9,65	R\$ 772,00
232	ISOLADOR PIMENTÃO C/PARAFUSO	UN	50	R\$ 8,23	R\$ 411,50
234	ISOPOR EM PLACA 100X50CMX10MM	UN	500	R\$ 14,03	R\$ 7.015,00
239	JOELHO ESG. 50MM 45º	UN	50	R\$ 4,31	R\$ 215,50
240	JOELHO ESG.40MM 90	UN	50	R\$ 1,33	R\$ 66,50
241	JOELHO ESG.50MM 90º	UN	50	R\$ 2,51	R\$ 125,50
242	JOELHO ESG.75MM 90º	UN	50	R\$ 5,41	R\$ 270,50
243	JOELHO S. 25MM 45	UN	50	R\$ 1,13	R\$ 56,50
244	JOELHO S. 32MM 45º	UN	50	R\$ 2,29	R\$ 114,50
245	JOELHO S. 32MM 90º	UN	50	R\$ 2,53	R\$ 126,50
248	JOELHO S. 50MM 90º	UN	50	R\$ 4,21	R\$ 210,50
276	LINHA DE PEDREIRO C/100 MT	UN	50	R\$ 10,37	R\$ 518,50
278	LIXA D'AGUA Nº100	UN	20	R\$ 1,75	R\$ 35,00
279	LIXA D'AGUA Nº150	UN	30	R\$ 1,75	R\$ 52,50
280	LIXA D'AGUA Nº180	UN	30	R\$ 1,75	R\$ 52,50
281	LIXA D'AGUA Nº200	UN	20	R\$ 1,75	R\$ 35,00
287	LONA PLASTICA 4MT PRETA	MT	850	R\$ 4,55	R\$ 3.867,50
288	LUVA DE COURO CANO CURTO (PA)	UN	150	R\$ 16,35	R\$ 2.452,50
289	LUVA ESG. 100MM SIMPLES	UN	200	R\$ 3,95	R\$ 790,00
290	LUVA ESG. 150MM SIMPLES	UN	200	R\$ 18,16	R\$ 3.632,00
292	LUVA ESG. 40MM SIMPLES	UN	100	R\$ 1,45	R\$ 145,00
293	LUVA ESG. 50MM SIMPLES	UN	100	R\$ 2,09	R\$ 209,00
294	LUVA ESG.75MM SIMPLES	UN	100	R\$ 4,55	R\$ 455,00
299	LUVA S 25MM	UN	100	R\$ 0,89	R\$ 89,00
300	LUVA S 32MM	UN	100	R\$ 1,99	R\$ 199,00
302	LUVA S 50MM	UN	20	R\$ 3,45	R\$ 69,00
303	LUVA S 60MM	UN	10	R\$ 9,55	R\$ 95,50
306	LUVA S/R 25X1/2"	UN	100	R\$ 2,37	R\$ 237,00
307	LUVA S/R 25X3/4"	UN	10	R\$ 1,85	R\$ 18,50
308	MARRETA C/ CABO 2KG	UN	20	R\$ 37,11	R\$ 742,20
311	MARTELO UNHA 27 MM	UN	4	R\$ 29,95	R\$ 119,80
312	MASSA ACRILICA CAIXA 28KG	UN	100	R\$ 123,21	R\$ 12.321,00
313	MASSA CORRIDA PVA CX 28KG	UN	250	R\$ 65,99	R\$ 16.497,50
316	PA DE CORTE VANGA S/C RAMADA	UN	5	R\$ 33,11	R\$ 165,55
336	PARAFUSO P/TELHA 5/16X110 COMPL.	UN	800	R\$ 1,11	R\$ 888,00
337	PE DE CABRA 3/4X0,60/70CM	UN	50	R\$ 43,29	R\$ 2.164,50
341	PIA 150X54 CUBA INOX	UN	20	R\$ 325,21	R\$ 6.504,20
342	PIA SINT. 120X54 CUBA INOX	UN	20	R\$ 163,27	R\$ 3.265,40
347	PISO 45X45 PEI -4 2M2	UN	500	R\$ 29,99	R\$ 14.995,00
348	PISO 45X45 PLUS PEI -5 2M2	UN	500	R\$ 29,99	R\$ 14.995,00
355	PREGO 10X10 C/C 1KG	UN	50	R\$ 29,24	R\$ 1.462,00
356	PREGO 12X12 C/C 1KG	UN	50	R\$ 25,15	R\$ 1.257,50



ESTADO DO PARÁ

MUNICIPAL DE CUMARU DO NORTE



357	PREGO 15X15 C/C 1KG	UN	25	R\$ 21,99	R\$ 549,75
358	PREGO 17X21 C/C 1KG	UN	50	R\$ 18,85	R\$ 942,50
359	PREGO 17X27 C/C 1KG	UN	25	R\$ 18,85	R\$ 471,25
361	PREGO 18X27 C/C 1KG	UN	50	R\$ 18,00	R\$ 900,00
363	PREGO 22X42 C/C 1KG	UN	50	R\$ 18,55	R\$ 927,50
364	PREGO 22X48 C/C 1 KG	UN	25	R\$ 18,85	R\$ 471,25
365	PREGO 27X76 C/C 1KG	UN	20	R\$ 25,11	R\$ 502,20
368	QUADRO DE DISTR. EMBUTIR 18/24 C/BARRAAMENTO	UN	2	R\$ 114,10	R\$ 228,20
374	REAJUNTE QUART. PRETO GRAFITE 1KG	UN	2	R\$ 9,16	R\$ 18,32
375	REATOR ELET 1X20 POUP AFT BIV	UN	5	R\$ 14,99	R\$ 74,95
377	REATOR ELET. 2X20 POUP BIV	UN	5	R\$ 18,76	R\$ 93,80
378	REATOR VAPOR SODIO /METALICO 400/62 BFP	UN	5	R\$ 123,37	R\$ 616,85
381	REDUÇÃO EXC/ESGOTO 150X100MM	UN	80	R\$ 39,99	R\$ 3.199,20
385	REFLETOR LED 20W 600K BIVOL	UN	10	R\$ 27,13	R\$ 271,30
387	REFLETOR LED 50W 600K	UN	10	R\$ 39,99	R\$ 399,90
389	REGISTRO PRESSÃO 1416 C-33 3.3/4	UN	10	R\$ 75,32	R\$ 753,20
393	ROLDANA PLASTICA 36X36	UN	60	R\$ 0,68	R\$ 40,80
407	SIFÃO SANFONADA UNIVERSAL SAIDA 40MM	UN	100	R\$ 8,21	R\$ 821,00
413	T ESGOTO 150MM	UN	100	R\$ 29,35	R\$ 2.935,00
414	T ESGOTO 200MM	UN	100	R\$ 62,37	R\$ 6.237,00
415	T ESGOTO 40MM	UN	100	R\$ 3,01	R\$ 301,00
416	T ESGOTO 50MM	UN	100	R\$ 5,15	R\$ 515,00
417	T ESGOTO 75MM	UN	50	R\$ 6,31	R\$ 315,50
420	T ESGOTO RED. 150X100MM	UN	10	R\$ 11,01	R\$ 110,10
429	TE S/R 25X1/2"	UN	70	R\$ 3,75	R\$ 262,50
430	TE S/R 25X3/4"	UN	60	R\$ 3,88	R\$ 232,80
436	TELHA 2,44X1, 10M 5MM C/ AMIANTO (27,100 KG)	UN	300	R\$ 32,00	R\$ 9.600,00
437	TELHA 3.66X1 6 M.M COM AMIATO	UN	300	R\$ 109,99	R\$ 32.997,00
438	TELHA CERÂMICA ROMANA	UN	1500	R\$ 2,75	R\$ 4.125,00
439	TEXTURA TEXTUCLIL LT 25KG GELO	UN	100	R\$ 119,01	R\$ 11.901,00
441	TIJOLO CERÂMICO 6 FUROS 9X19 CM	UN	20000	R\$ 0,68	R\$ 13.600,00
443	TINTA EVOLUTION 18 LT GELO	UN	150	R\$ 165,20	R\$ 24.780,00
446	TOMADA EMB. 4X2 2P+T 10A	UN	120	R\$ 8,50	R\$ 1.020,00
447	TOMADA EMB. 4X2 BRAVA TELEF.AMERICANO RJ11 BR	UN	100	R\$ 13,01	R\$ 1.301,00
453	TORNEIRA PARA LAVATORIO ICO 1193 C-23	UN	10	R\$ 65,01	R\$ 650,10
454	TORNEIRA PARA PIA ICO B. MOVEL PAREDE C-33	UN	7	R\$ 101,21	R\$ 708,47
455	TORNEIRA PLAST. P/PIA 1113 3/4	UN	10	R\$ 7,31	R\$ 73,10
456	TORQUES ARMADOR12'	UN	20	R\$ 30,33	R\$ 606,60
457	TRADO DE MAO 18' X3/8'	UN	5	R\$ 60,99	R\$ 304,95
461	TREINA DE AÇO 8 MT L725 C/ TRAVA	UN	5	R\$ 39,99	R\$ 199,95
466	TUBO DE DESCARGA DE EMBUTIR 40MM	UN	10	R\$ 25,20	R\$ 252,00
470	TUBO ELETRODUTO 1" FEXIVEL	MT	10	R\$ 6,21	R\$ 62,10
473	TUBO ELETRODUTO 3/4 RIGIDO	UN	5	R\$ 9,99	R\$ 49,95
477	TUBO ESGOTO 100MM DIVERSOS	UN	10	R\$ 74,72	R\$ 747,20
479	TUBO ESGOTO 40MM DIVERSOS	UN	5	R\$ 25,01	R\$ 125,05
482	TUBO SOLD. 25MM DIVERSOS	UN	5	R\$ 20,20	R\$ 101,00
483	TUBO SOLD. 32MM DIVERSOS	UN	10	R\$ 41,01	R\$ 410,10
486	TUBO SOLD. 60MM DIVERSOS	UN	5	R\$ 113,50	R\$ 567,50
487	TUBO SOLDAVEL 100MM	UN	10	R\$ 201,99	R\$ 2.019,90
489	VALVULA DESC. BASE 1. 1/2"	UN	10	R\$ 165,00	R\$ 1.650,00
490	VALVULA P/PIA LONGA PLASTICA	UN	20	R\$ 7,20	R\$ 144,00
492	VASO SANITARIO ADULTO COMPLETO	UN	5	R\$ 309,01	R\$ 1.545,05
496	VITRO BASC. 60X40 S/GRADE	UN	10	R\$ 61,25	R\$ 612,50
497	A CAL DE PINTURA 20KG	UND	20	R\$ 9,99	R\$ 199,80
498	ADPT. S/R CURTO 50X1/2"	UN	20	R\$ 4,55	R\$ 91,00
499	BATENTE DE PORTA DE MADEIRA COM REBAIXO 2,15CM X 14CM X 3CM	UND	50	R\$ 131,10	R\$ 6.555,00
500	CAIXA D'AGUA 5.000 LITROS POLIETILENO	UN	1	R\$ 2.501,22	R\$ 2.501,22
501	CAP SOLDÁVEL 50MM MARROM	UND	70	R\$ 6,21	R\$ 434,70



ESTADO DO PARÁ

MUNICIPAL DE CUMARU DO NORTE



502	COLUNA 3/8" = 10.0MM 7CM X 17CM COM 6 METROS	UND	50	R\$ 155,00	R\$ 7.750,00
503	COLUNA 5/16" = 8.0MM 7CM X 17CM COM 6 METROS	UND	100	R\$ 110,90	R\$ 11.090,00
504	DISCO DE SERRA CIRCULAR WÍDEA 7.1/4 POL. X 20MM 36 DENTES	UND	20	R\$ 36,01	R\$ 720,20
505	DISCO SERRA S/VIDEA P/ MADEIRA 72 DENTES DIAMANTE AZUL	UND	20	R\$ 36,99	R\$ 739,80
506	FITA ISOLANTE 19MMX2M	UN	50	R\$ 2,99	R\$ 149,50
507	FLANGE 25MM X 3/4"	UND	25	R\$ 15,10	R\$ 377,50
508	FLANGE 32MM X 1"	UND	25	R\$ 12,01	R\$ 300,25
509	FLANGE 40MM X 1.1/4"	UND	25	R\$ 26,13	R\$ 653,25
510	FLANGE 50MM X 1.1/2" -	UND	80	R\$ 34,12	R\$ 2.729,60
511	FLANGE 60MM X 2 PARA CAIXA DE AGUA	UND	25	R\$ 55,20	R\$ 1.380,00
512	JOELHO ESG.40MM 45º	UN	50	R\$ 2,55	R\$ 127,50
513	JOELHO ESG.75MM 45º	UN	50	R\$ 6,13	R\$ 306,50
514	JOELHO S 60MM 45º	UN	50	R\$ 14,99	R\$ 749,50
518	NÍVEL LASER GLL 2-12 ALCANCE 12M COM SUPORTE E BOLSA DE PROTEÇÃO	UND	2	R\$ 781,99	R\$ 1.563,98
519	PLAFON BOCAL PORCELANA 100W E27 BRANCO	UND	100	R\$ 12,15	R\$ 1.215,00
520	PORTA DE MADEIRA LISA NEVADA MGM 210 X 70CM MELAMÍNICO MOGNO	UND	20	R\$ 155,55	R\$ 3.111,00
521	REDUÇÃO EXC/ESGOTO 100X50MM	UN	10	R\$ 9,31	R\$ 93,10
522	RODO FORRO EM PVC	UN	150	R\$ 16,98	R\$ 2.547,00
523	SERRA CIRCULAR WIDEA 12 DENTES (43/8" X 20)	UND	10	R\$ 27,77	R\$ 277,70
525	TALHADEIRA DE AÇO CHATA 5/16 X 8 POL.	UND	20	R\$ 26,99	R\$ 539,80
526	TE S 25MM	UN	200	R\$ 1,15	R\$ 230,00
527	TE S 32X25MM	UN	50	R\$ 4,51	R\$ 225,50
528	TE S 50MM	UN	60	R\$ 19,95	R\$ 1.197,00
529	TE S 60MM	UN	80	R\$ 27,55	R\$ 2.204,00
530	TRENA EM FIBRA DE VIDRO - 50 METROS	UND	5	R\$ 52,39	R\$ 261,95

Valor total do R\$ 662.671,07

FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E TURISMO

Item	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	V. Unitário	Valor Total
19	ANCINHO 14 DENTE	UN	5	R\$ 24,35	R\$ 121,75
46	BOTAS DE BORRACHAS	UN	10	R\$ 70,99	R\$ 709,90
47	BOTAS COURO PONTA FERRO	UN	10	R\$ 54,55	R\$ 545,50
111	CAPACETE DE SEGURANÇA	UN	5	R\$ 13,55	R\$ 67,75
113	CARRINHO DE MAO 3,25X8	UN	5	R\$ 130,30	R\$ 651,50
132	CORDA POLIESTER 10MM CORES DIVERSOS	MT	20	R\$ 2,99	R\$ 59,80
189	ENXADA ESTRETA	UN	5	R\$ 32,15	R\$ 160,75
197	FACÃO 20"	UN	5	R\$ 39,99	R\$ 199,95
274	LIMA CHATA KF Nº8	UN	20	R\$ 13,55	R\$ 271,00
311	MARTELO UNHA 27 MM	UN	5	R\$ 29,95	R\$ 149,75
338	PENEIRA ARO 55 AREA PLASTICO	UN	5	R\$ 33,25	R\$ 166,25
367	PROTETOR ORICULAR	UN	10	R\$ 5,99	R\$ 59,90
562	ATOMIZADOR BOMBA MOTORIZADA COSTAL A GASOLINA AT1	UND	2	R\$ 1.156,36	R\$ 2.312,72
563	AVENTAL DE COURO/ PARA PROTEÇÃO OPERADOR ROÇADEIRA	UND	4	R\$ 179,01	R\$ 716,04
571	LIMA MOTOSSERRA 8 X7/32	UND	30	R\$ 16,20	R\$ 486,00
572	LUVA TRICOTADA DE ALGODÃO - PIGMENTADA C/ 40 PARES	PR	30	R\$ 9,99	R\$ 299,70
577	ÓCULOS DE PROTEÇÃO 2000 INCOLOR,	UND	10	R\$ 12,31	R\$ 123,10
585	TAMBOR DE 200 LTS	UND	50	R\$ 201,99	R\$ 10.099,50

Valor total R\$ 17.200,86

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Item	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	V. Unitário	Valor Total
1	ACA. P/REG. PRESSÃO 3/4 C-40 TARGA	UN	10	R\$ 34,99	R\$ 349,90
3	ADESIVO P/TUBO PVC 175G	UN	10	R\$ 13,95	R\$ 139,50



ESTADO DO PARÁ

MUNICIPAL DE CUMARU DO NORTE



4	ADESIVO SILIC. 280GR OBRIVED/BRASCOD/CILOC	UN	20	R\$ 21,70	R\$ 434,00
6	ADPT S.C/FLANGE 50MM 1.1/2"	UN	20	R\$ 34,53	R\$ 690,60
7	ADPT S/R CURTO 50X1.1/2	UN	20	R\$ 4,95	R\$ 99,00
10	ADPT. S.C/FLGE 40X1/4'	UN	30	R\$ 37,35	R\$ 1.120,50
12	ADPT. S/R CURTO 25X3/4	UN	20	R\$ 1,19	R\$ 23,80
13	ADPT. S/R CURTO 32X1"	UN	20	R\$ 3,03	R\$ 60,60
16	ALICATE PRESSÃO 10" CABO TRP	UN	1	R\$ 23,95	R\$ 23,95
17	ALICATE UNIVERSAL ISOLADOR VDE 8" VISE GRIPE	UN	1	R\$ 44,55	R\$ 44,55
18	ALICATE VOLTIAMP.DIGITAL	UN	1	R\$ 88,19	R\$ 88,19
19	ANCINHO 14 DENTE	UN	2	R\$ 24,35	R\$ 48,70
20	ANEL DE VED. ESG. DN100MM	UN	10	R\$ 1,86	R\$ 18,60
21	ANEL DE VED. ESG. DN200MM	UN	20	R\$ 5,95	R\$ 119,00
22	ANEL P/ VASO DE CERA	UND	5	R\$ 10,01	R\$ 50,05
23	ANEL VED .ESG. DN40MM	UN	50	R\$ 0,95	R\$ 47,50
24	ANEL VED. ESG. DN50MM	UN	10	R\$ 0,97	R\$ 9,70
25	ANEL VED. ESG. DN75MM	UN	10	R\$ 1,27	R\$ 12,70
26	ANEL VED.ESG. DN150MM	UN	50	R\$ 5,13	R\$ 256,50
28	ARAME GALVANIZADO BWG TRP-16 (1,65MM)	UN	20	R\$ 27,95	R\$ 559,00
29	ARAME RECOZIDO BWG 16 1/25MM	UN	10	R\$ 26,87	R\$ 268,70
30	ARCO DE SEERA REGULAR 12' C/ EERA DUPLA	UN	8	R\$ 28,62	R\$ 228,96
33	ARREMATE PVC TIPO U	UN	7	R\$ 15,11	R\$ 105,77
36	BALDES AÇO 10 LTS	UN	7	R\$ 33,55	R\$ 234,85
37	BARRA DE APOIO 300MM AÇO INOX 7/8"	UN	3	R\$ 108,50	R\$ 325,50
38	BARRA DE APOIO 500MM AÇO INOX 7/8"	UN	4	R\$ 117,99	R\$ 471,96
39	BARRA DE APOIO 60CM AÇO INOX 1.1/4	UN	4	R\$ 103,20	R\$ 412,80
40	BARRA DE APOIO RETA 40CM ANTIGO 04.51	UN	5	R\$ 110,10	R\$ 550,50
42	BASE P/ ROLE	UN	20	R\$ 9,65	R\$ 193,00
44	BOIA DE NIVEL 16A/250V	UN	10	R\$ 20,35	R\$ 203,50
46	BOTAS DE BORRACHAS	UN	5	R\$ 70,99	R\$ 354,95
48	BOTAS DE COURO PONTA SILICONE	UN	5	R\$ 139,99	R\$ 699,95
49	BROCA 08MM DIAMANTE AZUL/ACT	UN	15	R\$ 9,75	R\$ 146,25
50	BROCA 10MM DIAMANTE AZUL/ACT	UN	10	R\$ 10,11	R\$ 101,10
53	BROCA A.R 2.0 X49MM 5/164 DIAMANTE AZUL	UN	10	R\$ 6,29	R\$ 62,90
54	BROCA A.R 3.0 X61MM 1/8 DIAMANTE AZUL	UN	1	R\$ 7,55	R\$ 7,55
56	BROCA A.R 5.5 X92MM 13/64 DIAMANTE AZUL	UN	10	R\$ 9,99	R\$ 99,90
57	BROCA DE WIDEA 6MM DIAMANTE AZUL/ACT	UN	10	R\$ 9,55	R\$ 95,50
59	BROCA LONGA P/CONCRETO 1/4X300MM DIAMANTE AZUL	UN	6	R\$ 18,85	R\$ 113,10
60	BROCA LONGA P/CONCRETO 5/16X300MM DIAMANTE AZUL	UN	10	R\$ 26,13	R\$ 261,30
61	BROCA LONGA P/CONCRETO 9/32X300MM DIAMANTE AZUL	UN	10	R\$ 16,25	R\$ 162,50
63	BROCA P/ MOURÃO 5/16X280 DIAMNTE AZUL	UN	10	R\$ 39,65	R\$ 396,50
65	BROXA PINTURA REDONDA	UN	10	R\$ 11,95	R\$ 119,50
66	BUCHA NYLON S-10	UN	100	R\$ 0,45	R\$ 45,00
67	BUCHA NYLON S-5	UN	30	R\$ 0,10	R\$ 3,00
68	BUCHA NYLON S-6	UN	20	R\$ 0,15	R\$ 3,00
69	BUCHA NYLON S-7	UN	100	R\$ 0,20	R\$ 20,00
70	BUCHA NYLON S-8	UN	100	R\$ 0,25	R\$ 25,00
71	BUCHA RED. ESGOTO 50X40MM	UN	50	R\$ 2,99	R\$ 149,50
77	CABIDE STD (01 PEÇA)	UN	30	R\$ 23,01	R\$ 690,30
79	CABO FLEX 2.50MM AZUL 750V	UN	100	R\$ 1,97	R\$ 197,00
80	CABO FLEX 4.00MM VERMELHO 750V	UN	100	R\$ 3,45	R\$ 345,00
81	CABO FLEX 6.00MM AZUL 750V	UN	100	R\$ 3,95	R\$ 395,00
83	CABO TRIPEX 2X1X10MM	MT	100	R\$ 4,75	R\$ 475,00
84	CABO TRIPEX 2X1X16MM	MT	100	R\$ 6,15	R\$ 615,00
85	CABO TRIPEX 2X1X25MM	MT	100	R\$ 10,21	R\$ 1.021,00
86	CADEADO 20MM	UN	1	R\$ 9,55	R\$ 9,55
88	CADEADO 30MM	UN	20	R\$ 16,35	R\$ 327,00
89	CADEADO 35MM	UN	8	R\$ 22,55	R\$ 180,40
91	CADEADO 60MM	UN	4	R\$ 35,11	R\$ 140,44
92	CAIXA D' AGUA 2.000 LITROS POLIETILENO	UN	1	R\$ 1.089,12	R\$ 1.089,12



ESTADO DO PARÁ

MUNICIPAL DE CUMARU DO NORTE



93	CAIXA D'AGUA 1.000 LITRO	UN	2	R\$ 395,55	R\$ 791,10
95	CAIXA DESCARGA	UN	5	R\$ 28,10	R\$ 140,50
96	CAIXA FENDA 5/16X8'	UN	4	R\$ 7,15	R\$ 28,60
97	CAIXA METALIGA P/ FERRAMENTA ROBUSTA	UN	2	R\$ 12,01	R\$ 24,02
98	CAIXA SIFON. 100X100X50 QD PLASTICA	UN	10	R\$ 15,11	R\$ 151,10
99	CAL P/PINTURA 8 KG	UN	10	R\$ 9,95	R\$ 99,50
104	CAMARA P/CARRINHO DE MAO 3,25X8	UN	2	R\$ 26,11	R\$ 52,22
105	CANAleta 20X10MM	UN	20	R\$ 4,31	R\$ 86,20
106	CAP SOLDAVEL 60MM	UN	20	R\$ 5,99	R\$ 119,80
107	CAP. SOLDAVEL 25MM	UN	50	R\$ 0,85	R\$ 42,50
108	CAP. SOLDAVEL 32MM	UN	25	R\$ 1,75	R\$ 43,75
109	CAP. SOLDAVEL 40MM	UN	30	R\$ 3,44	R\$ 103,20
112	CAPOTE P/TELHA DE BARRO	UN	300	R\$ 7,99	R\$ 2.397,00
113	CARRINHO DE MAO 3,25X8	UN	1	R\$ 130,30	R\$ 130,30
115	CAVADEIRA LOGTH (GRANDE)	UN	1	R\$ 111,11	R\$ 111,11
116	CHUVEIRO PLASTICO 4'	UN	5	R\$ 13,55	R\$ 67,75
117	CIMENTO CP CONFORME NBR 11578 EMBALADO EM SACO DE 50KG	UN	2500	R\$ 34,01	R\$ 85.025,00
118	COLAR DE TOMADA PVC 50X1/2"	UN	20	R\$ 14,01	R\$ 280,20
119	COLAR DE TOMADA PVC 60X3/4	UN	15	R\$ 20,55	R\$ 308,25
120	COLHER P/ PEDREIRO PACETA 8' CANTO RETO	UN	2	R\$ 16,90	R\$ 33,80
124	CONDUITE CORROG. 1/2 AMARELO	MT	50	R\$ 1,99	R\$ 99,50
126	CONECTOR P/HASTER ATERRAM. 1/2 -5/8(COBRE)	UN	8	R\$ 6,21	R\$ 49,68
127	CONECTOR PARALELO	UN	20	R\$ 12,10	R\$ 242,00
128	CONECTOR PERFURANTE	UN	10	R\$ 13,11	R\$ 131,10
131	CORANTE LIQUIDO CORES DIVERSAS	UN	20	R\$ 4,55	R\$ 91,00
137	CORDÃO PARALELO 2X1.50MM	MT	3	R\$ 3,11	R\$ 9,33
142	CORTADOR PISO TEC - 75	UN	1	R\$ 451,21	R\$ 451,21
143	CUMEEIRA AMIANTO NORMAL 1,10M (8,200KG)	UN	150	R\$ 63,12	R\$ 9.468,00
144	CUMEEIRA AMIANTO NORMAL 244X1, 6 M.M.	UN	100	R\$ 59,99	R\$ 5.999,00
145	CURVA P/ ELETRODUTO 1.1/2" 90"	UN	25	R\$ 3,41	R\$ 85,25
147	CURVA P/ELETRODUTO 1.1/4" 90º	UN	8	R\$ 3,55	R\$ 28,40
148	CURVA SOLDAVEL 25MM 90º	UN	20	R\$ 2,93	R\$ 58,60
149	CURVA SOLDAVEL 32MM 90º	UN	7	R\$ 8,13	R\$ 56,91
150	CURVA SOLDAVEL 40MM 90º	UN	30	R\$ 8,55	R\$ 256,50
151	CURVA SOLDAVEL 50MM 90º	UN	30	R\$ 13,01	R\$ 390,30
158	DISCO DIAMANTADO DIAMANTE AZUL TURBO SECO	UN	6	R\$ 31,20	R\$ 187,20
163	DISJUNTOR BIPO DIN 25A DIVERSOS	UN	25	R\$ 20,99	R\$ 524,75
164	DISJUNTOR BIPO DIN 32A DIVERSOS	UN	20	R\$ 20,99	R\$ 419,80
167	DISJUNTOR TRIPO 25A	UN	10	R\$ 31,67	R\$ 316,70
169	DISJUNTOR TRIPO 50A	UN	10	R\$ 49,99	R\$ 499,90
170	DISJUNTOR TRIPO DIN 20A	UN	3	R\$ 26,37	R\$ 79,11
171	DISJUNTOR TRIPO DIN 32A	UN	12	R\$ 31,11	R\$ 373,32
172	DISJUNTOR UNIP 16A	UN	10	R\$ 7,31	R\$ 73,10
178	DOBRADIÇA ZICADA FLZ 3.1/2"	UN	10	R\$ 4,99	R\$ 49,90
180	DOBRADIÇA ZICADA FZL2"	UN	10	R\$ 3,75	R\$ 37,50
181	DUCHA 4T BR 220V	UN	4	R\$ 30,99	R\$ 123,96
182	DUCHA CZ BR 127V 6800W	UN	3	R\$ 32,18	R\$ 96,54
183	ELETROUDOS KS 1.1/2	UN	20	R\$ 23,65	R\$ 473,00
186	ELETROUDOS KS 48	UN	50	R\$ 37,65	R\$ 1.882,50
187	ENGATE 1/2X60.	UN	50	R\$ 3,88	R\$ 194,00
189	ENXADA ESTRETA	UN	2	R\$ 32,15	R\$ 64,30
198	FECHADURA 701/100 INOX P/PORTÃO	UN	5	R\$ 87,12	R\$ 435,60
200	FECHADURA 823/03 INOX WC	UN	5	R\$ 94,11	R\$ 470,55
201	FERRO P/ CONSTRU. 1/2 12,5MM CA 50	UN	20	R\$ 132,90	R\$ 2.658,00
202	FERRO P/ CONSTRU. 3/8" 10MM CA50(7,40)	UN	40	R\$ 83,13	R\$ 3.325,20
204	FERRO P/CONSTRU. 4.2MM CA 60 1.31KG	UN	40	R\$ 21,35	R\$ 854,00
206	FERRO PARA CONSTRUÇÃO 5/8 16MM CA -50 (18,95 KG)	UN	20	R\$ 211,21	R\$ 4.224,20
211	FITA ISOLANTE 19X05M	UN	20	R\$ 2,15	R\$ 43,00
212	FITA ISOLANTE 19X10M	UN	5	R\$ 4,29	R\$ 21,45
213	FITA ISOLANTE 19X20M	UN	10	R\$ 7,89	R\$ 78,90



ESTADO DO PARÁ

MUNICIPAL DE CUMARU DO NORTE



215	FITA VEDA ROSC. 18X25MM	UN	30	R\$ 3,95	R\$ 118,50
216	FITA VEDA ROSCA 18X50MM	UN	30	R\$ 5,76	R\$ 172,80
217	FITA ZEBRADA P/SEGURANÇA 200 X 7CM	UN	100	R\$ 10,99	R\$ 1.099,00
219	FORRO EM PVC 4MX20CM8MM	MT	1500	R\$ 27,95	R\$ 41.925,00
221	FURADEIRA DE IMPACTOR 550 RE 220 KIT	UN	1	R\$ 338,18	R\$ 338,18
224	GESSO EM PO PCT 40 KG	UN	7	R\$ 62,19	R\$ 435,33
225	HASTER P/ATERRAM. 1/2X1.20MT	UN	8	R\$ 13,25	R\$ 106,00
226	INTER. 4X2 2T SIMPLES	UN	50	R\$ 6,55	R\$ 327,50
227	INTER. BEM. 4X2 C/TOM SIMPLES	UN	20	R\$ 10,21	R\$ 204,20
228	INTER. EMB. 4X2 3T SIMPLES	UN	40	R\$ 7,55	R\$ 302,00
229	INTER. SOBREPOR BRAVA 1T SIMPLES	UN	30	R\$ 7,13	R\$ 213,90
231	INTER.EMB. 4X2 1T C/TOM. DUPLA	UN	80	R\$ 9,65	R\$ 772,00
232	ISOLADOR PIMENTÃO C/PARAFUSO	UN	4	R\$ 8,23	R\$ 32,92
240	JOELHO ESG.40MM 90	UN	100	R\$ 1,33	R\$ 133,00
241	JOELHO ESG.50MM 90º	UN	100	R\$ 2,51	R\$ 251,00
242	JOELHO ESG.75MM 90º	UN	30	R\$ 5,41	R\$ 162,30
243	JOELHO S. 25MM 45	UN	30	R\$ 1,13	R\$ 33,90
249	JOELHO S. 60MM 90º	UN	60	R\$ 15,31	R\$ 918,60
250	JOELHO S.25MM 90º	UN	40	R\$ 0,77	R\$ 30,80
251	JOELHO S.40MM 45º	UN	80	R\$ 5,43	R\$ 434,40
252	KIT ACESSORIO 5 PCS INOX 1750 METAIS SIPREMO	UN	3	R\$ 63,27	R\$ 189,81
257	LAMPADA EL 4U 59W 220V	UN	50	R\$ 40,31	R\$ 2.015,50
261	LAMPADA ESPIRAL 20W 110V	UN	25	R\$ 12,75	R\$ 318,75
263	LAMPADA ESPIRAL 25W 110V	UN	40	R\$ 13,51	R\$ 540,40
274	LIMA CHATA KF Nº8	UN	2	R\$ 13,55	R\$ 27,10
279	LIXA D'AGUA Nº150	UN	30	R\$ 1,75	R\$ 52,50
280	LIXA D'AGUA Nº180	UN	30	R\$ 1,75	R\$ 52,50
282	LIXA D'AGUA Nº80	UN	20	R\$ 1,75	R\$ 35,00
283	LIXA FERRO Nº100	UN	20	R\$ 2,27	R\$ 45,40
287	LONA PLASTICA 4MT PRETA	MT	250	R\$ 4,55	R\$ 1.137,50
289	LUVA ESG. 100MM SIMPLES	UN	40	R\$ 3,95	R\$ 158,00
292	LUVA ESG. 40MM SIMPLES	UN	70	R\$ 1,45	R\$ 101,50
302	LUVA S 50MM	UN	20	R\$ 3,45	R\$ 69,00
303	LUVA S 60MM	UN	20	R\$ 9,55	R\$ 191,00
312	MASSA ACRILICA CAIXA 28KG	UN	50	R\$ 123,21	R\$ 6.160,50
320	PADRÃO COMPLETO TRIFASICO	UN	5	R\$ 1.099,35	R\$ 5.496,75
343	PIA SINT. 140X54 CUBA INOX	UN	2	R\$ 219,25	R\$ 438,50
348	PISO 45X45 PLUS PEI -5 2M2	UN	200	R\$ 29,99	R\$ 5.998,00
354	PORTA LISA JB 0,80X2, 10 MOGNO BRANCO	UN	4	R\$ 281,14	R\$ 1.124,56
355	PREGO 10X10 C/C 1KG	UN	20	R\$ 29,24	R\$ 584,80
362	PREGO 19X36 C/C 1KG	UN	20	R\$ 17,55	R\$ 351,00
364	PREGO 22X48 C/C 1 KG	UN	10	R\$ 18,85	R\$ 188,50
371	QUADRO DISTR. EMBUTIR 27/36 S/BARRAMENTO	UN	2	R\$ 145,11	R\$ 290,22
389	REGISTRO PRESSÃO 1416 C-33 3.3/4	UN	5	R\$ 75,32	R\$ 376,60
390	RELE 110V	UN	30	R\$ 18,15	R\$ 544,50
407	SIFÃO SANFONADA UNIVERSAL SAIDA 40MM	UN	20	R\$ 8,21	R\$ 164,20
436	TELHA 2,44X1, 10M 5MM C/ AMIANTO (27,100 KG)	UN	500	R\$ 32,00	R\$ 16.000,00
438	TELHA CERÂMICA ROMANA	UN	1000	R\$ 2,75	R\$ 2.750,00
441	TIJOLO CERÂMICO 6 FUROS 9X19 CM	UN	5000	R\$ 0,68	R\$ 3.400,00
443	TINTA EVOLUTION 18 LT GELO	UN	25	R\$ 165,20	R\$ 4.130,00
453	TORNEIRA PARA LAVATORIO ICO 1193 C-23	UN	5	R\$ 65,01	R\$ 325,05
466	TUBO DE DESCARGA DE EMBUTIR 40MM	UN	45	R\$ 25,20	R\$ 1.134,00
470	TUBO ELETRODUTO 1" FEXIVEL	MT	10	R\$ 6,21	R\$ 62,10
473	TUBO ELETRODUTO 3/4 RIGIDO	UN	10	R\$ 9,99	R\$ 99,90
475	TUBO ELETRODUTO 3X4" 90º	UN	30	R\$ 8,13	R\$ 243,90
477	TUBO ESGOTO 100MM DIVERSOS	UN	10	R\$ 74,72	R\$ 747,20
483	TUBO SOLD. 32MM DIVERSOS	UN	10	R\$ 41,01	R\$ 410,10
485	TUBO SOLD. 50MM DIVERSOS	UN	10	R\$ 62,31	R\$ 623,10
487	TUBO SOLDAVEL 100MM	UN	10	R\$ 201,99	R\$ 2.019,90
488	TUBO SOLDAVEL 75MM	UN	10	R\$ 215,10	R\$ 2.151,00
490	VALVULA P/PIA LONGA PLASTICA	UN	4	R\$ 7,20	R\$ 28,80
492	VASO SANITARIO ADULTO COMPLETO	UN	4	R\$ 309,01	R\$ 1.236,04



ESTADO DO PARÁ MUNICIPAL DE CUMARU DO NORTE



500	CAIXA D'AGUA 5.000 LITROS POLIETILENO	UN	1	R\$ 2.501,22	R\$ 2.501,22
501	CAP SOLDÁVEL 50MM MARROM	UND	10	R\$ 6,21	R\$ 62,10
521	REDUÇÃO EXC/ESGOTO 100X50MM	UN	5	R\$ 9,31	R\$ 46,55
526	TE S 25MM	UN	60	R\$ 1,15	R\$ 69,00
528	TE S 50MM	UN	20	R\$ 19,95	R\$ 399,00
531	ANEL VED ESG. DN100MM	UN	45	R\$ 2,01	R\$ 90,45
533	CAIXA DE LUZ 4X2 RETANGULAR AMARELA COM 24 UNIDADES	UND	2	R\$ 23,99	R\$ 47,98
540	LÂMPADA LED BULBO 12W BIVOLT 6500K	UND	50	R\$ 10,55	R\$ 527,50
541	LÂMPADA LED BULBO 20W ALTA POTENCIA E27 BRANCO FRIO 6500K	UND	50	R\$ 19,95	R\$ 997,50
542	LÂMPADA LED T7 BULBO 30W BRANCO FRIO 6.500K BIVOLT	UND	50	R\$ 26,13	R\$ 1.306,50
546	PORTA LAMINADA 0,65 X 2,10M	UND	4	R\$ 299,99	R\$ 1.199,96
547	PORTA PAPEL C/TAMPA	UN	3	R\$ 39,95	R\$ 119,85
553	TELHA TRANSLÚCIDA EM POLIPROPILENO BRANCA ONDA 75 1,1MM 244X50CM	UND	40	R\$ 57,70	R\$ 2.308,00
556	CABO FLEX 4MM 750V AZUL	MT	100	R\$ 3,77	R\$ 377,00
557	CABO FLEXÍVEL - 1,5MM - AMARELO - 100 METROS	MT	20	R\$ 3,21	R\$ 64,20
559	LÂMPADAS LED BULBO A60 15W 6500K BRANCA BIVOLT	UND	50	R\$ 19,95	R\$ 997,50

Valor total R\$ 261.641,17

4. DA ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Não será admitida a adesão à ata de registro de preços decorrente desta licitação.

5. VALIDADE DA ATA

A validade da Ata de Registro de Preços será de *12 meses*, a partir da data da assinatura, não podendo ser prorrogada.

6. REVISÃO E CANCELAMENTO

6.1 A Administração realizará pesquisa de mercado periodicamente, em intervalos não superiores a 180 (cento e oitenta) dias, a fim de verificar a vantajosidade dos preços registrados nesta Ata.

6.2 Os preços registrados poderão ser revistos em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo do objeto registrado, cabendo à Administração promover as negociações junto ao fornecedor.

6.3 Quando o preço registrado se tornar superior ao preço praticado no mercado por motivo superveniente, a Administração convocará o fornecedor para negociar a redução dos preços aos valores praticados pelo mercado.

6.4 O fornecedor que não aceitar reduzir seu preço ao valor praticado pelo mercado será liberado do compromisso assumido, sem aplicação de penalidade.

6.4.1 A ordem de classificação dos fornecedores que aceitarem reduzir seus preços aos valores de mercado observará a classificação original.

6.5 Quando o preço de mercado se tornar superior aos preços registrados e o fornecedor não puder cumprir o compromisso, o órgão gerenciador poderá:

6.5.1 liberar o fornecedor do compromisso assumido, caso a comunicação ocorra antes do pedido de fornecimento, e sem aplicação da penalidade se confirmada a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados; e

6.5.2 convocar os demais fornecedores para assegurar igual oportunidade de negociação.

6.6 Não havendo êxito nas negociações, o órgão gerenciador deverá proceder à revogação desta ata de registro de preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa.

6.7 O registro do fornecedor será cancelado quando:



ESTADO DO PARÁ MUNICIPAL DE CUMARU DO NORTE



6.7.1 descumprir as condições da ata de registro de preços;

6.7.2 não retirar a nota de empenho ou instrumento equivalente no prazo estabelecido pela Administração, sem justificativa aceitável;

6.7.3 não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado; ou

6.7.4 sofrer sanção administrativa cujo efeito torne-o proibido de celebrar contrato administrativo, alcançando o órgão gerenciador e órgão participante.

6.8 O cancelamento de registros nas hipóteses previstas nos itens 6.7.1, 6.7.2 e 6.7.4 será formalizado por despacho do órgão gerenciador, assegurado o contraditório e a ampla defesa.

6.9 O cancelamento do registro de preços poderá ocorrer por fato superveniente, decorrente de caso fortuito ou força maior, que prejudique o cumprimento da ata, devidamente comprovados e justificados:

6.9.1 por razão de interesse público; ou

6.9.2 a pedido do fornecedor.

7. DAS PENALIDADES

O descumprimento da Ata de Registro de Preços ensejará aplicação das penalidades estabelecidas no Edital.

As sanções do item acima também se aplicam aos integrantes do cadastro de reserva, em pregão para registro de preços que, convocados, não honrarem o compromisso assumido injustificadamente, nos termos do art. 49, §1º do Decreto nº 10.024/19.

É da competência do órgão gerenciador a aplicação das penalidades decorrentes do descumprimento do pactuado nesta ata de registro de preço (art. 5º, inciso X, do Decreto nº 7.892/2013), exceto nas hipóteses em que o descumprimento disser respeito às contratações dos órgãos participantes, caso no qual caberá ao respectivo órgão participante a aplicação da penalidade (art. 6º, Parágrafo único, do Decreto nº 7.892/2013).

O órgão participante deverá comunicar ao órgão gerenciador qualquer das ocorrências previstas no art. 20 do Decreto nº 7.892/2013, dada a necessidade de instauração de procedimento para cancelamento do registro do fornecedor.

8. CONDIÇÕES GERAIS

As condições gerais do fornecimento, tais como os prazos para entrega e recebimento do objeto, as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, penalidades e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no Termo de Referência, ANEXO AO EDITAL.

É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados nesta ata de registro de preços, inclusive o acréscimo de que trata o § 1º do art. 65 da Lei nº 8.666/93, nos termos do art. 12, §1º do Decreto nº 7892/13.

No caso de adjudicação por preço global de grupo de itens, só será admitida a contratação dos itens nas seguintes hipóteses:

a. contratação da totalidade dos itens de grupo, respeitadas as proporções de quantitativos definidos no certame; ou

b. contratação de item isolado para o qual o preço unitário adjudicado ao vencedor seja o menor preço válido ofertado para o mesmo item na fase de lances



ESTADO DO PARÁ MUNICIPAL DE CUMARU DO NORTE



A ata de realização da sessão pública do pregão, contendo a relação dos licitantes que aceitarem cotar os bens ou serviços com preços iguais ao do licitante vencedor do certame, compõe anexo a esta Ata de Registro de Preços, nos termos do art. 11, §4º do Decreto n. 7.892, de 2014.

Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada em 02 de junho de 2022, em 02(duas) vias de igual teor, que, depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes.

Cumaru do Norte – PA, 06 de junho de 2022.

CELIO MARCOS

CORDEIRO:31499114
869

Assinado de forma digital por
CELIO MARCOS
CORDEIRO:31499114869
Dados: 2022.06.22 08:35:20 -03'00'

MUNICÍPIO DE CUMARU DO NORTE - PA
CNPJ: 34.670.976/0001-93
GERENCIADOR

MOTOBRAS MOTORES
LTDA:04854089000104

Assinado de forma digital por
MOTOBRAS MOTORES
LTDA:04854089000104
Dados: 2022.06.21 13:46:42 -03'00'

MOTOBRAS MOTORES LTDA
CNPJ. nº: 04.854.089/0001-04
Fornecedor



ESTADO DO PARÁ MUNICIPAL DE CUMARU DO NORTE



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 052-2022

O **MUNICÍPIO DE CUMARU DO NORTE - PA**, Pessoa Jurídica de Direito Público Interno, com sede a Av. dos estados, nº 73, Bairro – Centro, Cumaru do Norte - PA, inscrito no **CNPJ sob nº 34.670.976/0001-93**, neste ato representado pelo senhor Prefeito Municipal **CELIO MARCOS CORDEIRO**, brasileiro, casado, inscrito no CPF nº 314.991.148-69 e no RG nº 4568639 – PC/PA, residente e domiciliado no endereço Rua Maranhão, s/n, Bairro – Centro, cidade de CUMARU DO NORTE-PA, considerando o julgamento da licitação na modalidade de pregão, na forma eletrônica, para registro de preço, **PROCESSO ADMINISTRATIVO n.º 039/2022**. RESOLVE registrar os preços da empresa indicada e qualificada nesta ATA, de acordo com a classificação por ela alcançada e nas quantidades cotadas, atendendo as condições previstas no edital, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações, no Decreto n.º 7.892, de 23 de janeiro de 2013, e em conformidade com as disposições a seguir:

1. DO OBJETO

A presente Ata tem por objeto o REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, FERRAGENS, HIDRÁULICOS E MATERIAL ELÉTRICOS EM GERAL, OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL, SECRETARIAS, FUNDOS MUNICIPAIS DE CUMARU DO NORTE/PA, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste edital e seus anexos, especificados no Termo de Referência, anexo no edital do **PREGÃO ELETRÔNICO nº 025/2022**, que é parte integrante desta Ata, assim como a proposta vencedora, independentemente de transcrição.

2. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS

O preço registrado, as especificações do objeto, a quantidade, fornecedor e as demais condições ofertadas na proposta são as que seguem:

Fornecedor: ADSERV CASA E CONSTRUÇÃO LTDA, CNPJ nº. 40.543.108/0001-45, com sede na Rua Terezinha Abreu Vita, s/n, quadra 109, lote 15 e 16, sala 03, bairro: Vila União, Santana do Araguaia – PARÁ, CEP: 68515-000, Endereço de e-mail da empresa: adservcasaconstrucao@gmail.com, representante legal o Sr.º. RICARDO GOMES DE OLIVEIRA, brasileiro, casado em comunhão parcial de bens, empresário, portador da CNH nº. 06335979553 DETRAN - PA e do CPF nº. 009.924.502-76, residente e domiciliado na Av. Doutor Paulo Quertim Barbosa, 2940, Marechal Rondon, Redenção – PA, CEP: 68.554-730.

Item	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Marca	Quantidade	V. Unitário	Valor Total
2	ACAB. P/VALVULA DESC.CLAS/ CHROME	UN	DOCOL	20	R\$ 119,98	R\$ 2.399,60
5	ADPT .S.C/FLGE 60X2"	UN	KRONA	60	R\$ 65,29	R\$ 3.917,40
8	ADPT. S.C/FLGE 25X3/4	UN	KARONA	145	R\$ 15,98	R\$ 2.317,10
9	ADPT. S.C/FLGE 32X1"	UN	KARONA	135	R\$ 22,94	R\$ 3.096,90
11	ADPT. S.R CURTO 60MM	UN	KARONA	100	R\$ 7,36	R\$ 736,00
14	ADPT. S/R CURTO 40X1, 1/4	UN	FORTLEV	25	R\$ 5,62	R\$ 140,50
15	AGUA RAZ 5L EUCATEX	UN	EUCATEX	208	R\$ 85,20	R\$ 17.721,60
34	AVENTAL METALIZADA C/ BOLSO	UN	ASTRO	30	R\$ 45,20	R\$ 1.356,00
41	BARRA DE APOIO RETA 90CM	UN	ASTRA	30	R\$ 111,10	R\$ 3.333,00
51	BROCA 12MM DIAMANTE AZUL/ACT	UN	DIAMANTE AZUL	63	R\$ 18,68	R\$ 1.176,84
55	BROCA A.R 5.0 X86MM 3/16 DIAMANTE AZUL	UN	DIAMANTE AZUL	533	R\$ 6,34	R\$ 3.379,22



ESTADO DO PARÁ

MUNICIPAL DE CUMARU DO NORTE



58	BROCA LONGA P/ CONCRETO 3/8X300MM DIAMATE AZUL	UN	DIAMANTE AZUL	38	R\$ 27,54	R\$ 1.046,52
72	CABEÇOTE DE ALUMINIO P/ POSTE 2"	UN	RC	60	R\$ 18,96	R\$ 1.137,60
73	CABEÇOTE DE ALUMINIO P/ POTE 1"	UN	RC	50	R\$ 22,55	R\$ 1.127,50
74	CABEÇOTE DE ALUMINIO P/POSTE 1.1/2"	UN	RC	60	R\$ 19,00	R\$ 1.140,00
75	CABEÇOTE DE ALUMINIO P/POSTE 1/4X4"	UN	RC	50	R\$ 14,81	R\$ 740,50
76	CABEÇOTE DE ALUMINIO P/POTE 2.1/2"	UN	RC	160	R\$ 33,00	R\$ 5.280,00
78	CABO FLEX 10MM AZUL 750V	MT	MEGATRON	600	R\$ 8,84	R\$ 5.304,00
90	CADEADO 45MM	UN	GOLD	25	R\$ 29,97	R\$ 749,25
94	CAIXA D'AGUA 10.000 LITROS	UN	FORTLEV	3	R\$ 5.329,12	R\$ 15.987,36
114	CAVADEIRA ARTICULADA	UN	MONFORT	15	R\$ 82,00	R\$ 1.230,00
122	COLUNA ACO 7X14 - 8,0MM (5/16") 6MT	UND	ICASA	250	R\$ 104,06	R\$ 26.015,00
123	COLUNA P/LAVATORIO DIAMANTINA	UN	ICASA	130	R\$ 87,76	R\$ 11.408,80
130	CORANTE EM PO CORES DIVERSAS	UN	XADREZ	290	R\$ 11,98	R\$ 3.474,20
168	DISJUNTOR TRIPO 40A	UN	STECK	110	R\$ 51,54	R\$ 5.669,40
190	ENXADA LARGA 2,5 S/C	UN	MONFORT	52	R\$ 36,34	R\$ 1.889,68
191	ENXADÃO LARGA RAMADA	UN	VONDER	20	R\$ 37,11	R\$ 742,20
192	ESM. SINT. BRANCO GELO GL 3600	UN	IQUINI	230	R\$ 101,20	R\$ 23.276,00
209	FITA AUTO FUSÃO DE 50M	UN	3M SCOTCH	205	R\$ 95,26	R\$ 19.528,30
238	JOELHO ESG. 100MM 45	UN	KARONA	410	R\$ 7,09	R\$ 2.906,90
254	KIT LUVA TENSÃO 2,5 KV	UN	ORION	30	R\$ 253,94	R\$ 7.618,20
273	LAVATORIO DIAMANTINA	UN	ICASA	25	R\$ 123,94	R\$ 3.098,50
277	LINHA DE PEDREIRO C/50 MT	UN	MONFORT	95	R\$ 8,20	R\$ 779,00
295	LUVA ISOLANTE DE BORRACHA ALTA TENSÃO CLASSE 2 20,0KV	UN	ORION	51	R\$ 117,99	R\$ 6.017,49
314	NEUTROL 18 LT	UN	VEDACIT	15	R\$ 421,20	R\$ 6.318,00
315	PA DE BICO N 2 S/C	UN	TRAMONTINA	47	R\$ 32,76	R\$ 1.539,72
321	PARAFUSO P/ MADEIRA FENDA 5.5X65	UN	SIPAR	280	R\$ 1,70	R\$ 476,00
322	PARAFUSO P/FIXAÇÃO VASO/LAVATORIO 10MM	UN	UNIFIX	320	R\$ 4,98	R\$ 1.593,60
323	PARAFUSO P/MADEIRA 3,0X10MM	UN	CISER	430	R\$ 9,59	R\$ 4.123,70
324	PARAFUSO P/MADEIRA 3,0X12MM	UN	CISER	380	R\$ 9,58	R\$ 3.640,40
325	PARAFUSO P/MADEIRA 3,0X14MM	UN	CISER	330	R\$ 9,94	R\$ 3.280,20
326	PARAFUSO P/MADEIRA 3,0X16MM	UN	CISER	520	R\$ 25,25	R\$ 13.130,00
327	PARAFUSO P/MADEIRA 3,5X30MM	UN	CISER	465	R\$ 4,92	R\$ 2.287,80
328	PARAFUSO P/MADEIRA 4,0X30MM	UN	CISER	380	R\$ 18,60	R\$ 7.068,00
329	PARAFUSO P/MADEIRA 4,0X45MM	UN	CISER	580	R\$ 0,86	R\$ 498,80
330	PARAFUSO P/MADEIRA 4,5X30MM	UN	CISER	110	R\$ 12,49	R\$ 1.373,90
331	PARAFUSO P/MADEIRA 4,5X30MM	UN	CISER	230	R\$ 17,78	R\$ 4.089,40
332	PARAFUSO P/MADEIRA FENDA 3.8X22	UN	SIPAR		R\$ 9,48	R\$ 11.357,04
333	PARAFUSO P/MADEIRA FENDA 4.8X50	UN	SIPAR		R\$ 15,19	R\$ 17.924,20
334	PARAFUSO P/MADEIRA FENDA 4.8X65	UN	SIPAR	710	R\$ 9,54	R\$ 6.773,40
335	PARAFUSO P/MADEIRA 3,0X20MM	UN	CISER	460	R\$ 24,49	R\$ 11.265,40
344	PICARETA ALVIÃO	UN	MONFORT	9	R\$ 57,14	R\$ 514,26
373	REAJUNTE BRANCO 10 KG	UN	QUARTZOLIT	170	R\$ 9,15	R\$ 1.555,50
394	ROLO DE LA P/PINTURA ANT-GOTA 321/23CM	UN	ATLAS	155	R\$ 36,10	R\$ 5.595,50
395	SABONETEIRA STD. INOX RETANGULAR	UN	JACKWAL	9	R\$ 61,98	R\$ 557,82
396	SERRA CIRCULAR 200V	UN	VONDER	7	R\$ 755,20	R\$ 5.286,40
398	SERRA COPO DIAMANTADO 3/4	UN	STARRET	10	R\$ 51,14	R\$ 511,40
399	SERRA COPO VIDIA 25/1/2	UN	MISTER	15	R\$ 69,94	R\$ 1.049,10
400	SERRA COPO VIDIA 3/4	UN	MISTER	15	R\$ 42,36	R\$ 635,40



ESTADO DO PARÁ MUNICIPAL DE CUMARU DO NORTE



401	SERRA DE WIDEA P/MAQUITA 12 DENTES DIAMANTE AZUL	UN	DIAMANTE AZUL	28	R\$ 35,00	R\$ 980,00
402	SERRA DE WIDEA P/MAQUITA 24 DENTE DIAMANTE AZUL	UN	DIAMANTE AZUL	44	R\$ 35,00	R\$ 1.540,00
403	SERRA MARMORE 127 GDV 14-40	UN	BOSCH	10	R\$ 456,54	R\$ 4.565,40
404	SERROTE CABO 18'	UN	VONDER	12	R\$ 29,94	R\$ 359,28
405	SERROTE CABO TPR 24'	UN	VONDER	12	R\$ 41,34	R\$ 496,08
406	SERROTE RAMADA PODA EXTENSOR 12' 6 DENTES	UN	MAX	13	R\$ 41,98	R\$ 545,74
408	SPORT C/LAMPADA 15 50W 127V	UN	SHOPLLED	130	R\$ 45,20	R\$ 5.876,00
409	SPORT C/LAMPADA 50W 127V FIXO	UN	SHOPLLED	81	R\$ 43,32	R\$ 3.508,92
410	SPORT C/LAMPADA SP 14 50W 220V	UN	SHOPLLED	12	R\$ 41,28	R\$ 495,36
423	TAPETE DE GRAMA 12 MM P/ CAMPO DE FUTEBOL	MT	ONEGRASS	21	R\$ 75,95	R\$ 1.594,95
448	TOMADA EMB. 4X2 P/ANTENA E TV	UN	ILUME	210	R\$ 12,54	R\$ 2.633,40
449	TOMADA EXT.BRAVA 10A	UN	IRIEL	300	R\$ 8,26	R\$ 2.478,00
450	TORNEIRA P/ JARDIM JACKWAL	UN	JACKWAL	19	R\$ 24,12	R\$ 458,28
451	TORNEIRA P/PIA COZINHA ICO 1158 C-23	UN	ICO	25	R\$ 64,95	R\$ 1.623,75
452	TORNEIRA P/PIA COZINHA ICO 1159	UN	ICO	21	R\$ 69,25	R\$ 1.454,25
465	TUBO DE AÇO GALVANIZADO A FOGO 3/4"	MT	GREEN	1	R\$ 279,00	R\$ 279,00
468	TUBO DE ESGOTO 150MM DIVERSOS	UN	KARONA	40	R\$ 208,67	R\$ 8.346,80
476	TUBO ELETRODUTO CONDULETE TOP 3/4	UN	KARONA	48	R\$ 18,55	R\$ 890,40
491	VASO INFANTIL COMPLETO	UN	ICASA	20	R\$ 315,17	R\$ 6.303,40
515	LIXA P/ MASSA 100 P/ PAREDE EMB. C/ 50 UN. - 3M	EMB	3M	40	R\$ 26,24	R\$ 1.049,60
516	LIXA P/ MASSA 150 P/ PAREDE EMB. C/ 50 UN. - 3M	EMB	3M	50	R\$ 26,24	R\$ 1.312,00
517	LIXA P/ MASSA 60 P/ PAREDE EMB. C/ 50 UN. - 3M	EMB.	3M	30	R\$ 26,90	R\$ 807,00
532	BOMBA PARA POÇO SUBMERSA LEÃO	UN	LEÃO	4	R\$ 3,15	R\$ 12,60
558	CABO FLEXIVEL 4 MM PRETO- 100 METROS.	MT	SIL	100	R\$ 3,54	R\$ 354,00
560	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO PARA 12 DISJUNTOR DIN DE SOBREPOR	UND	WEG	2	R\$ 60,00	R\$ 120,00
565	CONJUNTO DE LIXEIRAS COM SUPORTE - TAMPA BASCULANTE TIPO VAI E VEM - 60 LITROS	UND	DESIGN	100	R\$ 489,95	R\$ 48.995,00
566	CONJUNTO TESOURAS COM 3 UNIDADES PARA PODA E CORTE TS-27002	UND	TRAPP	3	R\$ 111,58	R\$ 334,74
567	CORRENTE P/ MOTOSSERRA UNIVERSAL 16 POLEGADAS	UND	NAKASAKI	10	R\$ 75,12	R\$ 751,20
569	ESCADA EXTENSIVA 4 EM 1 2 X 12 DEGRAUS EM ALUMÍNIO	UND	VALPEKUS	4	R\$ 1.595,19	R\$ 6.380,76
570	LAMINA PARA ROÇADEIRA 2 PONTAS 350MM X FURO 25,4MM	UND	AFIAÇO	30	R\$ 125,95	R\$ 3.778,50
574	MINI MOTOSSERRA ELÉTRICA 24V PORTÁTIL COM BATERIA-4INCH	UND	NAKASAKI	1	R\$ 979,95	R\$ 979,95
578	PÁ PARA LIXO COM CABO PLÁSTICO MEDINDO 300MM X 280MM X 125MM, CABO DE MADEIRA REVESTIDO COM PLÁSTICO COM 150CM	UN	PLASUTIL	2	R\$ 34,72	R\$ 69,44
579	PERNEIRA PROTETORA DE COURO LEGÍTIMO DUPLO FORRO	UND	HDR ARTESANATOS	10	R\$ 60,47	R\$ 604,70
580	PROTETOR DE ROÇAGEM URBANO 2,0M COMPR. POR 1,5M ALT. GRAMA	UND	MEGHI	10	R\$ 1.161,58	R\$ 11.615,80



ESTADO DO PARÁ MUNICIPAL DE CUMARU DO NORTE



583	ROÇADEIRA	UND	NAKASAKI	4	R\$ 1.714,95	R\$ 6.859,80
586	TUBETES PRODUÇÃO MUDAS 100 ML 50 UNIDADES SUPER REFORÇADO	UND			R\$ 62,00	R\$ 186.000,00

Valor total de R\$ 612.639,60 (Seiscentos e doze mil seiscentos e trinta e nove reais e sessenta centavos).

A listagem do cadastro de reserva referente ao presente registro de preços consta como anexo a esta Ata.

3. ÓRGÃO GERENCIADOR E PARTICIPANTE

O órgão gerenciador será a **PREFEITURA MUNICIPAL DE CUMARU DO NORTE - PA;**

São órgãos e entidades públicas participantes do registro de preços;

PREFEITURA DE CUMARU DO NORTE

Item	Descrição do Produto/Serviço	Und.	Qtd.	V. Unitário	Valor Total
2	ACAB. P/VALVULA DESC.CLAS/ CHROME	UN	10	R\$ 119,98	R\$ 1.199,80
5	ADPT .S.C/FLGE 60X2"	UN	40	R\$ 65,29	R\$ 2.611,60
8	ADPT. S.C/FLGE 25X3/4	UN	40	R\$ 15,98	R\$ 639,20
9	ADPT. S.C/FLGE 32X1"	UN	85	R\$ 22,94	R\$ 1.949,90
11	ADPT. S.R CURTO 60MM	UN	80	R\$ 7,36	R\$ 588,80
14	ADPT. S/R CURTO 40X1, 1/4	UN	20	R\$ 5,62	R\$ 112,40
15	AGUA RAZ 5L EUCATEX	UN	160	R\$ 85,20	R\$ 13.632,00
34	AVENTAL METALIZADA C/ BOLSO	UN	20	R\$ 45,20	R\$ 904,00
41	BARRA DE APOIO RETA 90CM	UN	7	R\$ 111,10	R\$ 777,70
51	BROCA 12MM DIAMANTE AZUL/ACT	UN	38	R\$ 18,68	R\$ 709,84
55	BROCA A.R 5.0 X86MM 3/16 DIAMANTE AZUL	UN	28	R\$ 6,34	R\$ 177,52
58	BROCA LONGA P/ CONCRETO 3/8X300MM DIAMANTE AZUL	UN	13	R\$ 27,54	R\$ 358,02
72	CABEÇOTE DE ALUMINIO P/ POSTE 2"	UN	60	R\$ 18,96	R\$ 1.137,60
73	CABEÇOTE DE ALUMINIO P/ POTE 1"	UN	50	R\$ 22,55	R\$ 1.127,50
74	CABEÇOTE DE ALUMINIO P/POSTE 1.1/2"	UN	60	R\$ 19,00	R\$ 1.140,00
75	CABEÇOTE DE ALUMINIO P/POSTE 1/4X4"	UN	50	R\$ 14,81	R\$ 740,50
76	CABEÇOTE DE ALUMINIO P/POTE 2.1/2"	UN	160	R\$ 33,00	R\$ 5.280,00
78	CABO FLEX 10MM ALUMINIO AZUL 750V	MT	300	R\$ 8,84	R\$ 2.652,00
90	CADEADO 45MM	UN	5	R\$ 29,97	R\$ 149,85
94	CAIXA D'ÁGUA 10.000 LITROS	UN	1	R\$ 5.329,12	R\$ 5.329,12
114	CAVADEIRA ARTICULADA	UN	10	R\$ 82,00	R\$ 820,00
122	COLUNA ACO 7X14 - 8,0MM (5/16") 6MT	UND	250	R\$ 104,06	R\$ 26.015,00
123	COLUNA P/LAVATORIO DIAMANTINA	UN	10	R\$ 87,76	R\$ 877,60
130	CORANTE EM PO CORES DIVERSAS	UN	250	R\$ 11,98	R\$ 2.995,00
168	DISJUNTOR TRIPO 40A	UN	50	R\$ 51,54	R\$ 2.577,00
190	ENXADA LARGA 2,5 S/C	UN	50	R\$ 36,34	R\$ 1.817,00
191	ENXADÃO LARGA RAMADA	UN	20	R\$ 37,11	R\$ 742,20
192	ESM. SINT. BRANCO GELO GL 3600	UN	140	R\$ 101,20	R\$ 14.168,00
209	FITA AUTO FUSÃO DE 50M	UN	50	R\$ 95,26	R\$ 4.763,00
238	JOELHO ESG. 100MM 45	UN	160	R\$ 7,09	R\$ 1.134,40
254	KIT LUVA TENSÃO 2,5 KV	UN	30	R\$ 253,94	R\$ 7.618,20
273	LAVATORIO DIAMANTINA	UN	10	R\$ 123,94	R\$ 1.239,40
277	LINHA DE PEDREIRO C/50 MT	UN	40	R\$ 8,20	R\$ 328,00
295	LUVA ISOLANTE DE BORRACHA ALTA TENSÃO CLASSE 2 20,OKV	UN	50	R\$ 117,99	R\$ 5.899,50
314	NEUTROL 18 LT	UN	10	R\$ 421,20	R\$ 4.212,00
315	PA DE BICO N 2 S/C	UN	40	R\$ 32,76	R\$ 1.310,40
321	PARAFUSO P/ MADEIRA FENDA 5.5X65	UN	280	R\$ 1,70	R\$ 476,00
322	PARAFUSO P/FIXAÇÃO VASO/LAVATORIO 10MM	UN	200	R\$ 4,98	R\$ 996,00
323	PARAFUSO P/MADEIRA 3,0X10MM	UN	280	R\$ 9,59	R\$ 2.685,20
324	PARAFUSO P/MADEIRA 3,0X12MM	UN	230	R\$ 9,58	R\$ 2.203,40
325	PARAFUSO P/MADEIRA 3,0X14MM	UN	230	R\$ 9,94	R\$ 2.286,20



ESTADO DO PARÁ MUNICIPAL DE CUMARU DO NORTE



326	PARAFUSO P/MADEIRA 3,0X16MM	UN	260	R\$ 25,25	R\$ 6.565,00
327	PARAFUSO P/MADEIRA 3,5X30MM	UN	230	R\$ 4,92	R\$ 1.131,60
328	PARAFUSO P/MADEIRA 4,0X30MM	UN	230	R\$ 18,60	R\$ 4.278,00
329	PARAFUSO P/MADEIRA 4,0X45MM	UN	530	R\$ 0,86	R\$ 455,80
330	PARAFUSO P/MADEIRA 4,5X30MM	UN	90	R\$ 12,49	R\$ 1.124,10
331	PARAFUSO P/MADEIRA 4,5X30MM	UN	230	R\$ 17,78	R\$ 4.089,40
332	PARAFUSO P/MADEIRA FENDA 3.8X22	UN	598	R\$ 9,48	R\$ 5.669,04
333	PARAFUSO P/MADEIRA FENDA 4.8X50	UN	580	R\$ 15,19	R\$ 8.810,20
334	PARAFUSO P/MADEIRA FENDA 4.8X65	UN	280	R\$ 9,54	R\$ 2.671,20
335	PARAFUSO P/MADEIRA 3,0X20MM	UN	230	R\$ 24,49	R\$ 5.632,70
344	PICARETA ALVIÃO	UN	3	R\$ 57,14	R\$ 171,42
373	REAJUNTE BRANCO 10 KG	UN	120	R\$ 9,15	R\$ 1.098,00
394	ROLO DE LA P/PINTURA ANT-GOTA 321/23CM	UN	80	R\$ 36,10	R\$ 2.888,00
395	SABONETEIRA STD. INOX RETANGULAR	UN	5	R\$ 61,98	R\$ 309,90
396	SERRA CIRCULAR 200V	UN	5	R\$ 755,20	R\$ 3.776,00
398	SERRA COPO DIAMANTADO 3/4	UN	10	R\$ 51,14	R\$ 511,40
399	SERRA COPO VIDIA 25/1/2	UN	10	R\$ 69,94	R\$ 699,40
400	SERRA COPO VIDIA 3/4	UN	10	R\$ 42,36	R\$ 423,60
401	SERRA DE WIDEA P/MAQUITA 12 DENTES DIAMANTE AZUL	UN	20	R\$ 35,00	R\$ 700,00
402	SERRA DE WIDEA P/MAQUITA 24 DENTE DIAMANTE AZUL	UN	40	R\$ 35,00	R\$ 1.400,00
403	SERRA MARMORE 127 GDV 14-40	UN	10	R\$ 456,54	R\$ 4.565,40
404	SERROTE CABO 18'	UN	10	R\$ 29,94	R\$ 299,40
405	SERROTE CABO TPR 24'	UN	10	R\$ 41,34	R\$ 413,40
406	SERROTE RAMADA PODA EXTENSOR 12' 6 DENTES	UN	7	R\$ 41,98	R\$ 293,86
408	SPORT C/LAMPADA 15 50W 127V	UN	30	R\$ 45,20	R\$ 1.356,00
409	SPORT C/LAMPADA 50W 127V FIXO	UN	30	R\$ 43,32	R\$ 1.299,60
410	SPORT C/LAMPADA SP 14 50W 220V	UN	10	R\$ 41,28	R\$ 412,80
423	TAPETE DE GRAMA 12 MM P/ CAMPO DE FUTEBOL	MT	21	R\$ 75,95	R\$ 1.594,95
448	TOMADA EMB. 4X2 P/ANTENA E TV	UN	70	R\$ 12,54	R\$ 877,80
449	TOMADA EXT.BRAVA 10A	UN	120	R\$ 8,26	R\$ 991,20
450	TORNEIRA P/ JARDIM JACKWAL	UN	10	R\$ 24,12	R\$ 241,20
451	TORNEIRA P/PIA COZINHA ICO 1158 C-23	UN	5	R\$ 64,95	R\$ 324,75
452	TORNEIRA P/PIA COZINHA ICO 1159	UN	7	R\$ 69,25	R\$ 484,75
465	TUBO DE AÇO GALVANIZADO A FOGO 3/4"	MT	1	R\$ 279,00	R\$ 279,00
468	TUBO DE ESGOTO 150MM DIVERSOS	UN	40	R\$ 208,67	R\$ 8.346,80
476	TUBO ELETRODUTO CONDULETE TOP 3/4	UN	40	R\$ 18,55	R\$ 742,00
491	VASO INFANTIL COMPLETO	UN	10	R\$ 315,17	R\$ 3.151,70

Valor total R\$ 204.460,22

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Item	Descrição do Produto/Serviço	Und.	Qtd.	V. Unitário	Valor Total
2	ACAB. P/VALVULA DESC.CLAS/ CHROME	UN	5	R\$ 119,98	R\$ 599,90
8	ADPT. S.C/FLGE 25X3/4	UN	50	R\$ 15,98	R\$ 799,00
14	ADPT. S/R CURTO 40X1, 1/4	UN	5	R\$ 5,62	R\$ 28,10
15	AGUA RAZ 5L EUCATEX	UN	25	R\$ 85,20	R\$ 2.130,00
34	AVENTAL METALIZADA C/ BOLSO	UN	5	R\$ 45,20	R\$ 226,00
41	BARRA DE APOIO RETA 90CM	UN	10	R\$ 111,10	R\$ 1.111,00
51	BROCA 12MM DIAMANTE AZUL/ACT	UN	5	R\$ 18,68	R\$ 93,40
55	BROCA A.R 5.0 X86MM 3/16 DIAMANTE AZUL	UN	5	R\$ 6,34	R\$ 31,70
58	BROCA LONGA P/ CONCRETO 3/8X300MM DIAMANTE AZUL	UN	15	R\$ 27,54	R\$ 413,10
78	CABO FLEX 10MM AZUL 750V	MT	100	R\$ 8,84	R\$ 884,00
90	CADEADO 45MM	UN	5	R\$ 29,97	R\$ 149,85
94	CAIXA D'AGUA 10.000 LITROS	UN	1	R\$ 5.329,12	R\$ 5.329,12
114	CAVADEIRA ARTICULADA	UN	1	R\$ 82,00	R\$ 82,00
123	COLUNA P/LAVATORIO DIAMANTINA	UN	60	R\$ 87,76	R\$ 5.265,60
130	CORANTE EM PO CORES DIVERSAS	UN	20	R\$ 11,98	R\$ 239,60
168	DISJUNTOR TRIPO 40A	UN	10	R\$ 51,54	R\$ 515,40
190	ENXADA LARGA 2,5 S/C	UN	2	R\$ 36,34	R\$ 72,68
192	ESM. SINT. BRANCO GELO GL 3600	UN	40	R\$ 101,20	R\$ 4.048,00



ESTADO DO PARÁ
MUNICIPAL DE CUMARU DO NORTE



209	FITA AUTO FUSÃO DE 50M	UN	100	R\$ 95,26	R\$ 9.526,00
238	JOELHO ESG. 100MM 45	UN	30	R\$ 7,09	R\$ 212,70
273	LAVATORIO DIAMANTINA	UN	10	R\$ 123,94	R\$ 1.239,40
277	LINHA DE PEDREIRO C/50 MT	UN	5	R\$ 8,20	R\$ 41,00
295	LUVA ISOLANTE DE BORRACHA ALTA TENSÃO CLASSE 2 20,0KV	UN	1	R\$ 117,99	R\$ 117,99
314	NEUTROL 18 LT	UN	5	R\$ 421,20	R\$ 2.106,00
315	PA DE BICO N 2 S/C	UN	2	R\$ 32,76	R\$ 65,52
323	PARAFUSO P/MADEIRA 3,0X10MM	UN	50	R\$ 9,59	R\$ 479,50
324	PARAFUSO P/MADEIRA 3,0X12MM	UN	50	R\$ 9,58	R\$ 479,00
326	PARAFUSO P/MADEIRA 3,0X16MM	UN	260	R\$ 25,25	R\$ 6.565,00
327	PARAFUSO P/MADEIRA 3,5X30MM	UN	90	R\$ 4,92	R\$ 442,80
328	PARAFUSO P/MADEIRA 4,0X30MM	UN	50	R\$ 18,60	R\$ 930,00
329	PARAFUSO P/MADEIRA 4,0X45MM	UN	50	R\$ 0,86	R\$ 43,00
330	PARAFUSO P/MADEIRA 4,5X30MM	UN	20	R\$ 12,49	R\$ 249,80
332	PARAFUSO P/MADEIRA FENDA 3.8X22	UN	400	R\$ 9,48	R\$ 3.792,00
333	PARAFUSO P/MADEIRA FENDA 4.8X50	UN	400	R\$ 15,19	R\$ 6.076,00
334	PARAFUSO P/MADEIRA FENDA 4.8X65	UN	330	R\$ 9,54	R\$ 3.148,20
335	PARAFUSO P/MADEIRA 3,0X20MM	UN	230	R\$ 24,49	R\$ 5.632,70
344	PICARETA ALVIÃO	UN	1	R\$ 57,14	R\$ 57,14
373	REAJUNTE BRANCO 10 KG	UN	50	R\$ 9,15	R\$ 457,50
394	ROLO DE LA P/PINTURA ANT-GOTA 321/23CM	UN	25	R\$ 36,10	R\$ 902,50
395	SABONETEIRA STD. INOX RETANGULAR	UN	4	R\$ 61,98	R\$ 247,92
396	SERRA CIRCULAR 200V	UN	2	R\$ 755,20	R\$ 1.510,40
399	SERRA COPO VIDIA 25/1/2	UN	5	R\$ 69,94	R\$ 349,70
400	SERRA COPO VIDIA 3/4	UN	5	R\$ 42,36	R\$ 211,80
401	SERRA DE WIDEA P/MAQUITA 12 DENTES DIAMANTE AZUL	UN	6	R\$ 35,00	R\$ 210,00
402	SERRA DE WIDEA P/MAQUITA 24 DENTE DIAMANTE AZUL	UN	4	R\$ 35,00	R\$ 140,00
404	SERROTE CABO 18'	UN	2	R\$ 29,94	R\$ 59,88
405	SERROTE CABO TPR 24'	UN	2	R\$ 41,34	R\$ 82,68
406	SERROTE RAMADA PODA EXTENSOR 12' 6 DENTES	UN	6	R\$ 41,98	R\$ 251,88
408	SPORT C/LAMPADA 15 50W 127V	UN	50	R\$ 45,20	R\$ 2.260,00
409	SPORT C/LAMPADA 50W 127V FIXO	UN	1	R\$ 43,32	R\$ 43,32
410	SPORT C/LAMPADA SP 14 50W 220V	UN	2	R\$ 41,28	R\$ 82,56
448	TOMADA EMB. 4X2 P/ANTENA E TV	UN	90	R\$ 12,54	R\$ 1.128,60
449	TOMADA EXT.BRAVA 10A	UN	50	R\$ 8,26	R\$ 413,00
450	TORNEIRA P/ JARDIM JACKWAL	UN	5	R\$ 24,12	R\$ 120,60
451	TORNEIRA P/PIA COZINHA ICO 1158 C-23	UN	20	R\$ 64,95	R\$ 1.299,00
452	TORNEIRA P/PIA COZINHA ICO 1159	UN	10	R\$ 69,25	R\$ 692,50
476	TUBO ELETRODUTO CONDULETE TOP 3/4	UN	8	R\$ 18,55	R\$ 148,40
515	LIXA P/ MASSA 100 P/ PAREDE EMB. C/ 50 UN. - 3M	EMB	20	R\$ 26,24	R\$ 524,80
532	BOMBA PARA POÇO SUBMERSA LEÃO	UN	4	R\$ 3,15	R\$ 12,60

Valor total R\$ 74.371,84

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Item	Descrição do Produto/Serviço	Und.	Qtd.	V. Unitário	Valor Total
15	AGUA RAZ 5L EUCATEX	UN	3	R\$ 85,20	R\$ 255,60
34	AVENTAL METALIZADA C/ BOLSO	UN	5	R\$ 45,20	R\$ 226,00
41	BARRA DE APOIO RETA 90CM	UN	5	R\$ 111,10	R\$ 555,50
51	BROCA 12MM DIAMANTE AZUL/ACT	UN	20	R\$ 18,68	R\$ 373,60
55	BROCA A.R 5.0 X86MM 3/16 DIAMANTE AZUL	UN	500	R\$ 6,34	R\$ 3.170,00
78	CABO FLEX 10MM AZUL 750V	MT	100	R\$ 8,84	R\$ 884,00
90	CADEADO 45MM	UN	10	R\$ 29,97	R\$ 299,70
94	CAIXA D'AGUA 10.000 LITROS	UN	1	R\$ 5.329,12	R\$ 5.329,12
123	COLUNA P/LAVATORIO DIAMANTINA	UN	50	R\$ 87,76	R\$ 4.388,00
130	CORANTE EM PO CORES DIVERSAS	UN	20	R\$ 11,98	R\$ 239,60
168	DISJUNTOR TRIPO 40A	UN	50	R\$ 51,54	R\$ 2.577,00
192	ESM. SINT. BRANCO GELO GL 3600	UN	50	R\$ 101,20	R\$ 5.060,00
209	FITA AUTO FUSÃO DE 50M	UN	50	R\$ 95,26	R\$ 4.763,00
238	JOELHO ESG. 100MM 45	UN	200	R\$ 7,09	R\$ 1.418,00



ESTADO DO PARÁ
MUNICIPAL DE CUMARU DO NORTE



277	LINHA DE PEDREIRO C/50 MT	UN	50	R\$ 8,20	R\$ 410,00
315	PA DE BICO N 2 S/C	UN	5	R\$ 32,76	R\$ 163,80
322	PARAFUSO P/FIXAÇÃO VASO/LAVATORIO 10MM	UN	100	R\$ 4,98	R\$ 498,00
323	PARAFUSO P/MADEIRA 3,0X10MM	UN	100	R\$ 9,59	R\$ 959,00
324	PARAFUSO P/MADEIRA 3,0X12MM	UN	100	R\$ 9,58	R\$ 958,00
325	PARAFUSO P/MADEIRA 3,0X14MM	UN	100	R\$ 9,94	R\$ 994,00
327	PARAFUSO P/MADEIRA 3,5X30MM	UN	100	R\$ 4,92	R\$ 492,00
328	PARAFUSO P/MADEIRA 4,0X30MM	UN	100	R\$ 18,60	R\$ 1.860,00
332	PARAFUSO P/MADEIRA FENDA 3.8X22	UN	100	R\$ 9,48	R\$ 948,00
333	PARAFUSO P/MADEIRA FENDA 4.8X50	UN	100	R\$ 15,19	R\$ 1.519,00
334	PARAFUSO P/MADEIRA FENDA 4.8X65	UN	100	R\$ 9,54	R\$ 954,00
344	PICARETA ALVIÃO	UN	5	R\$ 57,14	R\$ 285,70
394	ROLO DE LA P/PINTURA ANT-GOTA 321/23CM	UN	50	R\$ 36,10	R\$ 1.805,00
401	SERRA DE WIDEA P/MAQUITA 12 DENTES DIAMANTE AZUL	UN	2	R\$ 35,00	R\$ 70,00
448	TOMADA EMB. 4X2 P/ANTENA E TV	UN	50	R\$ 12,54	R\$ 627,00
449	TOMADA EXT.BRAVA 10A	UN	50	R\$ 8,26	R\$ 413,00
450	TORNEIRA P/ JARDIM JACKWAL	UN	4	R\$ 24,12	R\$ 96,48
452	TORNEIRA P/PIA COZINHA ICO 1159	UN	4	R\$ 69,25	R\$ 277,00
491	VASO INFANTIL COMPLETO	UN	10	R\$ 315,17	R\$ 3.151,70
515	LIXA P/ MASSA 100 P/ PAREDE EMB. C/ 50 UN. - 3M	EMB	20	R\$ 26,24	R\$ 524,80
516	LIXA P/ MASSA 150 P/ PAREDE EMB. C/ 50 UN. - 3M	EMB	50	R\$ 26,24	R\$ 1.312,00
517	LIXA P/ MASSA 60 P/ PAREDE EMB. C/ 50 UN. - 3M	EMB.	30	R\$ 26,90	R\$ 807,00

Valor total do R\$ 48.664,60

FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E TURISMO

Item	Descrição do Produto/Serviço	Und.	Qtd.	V. Unitário	Valor Total
114	CAVADEIRA ARTICULADA	UN	4	R\$ 82,00	R\$ 328,00
565	CONJUNTO DE LIXEIRAS COM SUPORTE - TAMPA BASCULANTE TIPO VAI E VEM - 60 LITROS	UND	100	R\$ 489,95	R\$ 48.995,00
566	CONJUNTO TESOURAS COM 3 UNIDADES PARA PODA E CORTE TS-27002	UND	3	R\$ 111,58	R\$ 334,74
567	CORRENTE P/ MOTOSSERRA UNIVERSAL 16 POLEGADAS	UND	10	R\$ 75,12	R\$ 751,20
569	ESCADA EXTENSIVA 4 EM 1 2 X 12 DEGRAUS EM ALUMÍNIO	UND	4	R\$ 1.595,19	R\$ 6.380,76
570	LAMINA PARA ROÇADEIRA 2 PONTAS 350MM X FURO 25,4MM	UND	30	R\$ 125,95	R\$ 3.778,50
574	MINI MOTOSSERRA ELÉTRICA 24V PORTÁTIL COM BATERIA-4INCH	UND	1	R\$ 979,95	R\$ 979,95
578	PÁ PARA LIXO COM CABO PLÁSTICO MEDINDO 300MM X 280MM X 125MM, CABO DE MADEIRA REVESTIDO COM PLÁSTICO COM 150CM	UN	2	R\$ 34,72	R\$ 69,44
579	PERNEIRA PROTETORA DE COURO LEGÍTIMO DUPLO FORRO	UND	10	R\$ 60,47	R\$ 604,70
580	PROTETOR DE ROÇAGEM URBANO 2,0M COMPR. POR 1,5M ALT. GRAMA	UND	10	R\$ 1.161,58	R\$ 11.615,80
583	ROÇADEIRA	UND	4	R\$ 1.714,95	R\$ 6.859,80
586	TUBETES PRODUÇÃO MUDAS 100 ML 50 UNIDADES SUPER REFORÇADO	UND	3000	R\$ 62,00	R\$ 186.000,00

Valor total R\$ 266.697,89

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Item	Descrição do Produto/Serviço	Und.	Qtd.	V. Unitário	Valor Total
2	ACAB. P/VALVULA DESC.CLAS/ CHROME	UN	5	R\$ 119,98	R\$ 599,90
5	ADPT .S.C/FLGE 60X2"	UN	20	R\$ 65,29	R\$ 1.305,80
8	ADPT. S.C/FLGE 25X3/4	UN	55	R\$ 15,98	R\$ 878,90
9	ADPT. S.C/FLGE 32X1"	UN	50	R\$ 22,94	R\$ 1.147,00
11	ADPT. S.R CURTO 60MM	UN	20	R\$ 7,36	R\$ 147,20
15	AGUA RAZ 5L EUCATEX	UN	20	R\$ 85,20	R\$ 1.704,00
41	BARRA DE APOIO RETA 90CM	UN	8	R\$ 111,10	R\$ 888,80



ESTADO DO PARÁ
MUNICIPAL DE CUMARU DO NORTE



58	BROCA LONGA P/ CONCRETO 3/8X300MM DIAMATE AZUL	UN	10	R\$ 27,54	R\$ 275,40
78	CABO FLEX 10MM AZUL 750V	MT	100	R\$ 8,84	R\$ 884,00
90	CADEADO 45MM	UN	5	R\$ 29,97	R\$ 149,85
123	COLUNA P/LAVATORIO DIAMANTINA	UN	10	R\$ 87,76	R\$ 877,60
209	FITA AUTO FUSÃO DE 50M	UN	5	R\$ 95,26	R\$ 476,30
238	JOELHO ESG. 100MM 45	UN	20	R\$ 7,09	R\$ 141,80
273	LAVATORIO DIAMANTINA	UN	5	R\$ 123,94	R\$ 619,70
322	PARAFUSO P/FIXAÇÃO VASO/LAVATORIO 10MM	UN	20	R\$ 4,98	R\$ 99,60
327	PARAFUSO P/MADEIRA 3,5X30MM	UN	45	R\$ 4,92	R\$ 221,40
332	PARAFUSO P/MADEIRA FENDA 3.8X22	UN	100	R\$ 9,48	R\$ 948,00
333	PARAFUSO P/MADEIRA FENDA 4.8X50	UN	100	R\$ 15,19	R\$ 1.519,00
408	SPORT C/LAMPADA 15 50W 127V	UN	50	R\$ 45,20	R\$ 2.260,00
409	SPORT C/LAMPADA 50W 127V FIXO	UN	50	R\$ 43,32	R\$ 2.166,00
449	TOMADA EXT.BRAVA 10A	UN	80	R\$ 8,26	R\$ 660,80
558	CABO FLEXIVEL 4 MM PRETO- 100 METROS.	MT	100	R\$ 3,54	R\$ 354,00
560	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO PARA 12 DISJUNTOR DIN DE SOBREPOR	UND	2	R\$ 60,00	R\$ 120,00

Valor total R\$ 18.445,05

4. DA ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Não será admitida a adesão à ata de registro de preços decorrente desta licitação.

5. VALIDADE DA ATA

A validade da Ata de Registro de Preços será de *12 meses*, a partir da data da assinatura, não podendo ser prorrogada.

6. REVISÃO E CANCELAMENTO

6.1 A Administração realizará pesquisa de mercado periodicamente, em intervalos não superiores a 180 (cento e oitenta) dias, a fim de verificar a vantajosidade dos preços registrados nesta Ata.

6.2 Os preços registrados poderão ser revistos em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo do objeto registrado, cabendo à Administração promover as negociações junto ao fornecedor.

6.3 Quando o preço registrado se tornar superior ao preço praticado no mercado por motivo superveniente, a Administração convocará o fornecedor para negociar a redução dos preços aos valores praticados pelo mercado.

6.4 O fornecedor que não aceitar reduzir seu preço ao valor praticado pelo mercado será liberado do compromisso assumido, sem aplicação de penalidade.

6.4.1 A ordem de classificação dos fornecedores que aceitarem reduzir seus preços aos valores de mercado observará a classificação original.

6.5 Quando o preço de mercado se tornar superior aos preços registrados e o fornecedor não puder cumprir o compromisso, o órgão gerenciador poderá:

6.5.1 liberar o fornecedor do compromisso assumido, caso a comunicação ocorra antes do pedido de fornecimento, e sem aplicação da penalidade se confirmada a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados; e

6.5.2 convocar os demais fornecedores para assegurar igual oportunidade de negociação.

6.6 Não havendo êxito nas negociações, o órgão gerenciador deverá proceder à revogação desta ata de registro de preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa.

6.7 O registro do fornecedor será cancelado quando:



ESTADO DO PARÁ MUNICIPAL DE CUMARU DO NORTE



- 6.7.1** descumprir as condições da ata de registro de preços;
- 6.7.2** não retirar a nota de empenho ou instrumento equivalente no prazo estabelecido pela Administração, sem justificativa aceitável;
- 6.7.3** não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado; ou
- 6.7.4** sofrer sanção administrativa cujo efeito torne-o proibido de celebrar contrato administrativo, alcançando o órgão gerenciador e órgão participante.
- 6.8** O cancelamento de registros nas hipóteses previstas nos itens 6.7.1, 6.7.2 e 6.7.4 será formalizado por despacho do órgão gerenciador, assegurado o contraditório e a ampla defesa.
- 6.9** O cancelamento do registro de preços poderá ocorrer por fato superveniente, decorrente de caso fortuito ou força maior, que prejudique o cumprimento da ata, devidamente comprovados e justificados:
- 6.9.1** por razão de interesse público; ou
- 6.9.2** a pedido do fornecedor.

7. DAS PENALIDADES

O descumprimento da Ata de Registro de Preços ensejará aplicação das penalidades estabelecidas no Edital.

As sanções do item acima também se aplicam aos integrantes do cadastro de reserva, em pregão para registro de preços que, convocados, não honrarem o compromisso assumido injustificadamente, nos termos do art. 49, §1º do Decreto nº 10.024/19.

É da competência do órgão gerenciador a aplicação das penalidades decorrentes do descumprimento do pactuado nesta ata de registro de preço (art. 5º, inciso X, do Decreto nº 7.892/2013), exceto nas hipóteses em que o descumprimento disser respeito às contratações dos órgãos participantes, caso no qual caberá ao respectivo órgão participante a aplicação da penalidade (art. 6º, Parágrafo único, do Decreto nº 7.892/2013).

O órgão participante deverá comunicar ao órgão gerenciador qualquer das ocorrências previstas no art. 20 do Decreto nº 7.892/2013, dada a necessidade de instauração de procedimento para cancelamento do registro do fornecedor.

8. CONDIÇÕES GERAIS

As condições gerais do fornecimento, tais como os prazos para entrega e recebimento do objeto, as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, penalidades e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no Termo de Referência, ANEXO AO EDITAL.

É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados nesta ata de registro de preços, inclusive o acréscimo de que trata o § 1º do art. 65 da Lei nº 8.666/93, nos termos do art. 12, §1º do Decreto nº 7892/13.

No caso de adjudicação por preço global de grupo de itens, só será admitida a contratação dos itens nas seguintes hipóteses:

- a. contratação da totalidade dos itens de grupo, respeitadas as proporções de quantitativos definidos no certame; ou*
- b. contratação de item isolado para o qual o preço unitário adjudicado ao vencedor seja o menor preço válido ofertado para o mesmo item na fase de lances*



ESTADO DO PARÁ MUNICIPAL DE CUMARU DO NORTE



A ata de realização da sessão pública do pregão, contendo a relação dos licitantes que aceitarem cotar os bens ou serviços com preços iguais ao do licitante vencedor do certame, compõe anexo a esta Ata de Registro de Preços, nos termos do art. 11, §4º do Decreto n. 7.892, de 2014.

Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada em 06 de junho de 2022, em 02(duas) vias de igual teor, que, depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes.

Cumaru do Norte – PA, 06 de junho de 2022.

CELIO MARCOS
CORDEIRO:314
99114869

Assinado de forma
digital por CELIO
MARCOS
CORDEIRO:31499114869
Dados: 2022.06.21
10:10:26 -03'00'

MUNICÍPIO DE CUMARU DO NORTE - PA
CNPJ: 34.670.976/0001-93
GERENCIADOR

ADSERV CASA E
CONSTRUCAO
LTDA:40543108000
145

Assinado de forma digital por
ADSERV CASA E
CONSTRUCAO
LTDA:40543108000145
Dados: 2022.06.06 16:51:24
-03'00'

ADSERV CASA E CONSTRUÇÃO LTDA
CNPJ nº. 40.543.108/0001-45
Fornecedor



ESTADO DO PARÁ MUNICIPAL DE CUMARU DO NORTE



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 053-2022

O **MUNICÍPIO DE CUMARU DO NORTE - PA**, Pessoa Jurídica de Direito Público Interno, com sede a Av. dos estados, nº 73, Bairro – Centro, Cumaru do Norte - PA, inscrito no **CNPJ sob nº 34.670.976/0001-93**, neste ato representado pelo senhor Prefeito Municipal **CELIO MARCOS CORDEIRO**, brasileiro, casado, inscrito no CPF nº 314.991.148-69 e no RG nº 4568639 – PC/PA, residente e domiciliado no endereço Rua Maranhão, s/n, Bairro – Centro, cidade de CUMARU DO NORTE-PA, considerando o julgamento da licitação na modalidade de pregão, na forma eletrônica, para registro de preços, **PROCESSO ADMINISTRATIVO n.º 039/2022**. RESOLVE registrar os preços da empresa indicada e qualificada nesta ATA, de acordo com a classificação por ela alcançada e nas quantidades cotadas, atendendo as condições previstas no edital, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações, no Decreto n.º 7.892, de 23 de janeiro de 2013, e em conformidade com as disposições a seguir:

1. DO OBJETO

A presente Ata tem por objeto o REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, FERRAGENS, HIDRÁULICOS E MATERIAL ELÉTRICOS EM GERAL, OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL, SECRETARIAS, FUNDOS MUNICIPAIS DE CUMARU DO NORTE/PA, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste edital e seus anexos, especificados no Termo de Referência, anexo no edital do **PREGÃO ELETRÔNICO nº 025/2022**, que é parte integrante desta Ata, assim como a proposta vencedora, independentemente de transcrição.

2. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS

O preço registrado, as especificações do objeto, a quantidade, fornecedor e as demais condições ofertadas na proposta são as que seguem:

Fornecedor: **BIDDEN COMERCIAL LTDA**, CNPJ nº. 36.181.473/0001-80, com sede à Rua Capitão João Zaleski, nº 1763, SEDE, Lindóia, Curitiba/PR, CEP 81010-080, Endereço de e-mail da empresa: contato@biddencomercial.com.br, representante legal a Sra^a. MABEL ANDRUSIEVICZ, brasileira, solteira, comerciante, portadora do CPF nº 727.028.189-00 e da Carteira Nacional de Habilitação nº 02844069750, expedida pelo Departamento Nacional de Trânsito - Paraná, residente e domiciliada na Rua Capitão João Zaleski, nº. 1763, Bairro: Lindóia, em Curitiba/PR, CEP: 81010-080.

Item	Descrição do Produto/Serviço	UND.	Marca	QTD.	V. Unitário	Valor Total
575	MOTOPODADOR DE GALHOS A GASOLINA 2T 33CC 1,3HP	UND	KAWASHIMA	3	R\$ 1.799,98	R\$ 5.399,94
576	MOTOSSERRA A GASOLINA 52CC PROFISSIONAL SABRE 20 MOTOR	UND	TOYAMA	1	R\$ 2.835,59	R\$ 2.835,59
582	PULVERIZADOR COSTAL MANUAL PJH20 JACTO - 20L	UND	LYNUS PL - 20	5	R\$ 384,83	R\$ 1.924,15

Valor total de R\$ 10.159,68 (dez mil cento e cinquenta e nove reais e sessenta e oito centavos).
A listagem do cadastro de reserva referente ao presente registro de preços consta como anexo a esta Ata.

3. ÓRGÃO GERENCIADOR E PARTICIPANTE

O órgão gerenciador será a **PREFEITURA MUNICIPAL DE CUMARU DO NORTE - PA**;

São órgãos e entidades públicas participantes do registro de preços;

FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E TURISMO

Item	Descrição do Produto/Serviço	UND	Marca	QTD	V. Unitário	Valor Total
575	MOTOPODADOR DE GALHOS A GASOLINA 2T 33CC 1,3HP	UND	KAWASHIMA	3	R\$ 1.799,98	R\$ 5.399,94



ESTADO DO PARÁ
MUNICIPAL DE CUMARU DO NORTE



576	MOTOSSERRA A GASOLINA 52CC PROFISSIONAL SABRE 20 MOTOR	UND	TOYAMA	1	R\$ 2.835,59	R\$ 2.835,59
582	PULVERIZADOR COSTAL MANUAL PJH20 JACTO - 20L	UND	LYNUS PL - 20	5	R\$ 384,83	R\$ 1.924,15
						Valor total R\$ 10.159,68

4. DA ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Não será admitida a adesão à ata de registro de preços decorrente desta licitação.

5. VALIDADE DA ATA

A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 meses, a partir da data da assinatura, não podendo ser prorrogada.

6. REVISÃO E CANCELAMENTO

6.1 A Administração realizará pesquisa de mercado periodicamente, em intervalos não superiores a 180 (cento e oitenta) dias, a fim de verificar a vantajosidade dos preços registrados nesta Ata.

6.2 Os preços registrados poderão ser revistos em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo do objeto registrado, cabendo à Administração promover as negociações junto ao fornecedor.

6.3 Quando o preço registrado se tornar superior ao preço praticado no mercado por motivo superveniente, a Administração convocará o fornecedor para negociar a redução dos preços aos valores praticados pelo mercado.

6.4 O fornecedor que não aceitar reduzir seu preço ao valor praticado pelo mercado será liberado do compromisso assumido, sem aplicação de penalidade.

6.4.1 A ordem de classificação dos fornecedores que aceitarem reduzir seus preços aos valores de mercado observará a classificação original.

6.5 Quando o preço de mercado se tornar superior aos preços registrados e o fornecedor não puder cumprir o compromisso, o órgão gerenciador poderá:

6.5.1 liberar o fornecedor do compromisso assumido, caso a comunicação ocorra antes do pedido de fornecimento, e sem aplicação da penalidade se confirmada a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados; e

6.5.2 convocar os demais fornecedores para assegurar igual oportunidade de negociação.

6.6 Não havendo êxito nas negociações, o órgão gerenciador deverá proceder à revogação desta ata de registro de preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa.

6.7 O registro do fornecedor será cancelado quando:

6.7.1 descumprir as condições da ata de registro de preços;

6.7.2 não retirar a nota de empenho ou instrumento equivalente no prazo estabelecido pela Administração, sem justificativa aceitável;

6.7.3 não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado; ou

6.7.4 sofrer sanção administrativa cujo efeito torne-o proibido de celebrar contrato administrativo, alcançando o órgão gerenciador e órgão participante.

6.8 O cancelamento de registros nas hipóteses previstas nos itens 6.7.1, 6.7.2 e 6.7.4 será formalizado por despacho do órgão gerenciador, assegurado o contraditório e a ampla defesa.

6.9 O cancelamento do registro de preços poderá ocorrer por fato superveniente, decorrente de caso fortuito ou força maior, que prejudique o cumprimento da ata, devidamente comprovados e justificados:



ESTADO DO PARÁ MUNICIPAL DE CUMARU DO NORTE



6.9.1 por razão de interesse público; ou

6.9.2 a pedido do fornecedor.

7. DAS PENALIDADES

O descumprimento da Ata de Registro de Preços ensejará aplicação das penalidades estabelecidas no Edital.

As sanções do item acima também se aplicam aos integrantes do cadastro de reserva, em pregão para registro de preços que, convocados, não honrarem o compromisso assumido injustificadamente, nos termos do art. 49, §1º do Decreto nº 10.024/19.

É da competência do órgão gerenciador a aplicação das penalidades decorrentes do descumprimento do pactuado nesta ata de registro de preço (art. 5º, inciso X, do Decreto nº 7.892/2013), exceto nas hipóteses em que o descumprimento disser respeito às contratações dos órgãos participantes, caso no qual caberá ao respectivo órgão participante a aplicação da penalidade (art. 6º, Parágrafo único, do Decreto nº 7.892/2013).

O órgão participante deverá comunicar ao órgão gerenciador qualquer das ocorrências previstas no art. 20 do Decreto nº 7.892/2013, dada a necessidade de instauração de procedimento para cancelamento do registro do fornecedor.

8. CONDIÇÕES GERAIS

As condições gerais do fornecimento, tais como os prazos para entrega e recebimento do objeto, as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, penalidades e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no Termo de Referência, ANEXO AO EDITAL.

É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados nesta ata de registro de preços, inclusive o acréscimo de que trata o § 1º do art. 65 da Lei nº 8.666/93, nos termos do art. 12, §1º do Decreto nº 7.892/13.

No caso de adjudicação por preço global de grupo de itens, só será admitida a contratação dos itens nas seguintes hipóteses:

a. contratação da totalidade dos itens de grupo, respeitadas as proporções de quantitativos definidos no certame; ou

b. contratação de item isolado para o qual o preço unitário adjudicado ao vencedor seja o menor preço válido ofertado para o mesmo item na fase de lances

A ata de realização da sessão pública do pregão, contendo a relação dos licitantes que aceitarem cotar os bens ou serviços com preços iguais ao do licitante vencedor do certame, compõe anexo a esta Ata de Registro de Preços, nos termos do art. 11, §4º do Decreto n. 7.892, de 2014.

Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada em 06 de junho de 2022, em 02 (duas) vias de igual teor, que, depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes.

CELIO MARCOS

CORDEIRO:31499114869

Assinado de forma digital por

CELIO MARCOS

CORDEIRO:31499114869

Dados: 2022.06.21 10:09:50 -03'00'

Cumaru do Norte – PA, 06 de junho de 2022.

MUNICÍPIO DE CUMARU DO NORTE - PA

CNPJ: 34.670.976/0001-93

GERENCIADOR

BIDDEN COMERCIAL LTDA

CNPJ nº. 36.181.473/0001-80

Fornecedor

BIDDEN

COMERCIAL

LTDA:36181473000180

000180

Assinado de forma

digital por BIDDEN

COMERCIAL

LTDA:36181473000180

Dados: 2022.06.15

18:52:56 -03'00'



ESTADO DO PARÁ MUNICIPAL DE CUMARU DO NORTE



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 054-2022

O **MUNICÍPIO DE CUMARU DO NORTE - PA**, Pessoa Jurídica de Direito Público Interno, com sede a Av. dos estados, nº 73, Bairro – Centro, Cumaru do Norte - PA, inscrito no **CNPJ sob nº 34.670.976/0001-93**, neste ato representado pelo senhor Prefeito Municipal **CELIO MARCOS CORDEIRO**, brasileiro, casado, inscrito no CPF nº 314.991.148-69 e no RG nº 4568639 – PC/PA, residente e domiciliado no endereço Rua Maranhão, s/n, Bairro – Centro, cidade de CUMARU DO NORTE-PA, considerando o julgamento da licitação na modalidade de pregão, na forma eletrônica, para registro de preços, **PROCESSO ADMINISTRATIVO n.º 039/2022**. RESOLVE registrar os preços da empresa indicada e qualificada nesta ATA, de acordo com a classificação por ela alcançada e nas quantidades cotadas, atendendo as condições previstas no edital, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações, no Decreto n.º 7.892, de 23 de janeiro de 2013, e em conformidade com as disposições a seguir:

1. DO OBJETO

A presente Ata tem por objeto o REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, FERRAGENS, HIDRÁULICOS E MATERIAL ELÉTRICOS EM GERAL, OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL, SECRETARIAS, FUNDOS MUNICIPAIS DE CUMARU DO NORTE/PA, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste edital e seus anexos, especificados no Termo de Referência, anexo no edital do **PREGÃO ELETRÔNICO nº 025/2022**, que é parte integrante desta Ata, assim como a proposta vencedora, independentemente de transcrição.

2. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS

O preço registrado, as especificações do objeto, a quantidade, fornecedor e as demais condições ofertadas na proposta são as que seguem:

Fornecedor: WAMIX SERVIÇOS ELÉTRICOS E COMÉRCIO EIRELI, CNPJ nº. 30.179.472/0001-14, com sede à Rua Tailândia, s/nº, Quadra 13 Lote 25, Lot. Residencial Linha Verde – Parauapebas-PA, CEP 68.515-000, Endereço de e-mail da empresa: wamixcontatos@gmail.com, representante legal o Sra. KAROLINY KAREN DA CRUZ RODRIGUES, solteira, advogada, CPF nº 533.134.102-00, carteira de identidade nº 5867617 PC-PA, residente e domiciliada à Rua Tailândia, SN, Quadra 13; lote 25, LOT. Residencial Linha Verde, Parauapebas-PA, CEP 68515000.

Item	Descrição do Produto/Serviço	UND	Marca	QTD	V. Unitário	Valor Total
464	TRELICIA DE 6MT	UN	SINOBRAS	800	R\$ 60,00	R\$ 48.000,00
524	SERRA COPO DIAMANTADO 51MM	UN	STARRETT	12	R\$ 119,50	R\$ 1.434,00
538	LÂMPADA DE LED BULBO 40W 6500K E-27 BIVOLT	UND	BIVOLTS	80	R\$ 39,90	R\$ 3.192,00
564	CAPA DE CHUVA EM PVC	UND	VONDER	20	R\$ 55,00	R\$ 1.100,00
568	COTURNO PARA HOMEM BOTINA CONSTRUÇÃO OBRAS	UND	RSM	10	R\$ 112,00	R\$ 1.120,00
573	MÁSCARA RESPIRADOR FACIAL C/ 2 FILTROS PARA GASES ÁCIDOS	UND	ADLTECH	50	R\$ 63,19	R\$ 3.159,50
581	PROTETOR OCULAR	UND	SANFARMA	10	R\$ 19,10	R\$ 191,00
584	SACO PLÁSTICO PARA MUDA 28X28X0,20 1KG	PCT	LUK PLAST	5000	R\$ 73,99	R\$ 369.950,00

Valor total de **R\$ 428.146,50** (quatrocentos e vinte e oito mil cento e quarenta e seis reais e cinquenta centavos).

A listagem do cadastro de reserva referente ao presente registro de preços consta como anexo a esta Ata.



ESTADO DO PARÁ
MUNICIPAL DE CUMARU DO NORTE



3. ÓRGÃO GERENCIADOR E PARTICIPANTE

O órgão gerenciador será a **PREFEITURA MUNICIPAL DE CUMARU DO NORTE - PA**;

São órgãos e entidades públicas participantes do registro de preços;

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUMARU DO NORTE

Item	Descrição do Produto/Serviço	UND	QTD	V. Unitário	Valor Total
464	TRELICIA DE 6MT	UN	500	R\$ 60,00	R\$ 30.000,00

Total Centro de Custo: 30.000,00

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CUMARU DO NORTE

Item	Descrição do Produto/Serviço	UND	QTD	V. Unitário	Valor Total
464	TRELICIA DE 6MT	UN	250	R\$ 60,00	R\$ 15.000,00
524	SERRA COPO DIAMANTADO 51MM	UN	2	R\$ 119,50	R\$ 239,00
538	LÂMPADA DE LED BULBO 40W 6500K E-27 BIVOLT	UND	80	R\$ 39,90	R\$ 3.192,00

Total Centro de Custo: 18.431,00

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Item	Descrição do Produto/Serviço	UND	QTD	V. Unitário	Valor Total
464	TRELICIA DE 6MT	UN	50	R\$ 60,00	R\$ 3.000,00
524	SERRA COPO DIAMANTADO 51MM	UN	10	R\$ 119,50	R\$ 1.195,00

Total Centro de Custo: 4.195,00

FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E TURISMO

Item	Descrição do Produto/Serviço	UND	QTD	V. Unitário	Valor Total
564	CAPA DE CHUVA EM PVC	UND	20	R\$ 55,00	R\$ 1.100
568	COTURNO PARA HOMEM BOTINA CONSTRUÇÃO OBRAS	UND	10	R\$ 112,00	R\$ 1.120
573	MÁSCARA RESPIRADOR FACIAL C/ 2 FILTROS PARA GASES ÁCIDOS	UND	50	R\$ 63,19	R\$ 3.159,50
581	PROTETOR OCULAR	UND	10	R\$ 19,10	R\$ 191,00
584	SACO PLÁSTICO PARA MUDA 28X28X0,20 1KG	PCT	5000	R\$ 73,99	R\$ 369.950

Total Centro de Custo: 375.520,50

4. DA ADESAO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Não será admitida a adesão à ata de registro de preços decorrente desta licitação.

5. VALIDADE DA ATA

A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 meses, a partir da data da assinatura, não podendo ser prorrogada.

6. REVISÃO E CANCELAMENTO

6.1 A Administração realizará pesquisa de mercado periodicamente, em intervalos não superiores a 180 (cento e oitenta) dias, a fim de verificar a vantajosidade dos preços registrados nesta Ata.

6.2 Os preços registrados poderão ser revistos em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo do objeto registrado, cabendo à Administração promover as negociações junto ao fornecedor.

6.3 Quando o preço registrado se tornar superior ao preço praticado no mercado por motivo superveniente, a Administração convocará o fornecedor para negociar a redução dos preços aos valores praticados pelo mercado.

6.4 O fornecedor que não aceitar reduzir seu preço ao valor praticado pelo mercado será liberado do compromisso assumido, sem aplicação de penalidade.

6.4.1 A ordem de classificação dos fornecedores que aceitarem reduzir seus preços aos valores de mercado observará a classificação original.

6.5 Quando o preço de mercado se tornar superior aos preços registrados e o fornecedor não puder cumprir o compromisso, o órgão gerenciador poderá:



ESTADO DO PARÁ MUNICIPAL DE CUMARU DO NORTE



6.5.1 liberar o fornecedor do compromisso assumido, caso a comunicação ocorra antes do pedido de fornecimento, e sem aplicação da penalidade se confirmada a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados; e

6.5.2 convocar os demais fornecedores para assegurar igual oportunidade de negociação.

6.6 Não havendo êxito nas negociações, o órgão gerenciador deverá proceder à revogação desta ata de registro de preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa.

6.7 O registro do fornecedor será cancelado quando:

6.7.1 descumprir as condições da ata de registro de preços;

6.7.2 não retirar a nota de empenho ou instrumento equivalente no prazo estabelecido pela Administração, sem justificativa aceitável;

6.7.3 não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado; ou

6.7.4 sofrer sanção administrativa cujo efeito torne-o proibido de celebrar contrato administrativo, alcançando o órgão gerenciador e órgão participante.

6.8 O cancelamento de registros nas hipóteses previstas nos itens 6.7.1, 6.7.2 e 6.7.4 será formalizado por despacho do órgão gerenciador, assegurado o contraditório e a ampla defesa.

6.9 O cancelamento do registro de preços poderá ocorrer por fato superveniente, decorrente de caso fortuito ou força maior, que prejudique o cumprimento da ata, devidamente comprovados e justificados:

6.9.1 por razão de interesse público; ou

6.9.2 a pedido do fornecedor.

7. DAS PENALIDADES

O descumprimento da Ata de Registro de Preços ensejará aplicação das penalidades estabelecidas no Edital.

As sanções do item acima também se aplicam aos integrantes do cadastro de reserva, em pregão para registro de preços que, convocados, não honrarem o compromisso assumido injustificadamente, nos termos do art. 49, §1º do Decreto nº 10.024/19.

É da competência do órgão gerenciador a aplicação das penalidades decorrentes do descumprimento do pactuado nesta ata de registro de preço (art. 5º, inciso X, do Decreto nº 7.892/2013), exceto nas hipóteses em que o descumprimento disser respeito às contratações dos órgãos participantes, caso no qual caberá ao respectivo órgão participante a aplicação da penalidade (art. 6º, Parágrafo único, do Decreto nº 7.892/2013).

O órgão participante deverá comunicar ao órgão gerenciador qualquer das ocorrências previstas no art. 20 do Decreto nº 7.892/2013, dada a necessidade de instauração de procedimento para cancelamento do registro do fornecedor.

8. CONDIÇÕES GERAIS

As condições gerais do fornecimento, tais como os prazos para entrega e recebimento do objeto, as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, penalidades e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no Termo de Referência, ANEXO AO EDITAL.

É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados nesta ata de registro de preços, inclusive o acréscimo de que trata o § 1º do art. 65 da Lei nº 8.666/93, nos termos do art. 12, §1º do Decreto nº 7892/13.



ESTADO DO PARÁ
MUNICIPAL DE CUMARU DO NORTE



No caso de adjudicação por preço global de grupo de itens, só será admitida a contratação dos itens nas seguintes hipóteses:

- a. contratação da totalidade dos itens de grupo, respeitadas as proporções de quantitativos definidos no certame; ou
- b. contratação de item isolado para o qual o preço unitário adjudicado ao vencedor seja o menor preço válido ofertado para o mesmo item na fase de lances

A ata de realização da sessão pública do pregão, contendo a relação dos licitantes que aceitarem cotar os bens ou serviços com preços iguais ao do licitante vencedor do certame, compõe anexo a esta Ata de Registro de Preços, nos termos do art. 11, §4º do Decreto n. 7.892, de 2014.

Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada em 06 de junho de 2022, em 02(duas) vias de igual teor, que, depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes.

CELIO MARCOS
CORDEIRO:314
99114869

Assinado de forma
digital por CELIO
MARCOS
CORDEIRO:31499114869
Dados: 2022.06.21
10:10:58 -03'00'

Cumaru do Norte – PA, 06 de junho de 2022.

MUNICÍPIO DE CUMARU DO NORTE - PA
CNPJ: 34.670.976/0001-93
GERENCIADOR

WAMIX SERVIÇOS ELÉTRICOS E COMÉRCIO EIRELI
CNPJ nº. 30.179.472/0001-14
FORNECEDOR

WAMIX SERVICOS
ELETRICOS E
COMERCIO
EIRELI:3017947200011
4

Assinado de forma digital
por WAMIX SERVICOS
ELETRICOS E COMERCIO
EIRELI:30179472000114
Dados: 2022.06.06 09:43:11
-03'00'